
Eiropas Savienības

Oficiālais Vēstnesis
L 97

Izdevums  
latviešu valodā

66. gadagājums 

Tiesību akti 2023. gada 5. aprīlis

Saturs

I Leģislatīvi akti

REGULAS

★ Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/734 (2023. gada 15. marts), ar ko groza Regulu 
(ES) Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā un atceļ 
11 tiesību aktus nacionālo kontu jomā (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

LV Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai 
ierobežotu laika posmu.

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.

(1) Dokuments attiecas uz EEZ.





I

(Leģislatīvi akti)

REGULAS

EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (ES) 2023/734 

(2023. gada 15. marts), 

ar ko groza Regulu (ES) Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas 
Savienībā un atceļ 11 tiesību aktus nacionālo kontu jomā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 338. panta 1. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

pēc leģislatīvā akta projekta nosūtīšanas valstu parlamentiem,

ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas atzinumu (1),

saskaņā ar parasto likumdošanas procedūru (2),

tā kā:

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 549/2013 (3), ar ko izveidoja pārskatīto Eiropas Kontu sistēmu 
(EKS 2010), ietver kopēju standartu, definīciju, klasifikāciju un grāmatvedības noteikumu atsauces sistēmu 
dalībvalstu kontu sagatavošanai saistībā ar Savienības statistikas prasībām, lai iegūtu salīdzināmus rezultātus starp 
dalībvalstīm.

(2) Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumā ir izklāstīta metodoloģija dalībvalstu kontu sagatavošanai.

(3) Piemērojot Regulu (ES) Nr. 549/2013, minētās regulas A pielikumā ir konstatētas nelielas teksta nesaskanības, un 
minētās nesaskanības ir jālabo.

(4) Regulas (ES) Nr. 549/2013 B pielikumā (“nosūtīšanas programma”) ir paredzēta nacionālo kontu datu, tostarp ar 
tiem saistīto metadatu, tabulu kopa, kas dalībvalstīm noteiktā termiņā Savienības vajadzībām ir jānosūta Komisijai 
(Eurostat).

(5) Nosūtīšanas programma būtu jāatjaunina, lai ņemtu vērā mainīgās lietotāju vajadzības, jaunās politikas prioritātes, 
un jaunu ekonomisko darbību attīstību Savienībā.

(1) OV C 218, 2.6.2022., 2. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta 2023. gada 2. februāra nostāja (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēta) un Padomes 2023. gada 21. februāra lēmums.
(3) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 549/2013 (2013. gada 21. maijs) par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu 

Eiropas Savienībā (OV L 174, 26.6.2013., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/1  



(6) Nosūtāmajos strukturālas informācijas metadatos būtu jāņem vērā principi, kas aprakstīti Komisijas Ieteikumā 
(ES) 2023/397 (4). Jaunu metadatu nosūtīšanas prasībām nevajadzētu radīt pārmērīgas papildu izmaksas vai 
pārmērīgu administratīvo slogu dalībvalstīm.

(7) Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas komisijas 49. sesijā izskatīja un kā starptautiski atzītu standartu 
apstiprināja pārskatīto individuālā patēriņa veidu klasifikācijas versiju (Coicop 2018). Regulā (ES) Nr. 549/2013 
atsauce uz iepriekšējo klasifikācijas versiju (Coicop 1999) ir tās A un B pielikumos, tāpēc minētās atsauces būtu 
jāatjaunina.

(8) Tādēļ Regula (ES) Nr. 549/2013 būtu attiecīgi jāgroza.

(9) Tā kā šīs regulas īstenošanai būs vajadzīga lielāka valstu statistikas sistēmu pielāgošana, Komisijai būtu jāpiešķir 
dalībvalstīm izņēmumi. Šādiem izņēmumiem vajadzētu būt ar pagaidu raksturu, un tie būtu jāpiešķir uz laiku, kas 
nepārsniedz trīs gadus. Komisijai būtu jāsniedz atbalsts attiecīgajām dalībvalstīm to centienos veikt nepieciešamos 
pielāgojumus to statistikas sistēmās, lai izņēmumus var iespējami drīz atcelt.

(10) Pēc tam, kad stājās spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 549/2013 un Regula (ES) 2019/516 (5), 
vairs nav atbilstoši 11 tiesību akti, kas pamatojas uz iepriekšējo Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu, ko 
izveidoja ar Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 (6) (“EKS 1995”). Šajā regulā izklāstītie pasākumi aizstās pasākumus, 
kas paredzēti Eiropas Parlamenta un Padomes Regulās (EK) Nr. 359/2002 (7), (EK) Nr. 1221/2002 (8), (EK) 
Nr. 1267/2003 (9), (EK) Nr. 501/2004 (10), (EK) Nr. 1161/2005 (11), (EK) Nr. 1392/2007 (12) un (EK) 
Nr. 400/2009 (13), Padomes Regulā (EK) Nr. 1222/2004 (14) un Komisijas Regulā (EK) Nr. 264/2000 (15) un 
Komisijas Lēmumos 98/715/EK (16) un 2002/990/EK (17). Tādēļ minētie tiesību akti būtu jāatceļ.

(4) Komisijas Ieteikums (ES) 2023/397 (2023. gada 17. februāris) Eiropas Statistikas sistēmai par references metadatiem un kvalitātes 
ziņojumiem, ar kuru aizstāj Ieteikumu 2009/498/EK Eiropas Statistikas sistēmai par references metadatiem (OV L 53, 21.2.2023, 
104. lpp.).

(5) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2019/516 (2019. gada 19. marts) par to, kā saskaņot nacionālo kopienākumu tirgus 
cenās, un ar ko atceļ Padomes Direktīvu 89/130/EEK, Euratom un Padomes Regulu (EK, Euratom) Nr. 1287/2003 (NKI regula) 
(OV L 91, 29.3.2019., 19. lpp.).

(6) Padomes Regula (EK) Nr. 2223/96 (1996. gada 25. jūnijs) par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Kopienā (OV L 310, 
30.11.1996., 1. lpp.).

(7) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 359/2002 (2002. gada 12. februāris), ar ko Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 groza 
attiecībā uz EKS 95 lietošanu, lai noteiktu dalībvalstu iemaksas pašu resursos no PVN (OV L 58, 28.2.2002., 1. lpp.).

(8) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1221/2002 (2002. gada 10. jūnijs) par valsts ceturkšņa nefinanšu pārskatiem 
(OV L 179, 9.7.2002., 1. lpp.).

(9) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1267/2003 (2003. gada 16. jūnijs), ar ko Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 groza 
attiecībā uz nacionālo kontu galveno rādītāju nosūtīšanas termiņu, atkāpēm saistībā ar nacionālo kontu galveno rādītāju nosūtīšanu 
un nodarbinātības datu nosūtīšanu nostrādāto stundu izteiksmē (OV L 180, 18.7.2003., 1. lpp.).

(10) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 501/2004 (2004. gada 10. marts) par valsts pārvaldes ceturkšņa finanšu pārskatiem 
(OV L 81, 19.3.2004., 1. lpp.).

(11) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1161/2005 (2005. gada 6. jūlijs) par ceturkšņa nefinanšu kontu apkopošanu pa 
institucionāliem sektoriem (OV L 191, 22.7.2005., 22. lpp.).

(12) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1392/2007 (2007. gada 13. novembris), ar ko groza Padomes Regulu (EK) 
Nr. 2223/96 attiecībā uz nacionālo kontu datu nosūtīšanu (OV L 324, 10.12.2007., 1. lpp.).

(13) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 400/2009 (2009. gada 23. aprīlis), ar ko attiecībā uz Komisijai piešķirtajām ieviešanas 
pilnvarām groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Kopienā (OV L 126, 
21.5.2009., 11. lpp.).

(14) Padomes Regula (EK) Nr. 1222/2004 (2004. gada 28. jūnijs) par to, kā apkopot un sūtīt datus, kas attiecas uz valsts parādu ceturksnī 
(OV L 233, 2.7.2004., 1. lpp.).

(15) Komisijas Regula (EK) Nr. 264/2000 (2000. gada 3. februāris) par Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 īstenošanu attiecībā uz valsts 
finanšu īstermiņa statistiku (OV L 29, 4.2.2000., 4. lpp.).

(16) Komisijas Lēmums (98/715/EK) (1998. gada 30. novembris), ar ko attiecībā uz cenu un apjomu noteikšanas principiem paskaidro 
pielikumu Padomes Regulai (EK) Nr. 2223/96 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Kopienā (OV L 340, 16.12.1998., 
33. lpp.).

(17) Komisijas Lēmums (2002/990/EK) (2002. gada 17. decembris), ar ko turpmāk izskaidro Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 
A pielikumu attiecībā uz cenu un apjomu mērīšanas principiem nacionālajos kontos (OV L 347, 20.12.2002., 42. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/2 5.4.2023.  



(11) Šī regula būtu jāpiemēro no 2024. gada 1. septembra, lai termiņš sakristu ar termiņu, par ko panākta vienošanās 
attiecībā uz saskaņoto nacionālo kontu salīdzinošām pārskatīšanām dalībvalstīs. Tas neliedz dalībvalstīm apkopot 
savus statistikas datus saskaņā ar grozītajiem pielikumiem pirms šā vispārējā piemērošanas datuma. Lai nodrošinātu 
pietiekami daudz laika, kurā pielāgoties jaunām nosūtīšanas prasībām, jebkurš jauns pienākums nosūtīt strukturālas 
informācijas metadatus būtu jāpiemēro no 2025. gada 1. septembra, lai arī minētos metadatus var brīvprātīgi nosūtīt 
jau pirms minētā datuma.

(12) Lai mazinātu Covid-19 krīzes sociālo un ekonomisko ietekmi un lai pastiprinātu dalībvalstu ekonomikas un sociālo 
struktūru noturību, Savienība ir sākusi īstenot svarīgas iniciatīvas, jo īpaši NextGenerationEU un Atveseļošanas un 
noturības mehānismu, kas izveidots ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/241 (18),. Ņemot vērā 
minēto, Savienības statistikai būtu pienācīgi jāatspoguļo Savienības iestāžu un struktūru statistikas pārskati. 
Minētajā nolūkā tādēļ būtu jāveic tehnisks darbs, lai izstrādātu stabilu metodiku, kas ļautu Komisijai (Eurostat) 
apkopot un izplatīt statistikas pārskatus, ietverot EKS 2010 neto aizdevumus / neto aizņēmumus un nenokārtotās 
Māstrihtas parāda saistības. Komisijai (Eurostat) būtu līdz 2024. gada 31. martam jāiesniedz ziņojums Eiropas 
Parlamentam un Padomei par šajā sakarā panākto progresu.

(13) Ņemot vērā to, ka šīs regulas mērķi, proti, izveidot kopējus statistikas standartus, kas ļautu sagatavot saskaņotus 
nacionālo kontu datus ar mērķi sasniegt vispārēju konsekvenci Savienības līmenī, nevar pietiekami labi sasniegt 
atsevišķās dalībvalstīs, bet tā mēroga un iedarbības dēļ to var labāk sasniegt Savienības līmenī, Savienība var 
pieņemt pasākumus saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 5. pantā noteikto subsidiaritātes principu. Saskaņā ar 
minētajā pantā paredzēto proporcionalitātes principu šajā regulā paredz vienīgi tos pasākumus, kas ir vajadzīgi 
minētā mērķa sasniegšanai.

(14) Dati par informācijas un komunikācijas tehnoloģiju aprīkojumu ir būtiski, lai atbalstītu analīzi un politikas 
veidošanu saistībā ar prioritārajām rīcībpolitikām, kas saistītas ar digitalizāciju un Eiropas zaļo kursu, kura mērķis ir 
stiprināt konkurētspēju un jaunu tehnoloģiju turpmāku attīstību. Tādā pašā mērā dati par zemi zem ēkām un 
celtnēm ir svarīgi investīciju un mantas analīzei Savienības līmenī. Komisijai (Eurostat) un valstu statistikas iestādēm 
būtu jāturpina metodoloģiskais darbs, kas šajā jomā veikts pēdējos gados, lai palielinātu detalizētāku datu 
pieejamību saistībā ar Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmas turpmāko pārskatīšanu.

(15) Ir nepieciešama periodiska atjaunināšana, lai ņemtu vērā mijiedarbību starp globalizāciju, zaļo un digitālo 
pārkārtošanos un nacionālajiem kontiem un sniegtu lēmumu pieņēmējiem vajadzīgos datus un zināšanas nolūkā 
nodrošināt konkurētspēju, finanšu stabilitāti, budžeta noturību, stabilas publiskās finanses un taisnīgu nodokļu 
politiku. Turklāt Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas komisijas 51. sesijā Sekretariātu darba grupai nacionālo 
kontu jautājumos jau tika prasīts izstrādāt ceļvedi 2008. gada nacionālo kontu sistēmas pārskatīšanai, kuru 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas komisija plāno pieņemt 2025. gadā.

(16) Starptautisko rokasgrāmatu par nacionālajiem kontiem atjaunināšana ir vajadzīga, jo īpaši labklājības un ilgtspējas 
jomā, ņemot vērā to, ka ļoti liela daļa darbību, kas ietekmē iedzīvotāju ekonomisko labklājību, notiek ārpus 
ražošanas vietas robežām.

(17) 2008. gada nacionālo kontu sistēmas pārskatīšana 2025. gadā sniegs iespēju atjaunināt starptautiski saskaņotos 
jēdzienus, definīcijas, klasifikācijas un grāmatvedības noteikumus, lai risinātu globālas problēmas, kas saistītas ar 
klimata pārmaiņām, drošību, nevienlīdzību, ilgtspēju un labklājību, un nodrošinās būtisku atbalstu politikas 
veidotājiem uz informāciju balstītu lēmumu pieņemšanā, lai veicinātu ekonomisko, sociālo un teritoriālo kohēziju, 
mazinātu sociālo un dzimumu nevienlīdzību un paātrinātu zaļo un digitālo pārkārtošanos. Tāpēc Komisijai būtu 
regulāri jāsniedz vajadzīgā informācija un jāapspriežas ar Eiropas Parlamentu un Padomi par 2008. gada nacionālo 
kontu sistēmas pārskatīšanu pirms tās noslēguma, kas plānots 2025. gadā.

(18) Ir notikusi apspriešanās ar Eiropas Statistikas sistēmas komiteju,

(18) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko izveido Atveseļošanas un noturības 
mehānismu (OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/3  



IR PIEŅĒMUŠI ŠO REGULU.

1. pants

Grozījumi Regulā (ES) Nr. 549/2013

Regulu (ES) Nr. 549/2013 groza šādi:

1) regulas 6. pantu groza šādi:

a) panta 1. punktu aizstāj ar šādu:

“1. Ja valstu statistikas sistēmās ir jāveic lieli pielāgojumi, lai piemērotu Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 
(ES) 2023/734 (*), Komisija, pieņemot īstenošanas aktus, piešķir dalībvalstīm pagaidu izņēmumus uz laiku, kas 
nepārsniedz trīs gadus. Minētos īstenošanas aktus pieņem saskaņā ar šīs regulas 8. panta 2. punktā minēto 
pārbaudes procedūru.

_____________
(*) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/734 (2023. gada 15. marts), ar ko groza Regulu (ES) 

Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā un atceļ 11 tiesību aktus 
nacionālo kontu jomā (OV L 97, 5.4.2023., 1. lpp.).”;.

b) panta 3. punktu aizstāj ar šādu:

“3. Nolūkos, kas izklāstīti 1. un 2. punktā, attiecīgās dalībvalstis ne vēlāk kā 2023. gada 26. jūlijā iesniedz 
Komisijai pienācīgi pamatotu pieprasījumu.”;

2) regulas A pielikumu groza saskaņā ar šīs regulas I pielikumu;

3) regulas B pielikumu aizstāj ar tekstu šīs regulas II pielikumā.

2. pants

Atcelšana

Regulas III pielikumā minētos tiesību aktus atceļ.

3. pants

Pārskatīšana

Līdz 2024. gada 31. martam Komisija (Eurostat) iesniedz Eiropas Parlamentam un Padomei ziņojumu, kurā izvērtēts 
progress, kas panākts saistībā ar Savienības iestāžu un struktūru statistikas pārskatiem, tostarp attiecībā uz EKS 2010 neto 
aizdevumiem / neto aizņēmumiem un nenokārtotajām Māstrihtas parāda saistībām. Pamatojoties uz minēto ziņojumu, 
Komisija vajadzības gadījumā var iesniegt leģislatīvā akta priekšlikumu.

4. pants

Stāšanās spēkā un piemērošana

1. Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

2. Šo regulu piemēro no 2024. gada 1. septembra.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/4 5.4.2023.  



3. Atkāpjoties no šā panta 2. punkta, šīs regulas 1. panta 3. punktu attiecībā uz pienākumu nosūtīt Regulas (ES) 
Nr. 549/2013 B pielikuma 10. punktā minētos strukturālas informācijas metadatus piemēro no 2025. gada 1. septembra.

4. Atkāpjoties no šā panta 3. punkta, pienākumu nosūtīt Regulas (ES) Nr. 549/2013 B pielikuma 10. punktā minētos 
strukturālas informācijas metadatus attiecībā uz minētā pielikuma 27. tabulu piemēro no 2024. gada 1. septembra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Strasbūrā, 2023. gada 15. martā

Eiropas Parlamenta vārdā –
priekšsēdētāja
R. METSOLA

Padomes vārdā –
priekšsēdētāja
J. ROSWALL

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/5  



I PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 549/2013 A pielikumu groza šādi:

1) pielikuma 1.51. punkta b) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“b) izdevumi par ieroču sistēmām, kas atbilst aktīvu vispārējai definīcijai, tiek klasificēti kā pamatkapitāla veidošana, 
nevis starppatēriņš;”;

2) pielikuma 1.51. punkta h) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“h) izskaidrota publisko sabiedrību maksāto superdividenžu uztveršana – tās jāuzskata par īpašiem maksājumiem un 
jāuztver kā atskaitījumi no pašu kapitāla;”;

3) pielikuma 1.118. punktā diagrammas nosaukumu aizstāj ar šādu:

“1.1. diagramma. Kontu secības diagramma”;

4) pielikuma 3.98. punktā ievaddaļu aizstāj ar šādu:

“Vispārējās valdības galapatēriņa izdevumos (P.3) ietilpst divas kategorijas, kas ir līdzīgas tām, kuras ierakstītas 
saistībā ar MABO:”;

5) pielikuma 3.105. punktu aizstāj ar šādu:

“3.105. Pēc cita grupējuma vispārējās valdības individuālā patēriņa izdevumi atbilst Individuālā patēriņa veidu 
klasifikācijas (COICOP) 15. nodaļai, kurā ir ietvertas šādas grupas:

15.1. Mājoklis (atbilst COFOG 10.6. grupai)

15.2. Veselība (atbilst COFOG 7.1.–7.4. grupai)

15.3. Atpūta un kultūra (atbilst COFOG 8.1. un 8.2. grupai)

15.4. Izglītība (atbilst COFOG 9.1. līdz 9.6. grupai)

15.5. Sociālā aizsardzība (atbilst COFOG 10.1. līdz 10.5. grupai un 10.7. grupai).”;

6) pielikuma 3.124. punktu aizstāj ar šādu:

“3.124. Definīcija: bruto pamatkapitāla veidošana (P.51g) sastāv no rezidentražotāju pamatlīdzekļu iegādes mīnus 
atsavinājumi konkrētā laikposmā plus zināms neražoto aktīvu vērtības pieaugums, kas radies ražotāja vai 
institucionālās vienības ražīgas darbības rezultātā. Pamatlīdzekļi ir ražotie aktīvi, kurus izmanto ražošanā 
ilgāk par gadu.”;

7) pielikuma 3.132. punkta c) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“c) datoru programmatūra un datubāzes, ko izmanto ražošanā ilgāk nekā gadu;”;

8) pielikuma 3.138. punktu aizstāj ar šādu:

“3.138. Īpašumtiesību maiņas izmaksas var attiekties gan uz ražotajiem aktīviem, ieskaitot pamatlīdzekļus, gan uz 
neražotajiem aktīviem, piemēram, zemi.

Ražotu aktīvu gadījumā šīs izmaksas ir ietvertas pircēju cenā. Pērkot un pārdodot zemi un citus neražotus 
aktīvus, šīs izmaksas atdala un ieraksta bruto pamatkapitāla veidošanas klasifikācijas atsevišķā pozīcijā 
(P.512).”;

9) pielikuma 3.181. punktā pēdējo teikumu aizstāj ar šādu:

“Lietotu preču nodošanu ieraksta kā negatīvus izdevumus (atsavinājumu) pārdevējam un pozitīvus izdevumus 
(iegādi) pircējam.”;

10) pielikuma 4.40. punktā svītro trešo teikumu;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/6 5.4.2023.  



11) pielikuma 4.50. punktu aizstāj ar šādu:

“4.50. Procentus ieraksta pēc uzkrāšanas principa: tas ir, tos ieraksta kā summu, kas laika gaitā pastāvīgi uzkrājas 
kreditoram par nenomaksāto pamatsummu. Katrā uzskaites periodā uzkrātos procentus ieraksta neatkarīgi no 
tā, vai tos faktiski samaksā vai pieskaita nenomaksātajai pamatsummai. Ja maksājumu neveic, pamatsummas 
pieaugumu ieraksta finanšu kontā – kreditoram kā finanšu aktīva iegādi un debitoram kā tādā pašā apmērā 
iegūtas saistības.”;

12) pielikuma 4.82. punktā tekstu “Dažos gadījumos saistību maksāt ienākuma nodokļus var noteikt tikai vēlākā uzskaites 
periodā, nevis periodā, kurā tiek uzkrāts ienākums. Tāpēc, veicot ierakstu par nodokļiem, nepieciešama elastīga pieeja 
attiecībā uz laiku, kurā šādus nodokļus ieraksta. Ienākuma nodokļus, ko atskaita tad, kad tie rodas, piemēram, 
nodokļus, ko maksā nopelnīšanas brīdī (PAYE nodokļus), un ienākuma nodokļa regulārus avansa maksājumus, var 
ierakstīt periodos, kuros tos samaksā, un jebkuru galīgo ar ienākumu saistīto nodokļu saistību var ierakstīt periodā, 
kurā saistība ir noteikta.” aizstāj ar šādu:

“Dažos gadījumos saistību maksāt ienākuma nodokļus var noteikt tikai vēlākā uzskaites periodā, nevis periodā, kurā 
tiek uzkrāts ienākums. Tāpēc, veicot ierakstu par nodokļiem, nepieciešama elastīga pieeja attiecībā uz laiku, kurā 
šādus nodokļus ieraksta. Ienākuma nodokļus, ko nesadala tad, kad tie rodas, piemēram, nodokļus, ko maksā 
nopelnīšanas brīdī (PAYE nodokļus), un ienākuma nodokļa regulārus avansa maksājumus, var ierakstīt periodos, 
kuros tos samaksā, un jebkuru galīgo ar ienākumu saistīto nodokļu saistību var ierakstīt periodā, kurā saistība ir 
noteikta.”;

13) pielikuma 4.93. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“a) sociālās iemaksas, ko personas, kurām nav juridiska pienākuma to darīt, iemaksā sociālās nodrošināšanas fondā;”;

14) pielikuma 5.235. punktu aizstāj ar šādu:

“5.235. Saņemtos, bet vēl neapmaksātos NMFSP ietver attiecīgajā finanšu instrumentā, un apdrošināšanas prēmiju 
priekšsamaksu ietver apdrošināšanas tehniskajās rezervēs (F.61), un nevienā gadījumā neieraksta kā 
tirdzniecības kredītus un avansus.”;

15) pielikuma 5.236. punkta c) apakšpunktu aizstāj ar šādu:

“c) ēku īri, kas uzkrājas laika gaitā; un”;

16) pielikuma 7.88. punktu aizstāj ar šādu:

“7.88. Ārpusbiržas nākotnes līgumu tirgus vērtība var mainīties no pozitīvas (aktīvi) uz negatīvu (saistības) pozīciju 
atkarībā no bāzes posteņu cenas svārstībām, un tādējādi parakstītājiem un turētājiem tā var mainīties no 
aktīviem uz saistībām. Daži ārpusbiržas nākotnes līgumi darbojas ar rezerves iemaksām, kad peļņa un 
zaudējumi tiek noteikti katru dienu; šajos gadījumos bilances vērtība ir nulle.”;

17) pielikuma 8.09. punktā 8.1. tabulu aizstāj ar šādu:

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/7  



“8.1. tabula.

Kontu, balansposteņu un galveno agregātu apkopots atspoguļojums 

Konti Balansposteņi Galvenie agregāti

Institucionālo sektoru pilna kontu secība

Tekošie konti I. Ražošanas konts I. Ražošanas konts B.1g Bruto pievienotā 
vērtība

Iekšzemes 
kopprodukts (IKP)

II. Ienākuma sadales 
un izlietojuma 
konti

II.1 Ienākuma primārās 
sadales konti

II.1.1 Ienākuma 
veidošanas konts

B.2g
B.3g

Bruto pamatdarbības 
pārpalikums
Bruto jauktais 
ienākums

II.1.2 Primārā ienākuma 
iedales konts

II.1.2.1 Uzņēmējdarbības 
ienākuma konts

B.4g Bruto 
uzņēmējdarbības 
ienākums

II.1.2.2 Cita primārā 
ienākuma iedales 
konts

B.5g Bruto primāro 
ienākumu saldo

Nacionālais 
kopienākums (NKI)

II.2 Ienākuma 
sekundārās sadales 
konts

B.6g Bruto izmantojamais 
ienākums

Izmantojamais 
nacionālais 
kopienākums

II.3 Ienākuma natūrā 
pārdales konts

B.7g Bruto koriģētais 
izmantojamais 
ienākums

II.4 Ienākuma 
izlietojuma konts

II.4.1 Izmantojamā 
ienākuma 
izlietojuma konts

B.8g Bruto uzkrājumi Bruto nacionālie 
uzkrājumi

II.4.2 Koriģētā 
izmantojamā 
ienākuma 
izlietojuma konts

Uzkrāšanas 
konti

III. Uzkrāšanas konti III.1 Kapitāla konts III.1.1 Uzkrājumu un 
kapitāla pārvedumu 
radīto neto vērtības 
pārmaiņu konts

B.101 Uzkrājumu un 
kapitāla pārvedumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/8 

5.4.2023.  



Konti Balansposteņi Galvenie agregāti

III.1.2 Nefinanšu aktīvu 
iegādes konts

B.9 Neto aizdevumi / neto 
aizņēmumi

III.2 Finanšu konts B.9F Neto aizdevumi / neto 
aizņēmumi

III.3 Aktīvu citu 
pārmaiņu konts

III.3.1 Aktīvu apjoma citu 
pārmaiņu konts

B.102 Aktīvu apjoma citu 
pārmaiņu radītās 
neto vērtības 
pārmaiņas

III.3.2 Pārvērtēšanas konti B.103 Nominālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

III.3.2.1 Neitrālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
konts

B.1031 Neitrālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

III.3.2.2 Reālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
konts

B.1032 Reālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

Bilances IV. Bilances IV.1 Sākuma bilance B.90 Neto vērtība Nacionālā vērtība

IV.2 Bilances pārmaiņas B.10 Kopējās neto vērtības 
pārmaiņas

Nacionālās 
vērtības pārmaiņas

IV.3 Beigu bilance B.90 Neto vērtība Nacionālā vērtība

Darījumu konti

0. Preču un 
pakalpojumu 
konts

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/9  



Konti Balansposteņi Galvenie agregāti

Pārējās pasaules konts (ārējo darījumu konts)

Tekošais konts V. Pārējās pasaules 
konts

V.I Preču un 
pakalpojumu 
ārējais konts

B.11 Preču un 
pakalpojumu ārējais 
saldo

Preču un 
pakalpojumu 
ārējais saldo

V.II Primārā ienākuma 
un kārtējo 
pārvedumu ārējais 
konts

B.12 Tekošais ārējais saldo Tekošais ārējais 
saldo

Uzkrāšanas 
konti

V.III Ārējie uzkrāšanas 
konti

V.III.1 Kapitāla konts V.III.1.1 Tekošā ārējā saldo 
un kapitāla 
pārvedumu radīto 
neto vērtības 
pārmaiņu konts

B.101 Tekošā ārējā saldo un 
kapitāla pārvedumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

V.III.1.2 Nefinanšu aktīvu 
iegādes konts

B.9 Neto aizdevumi / neto 
aizņēmumi

V.III.2 Finanšu konts B.9F Neto aizdevumi / neto 
aizņēmumi

Neto aizdevumi / 
neto aizņēmumi

V.III.3 Aktīvu citu 
pārmaiņu konts

V.III.3.1 Aktīvu apjoma 
citu pārmaiņu 
konts

B.102 Aktīvu apjoma citu 
pārmaiņu radītās 
neto vērtības 
pārmaiņas

V.III.3.2 Pārvērtēšanas 
konti

B.103 Nominālo 
turēšanas guvu-
mu/zaudējumu 
radītās neto vērtības 
pārmaiņas

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/10 

5.4.2023.  



Konti Balansposteņi Galvenie agregāti

Bilances V.IV Ārējais aktīvu un 
saistību konts

V.IV.1 Sākuma bilance B.90 Neto vērtība Ārējo finanšu neto 
bilance

V.IV.2 Bilances pārmaiņas B.10 Neto vērtības 
pārmaiņas

V.IV.3 Beigu bilance B.90 Neto vērtība Ārējo finanšu neto 
bilance”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/11  



18) pielikuma 9.61. punktu aizstāj ar šādu:

“9.61. Tomēr tabulu, kas attiecina produktu pret produktu, un tabulu, kas attiecina nozari pret nozari, analītiskās 
īpašības būtiski neatšķiras. Šo tabulu atšķirības izraisa sekundārā ražošana, kuras apjoms kopumā ir 
ierobežots. Praksē ielaides un izlaides tabulās netieši tiek pieņemta nozares tehnoloģija, neraugoties uz šo 
tabulu sākotnējo sagatavošanas veidu. Turklāt praksē tabulas, kas attiecina produktu pret produktu, izveidi 
ietekmē tabula, kas attiecina nozari pret nozari, jo tā joprojām satur visas piedāvājuma un izlietojuma tabulu 
DVV un uzņēmuma iezīmes.”;

19) pielikuma 10.27. punktu aizstāj ar šādu:

“10.27. Attiecībā uz pakalpojumu darījumiem bieži ir grūti precizēt īpašības, kuras nosaka fiziskas vienības, un var 
veidoties dažādi viedokļi par izmantojamiem kritērijiem. Tas var attiekties uz tādām svarīgām nozarēm kā 
finanšu starpniecības pakalpojumi, vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība, pakalpojumi uzņēmumiem, 
izglītība, pētniecība un izstrāde, veselības aprūpe vai atpūta. Fizisko vienību izvēle šādām darbībām sniegta 
rokasgrāmatā par cenu un apjoma mēriem nacionālajos kontos (*).

_____________
(*) Eurostat, Handbook on prices and volume measures in national accounts, 2016.”;

20) pielikuma 10.56. punkta otro zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:

“Eurostat – ESAO, Eurostat-OECD Methodological Manual on Purchasing Power Parities, 2012.”;

21) pielikuma 14.06. punktā otro teikumu aizstāj ar šādu:

“NMFSP aprēķins attiecas galvenokārt uz apakšsektoriem S.122 un S.125; parasti NMFSP neaprēķina centrālajai 
bankai (sk. 14.16. punktu).”;

22) pielikuma 15.27. punktā tekstu “Šo aktīvu (kategorija AN.222) atzīst tikai tad, ja tā vērtību, labumus aktīva turētājam, 
kas pārsniedz vērtību, kas uzkrājas, var realizēt aktīva pārveduma rezultātā.” Aizstāj ar šādu:

“Šo aktīvu (kategorija AN.222) atzīst tikai tad, ja tā vērtību, labumus aktīva turētājam, kas pārsniedz vērtību, kura 
uzkrājas atļaujas izdevējam, var realizēt aktīva pārveduma rezultātā.”;

23) pielikuma 15.31. punktā 15.4. tabulu aizstāj ar šādu:

“15.4. tabula.

Nefinanšu aktīvu izmantošanas un pirkšanas ierakstīšana, atkarībā no darījuma veida un plūsmas 

Darījuma veids / cita 
ekonomiskā plūsma Lietojuma/pirkšanas veids, aktīva veids un maksāšanas veids

Starppatēriņš Ražoto aktīvu, piemēram, mašīnu un intelektuālā īpašuma tiesību, operatīvā noma

Regulāri sabiedrību maksājumi par ūdens piegādi

NMFSP pakalpojumi saistībā ar finanšu nomas nodrošināšanu

Pamatkapitāla patēriņš Tikai ražotajiem aktīviem un ekonomiskajam īpašniekam

Galapatēriņa izdevumi Ilglietojuma patēriņa preču operatīvā noma

Ilglietojuma patēriņa preču pirkšana, tostarp finanšu nomas ceļā vai slēdzot līgumu par 
pirkšanu uz nomaksu

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/12 5.4.2023.  



Darījuma veids / cita 
ekonomiskā plūsma Lietojuma/pirkšanas veids, aktīva veids un maksāšanas veids

Nefinanšu aktīvu pirkšana

Pamatkapitāla veidošana Ražoto aktīvu pirkšana, tostarp finanšu nomas ceļā

Dabas resursu iegāde Dabas resursu pirkšana, tostarp tiesības tos izmantot līdz to izsīkšanai

Tiesību izmantot dabas resursus ilgākā periodā, piemēram, nozvejas kvotu, pirkšana

Citu neražoto aktīvu iegāde Pārvedami daļlaika līgumi

Trešai pusei pārvedama līguma pirkšana

Līgumi par nākotnes produkciju, piemēram, līgumi ar futbolistiem un rakstniekiem

Maksājums kā īpašuma 
ienākums: rente

Resursu noma, t. i., maksājums par dabas resursu īstermiņa izmantošanu

Regulāri maksājumi par ūdens ieguves tiesībām

Finanšu noma, t. i., nefinanšu aktīva pirkšana, vienlaikus finansējot ar aizdevumu

Ienākumu pārvedums Valdības izdotas atļaujas veikt īpašu darbību neatkarīgi no kvalifikācijas kritērijiem, vai par 
nesamērīgu maksu, salīdzinot ar atļauju sistēmas administrēšanas izmaksām

Valdības izdotas emisijas atļaujas, lai kontrolētu kopējās emisijas

Citi ražošanas nodokļi

Finanšu darījums: aizdevums Finanšu noma, t. i., nefinanšu aktīva pirkšana, vienlaikus finansējot ar aizdevumu

Citas aktīvu apjoma 
pārmaiņas

Dabas resursu izsmelšana, ko veic īpašnieks

Nelegāla mežizstrāde, zvejniecība vai medniecība (kultivēto aktīvu vai dabas resursu 
neatlīdzināta konfiskācija)

Aktīvu cenas pārmaiņas Termiņa izbeigšanās līgumiem, licencēm un atļaujām, kas ierakstītas kā aktīvi”

24) pielikuma 15.32. punktu aizstāj ar šādu:

“15.32. Ja valdība ierobežo to automašīnu skaitu, kurām ir tiesības darboties kā taksometriem, vai, piemēram, kazino 
skaitu, izdodot atļaujas, tā faktiski rada monopolpeļņu apstiprinātajiem operatoriem un daļu no peļņas atgūst 
maksas veidā. Šīs maksas ieraksta kā citus ražošanas nodokļus. Šis princips attiecas uz visiem gadījumiem, 
kad valdība izsniedz atļaujas, lai ierobežotu to vienību skaitu, kuras darbojas konkrētā jomā, kur 
ierobežojumi tiek noteikti patvaļīgi un nav atkarīgi tikai no kvalifikācijas kritērijiem.”;

25) pielikuma 15.35. punktu aizstāj ar šādu:

“15.35. Atļauja veikt īpašas darbības kā aktīvs pirmo reizi parādās kontā “Citas aktīvu apjoma pārmaiņas”. Vērtības 
pārmaiņas, gan tās palielināšanos, gan samazināšanos, ieraksta pircēja pārvērtēšanas kontā.”;

26) pielikuma 16.67. punktā 16.1. tabulu aizstāj ar šādu:

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/13  



“16.1. tabula.

Nedzīvības apdrošināšana 

Izlietojums Resursi

S.1 S.15 S.14 S.13 S.12 S.11 S.11 S.12 S.13 S.14 S.15 S.1

Atbilstīgie 
ieraksti kontā

Atbilstīgie 
ieraksti kontā

Kopā

Pr
eč

u 
un

 p
ak

al
po

ju
m

u 
 

ko
nt

s 

Pā
rē

jā
s 

pa
sa

ul
es

 k
on

ts
 

Ko
pē

jā
 e

ko
no

m
ik

a 

M
A

BO
 

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 

Vi
sp

ār
ēj

ā 
va

ld
īb

a 

Fi
na

nš
u 

sa
bi

ed
rīb

as
 

N
ef

in
an

šu
 s

ab
ie

dr
īb

as
 

Darījumi un balansposteņi

N
ef

in
an

šu
 s

ab
ie

dr
īb

as
 

Fi
na

nš
u 

sa
bi

ed
rīb

as
 

Vi
sp

ār
ēj

ā 
va

ld
īb

a 

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 

M
A

BO
 

Ko
pē

jā
 e

ko
no

m
ik

a 

Pā
rē

jā
 p

as
au

le
 

Pr
eč

u 
un

 p
ak

al
po

ju
m

u 
 

ko
nt

s 

Kopā

Ārējais konts

0 0 P.62 Pakalpojumu eksports 0 0

0 0 P.72 Pakalpojumu imports 0 0

Ražošanas konts

6 6 P.1 Izlaide 6 6 6

4 0 4 0 3 0 0 1 P.2 Starppatēriņš 4 4

Primārā ienākuma sadales konts

6 6 6 D.441 Apdrošināšanas polises turētāju īpašuma 
ienākums

5 0 0 1 0 6 0 6

Ienākuma sekundārās sadales konts

44 1 43 0 31 4 0 8 D.711 Neto nedzīvības apdrošināšanas 
prēmijas

44 44 44

45 0 45 45 D.721 Nedzīvības apdrošināšanas atlīdzības 
prasības

6 0 1 35 0 42 3 45

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/14 

5.4.2023.  



Izlietojums Resursi

S.1 S.15 S.14 S.13 S.12 S.11 S.11 S.12 S.13 S.14 S.15 S.1

Atbilstīgie 
ieraksti kontā

Atbilstīgie 
ieraksti kontā

Kopā

Pr
eč

u 
un

 p
ak

al
po

ju
m

u 
 

ko
nt

s 

Pā
rē

jā
s 

pa
sa

ul
es

 k
on

ts
 

Ko
pē

jā
 e

ko
no

m
ik

a 

M
A

BO
 

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 

Vi
sp

ār
ēj

ā 
va

ld
īb

a 

Fi
na

nš
u 

sa
bi

ed
rīb

as
 

N
ef

in
an

šu
 s

ab
ie

dr
īb

as
 

Darījumi un balansposteņi

N
ef

in
an

šu
 s

ab
ie

dr
īb

as
 

Fi
na

nš
u 

sa
bi

ed
rīb

as
 

Vi
sp

ār
ēj

ā 
va

ld
īb

a 

M
āj

sa
im

ni
ec

īb
as

 

M
A

BO
 

Ko
pē

jā
 e

ko
no

m
ik

a 

Pā
rē

jā
 p

as
au

le
 

Pr
eč

u 
un

 p
ak

al
po

ju
m

u 
 

ko
nt

s 

Kopā

Izmantojamā ienākuma izlietojuma 
konts

2 2 2 P.3 Galapatēriņa izdevumi 2 2

Sākuma finanšu bilance

74 0 74 40 0 9 25 AF.61 Nedzīvības apdrošināšanas tehniskās 
rezerves

74 74 74

Beigu finanšu bilance

81 0 81 0 44 0 11 25 AF.61 Nedzīvības apdrošināšanas tehniskās 
rezerves

81 81 81

Finanšu darījums

7 0 7 0 4 0 2 1 F.61 Nedzīvības apdrošināšanas tehniskās 
rezerves

7 7 7

Pārvērtēšanas konts

0 0 0 0 0 0 0 0 AF.61 Nedzīvības apdrošināšanas tehniskās 
rezerves

0 0 0”

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/15  



27) pielikuma 17.148. punktu aizstāj ar šādu:

“17.148. Ja valdība uzņemas atbildību par pensiju nodrošināšanu ar valdību nesaistītas vienības darba ņēmējiem, 
veicot skaidri izteiktu darījumu, jebkurš ar valdību nesaistītās vienības maksājums ir jāieraksta kā iepriekš 
apmaksātas sociālās iemaksas (F.89). Sīkāks izklāsts par šādu vienošanos ir sniegts 
20.273.–20.275. punktā.”;

28) pielikuma 17.165. punktu aizstāj ar šādu:

“17.165. Diskonta likme, ko piemēro turpmāko pensiju pabalstu aplēsēm par uz atskaites brīdi uzkrātajām tiesībām, 
ir viens no svarīgākajiem pieņēmumiem, kas jāizvirza pensiju shēmu modelēšanas procesā, jo tai var būt 
ļoti liela ietekme vairākus gadu desmitus. Izvēlētās pieejas diskonta likme laika gaitā var mainīties, kas 
radītu vajadzību pārvērtēt kontus.”;

29) pielikuma 18.26. punkta zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:

“Apvienoto Nāciju Organizācija, International merchandise trade statistics: Concepts and definitions, 2010.”;

30) pielikuma 20.57., 20.63. un 20.65. punktā vārdus “(izņemot sociālo nodrošināšanu)” aizstāj ar šādiem vārdiem: 
“(izņemot sociālās nodrošināšanas fondus)”;

31) pielikuma 20.76. punktā tabulu aizstāj ar šādu:

“Kopējie ieņēmumi = kopējie nodokļi D.2 + D.5 + D.91

+ neto sociālās iemaksas D.61

+ kopējie preču un pakalpojumu pārdošanas 
ieņēmumi

P.11 + P.12 + P.131

+ citi kārtējie ieņēmumi D.39 + D.4 + D.7

+ citi kapitāla ieņēmumi D.92 + D.99”

32) pielikuma 20.77. punktu aizstāj ar šādu:

“20.77. Kopējie nodokļi ietver ražošanas un importa nodokļus (D.2), ienākuma, mantas u.tml. kārtējos nodokļus 
(D.5) un kapitāla nodokļus (D.91). Neto sociālās iemaksas veido faktiskās sociālās iemaksas (darba devēju 
faktiskās sociālās iemaksas D.611 un mājsaimniecību faktiskās sociālās iemaksas D.613), darba devēju 
nosacītās sociālās iemaksas (D.612) un mājsaimniecību papildu sociālās iemaksas (D.614) mīnus sociālās 
apdrošināšanas shēmas pakalpojumu maksas (D.61SC).”;

33) pielikuma 20.84. punkta 20.1. ierāmējumu aizstāj ar šādu:

“20.1. ierāmējums. No EKS centrālā ietvara uz VFS darījumiem un agregātiem

EKS resursi EKS VFS ieņēmumi

P.1 Izlaide, tostarp

tirgus izlaide (P.11) Preču un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi

izlaide pašu gala izlietojumam (P.12) Preču un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi

ārpustirgus izlaide (P.13), tostarp

— maksājumi par ārpustirgus izlaidi (P.131) Preču un pakalpojumu pārdošanas ieņēmumi

— cita ārpustirgus izlaide (P.132) Neietver kopējos ieņēmumos

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/16 5.4.2023.  



EKS resursi EKS VFS ieņēmumi

D.2 Saņemamie ražošanas un importa nodokļi Kopējie nodokļi

D.3 Saņemamās subsīdijas Citi kārtējie ieņēmumi

D.4 Īpašuma ienākums Citi kārtējie ieņēmumi

D.5 Ienākuma un mantas kārtējie nodokļi Kopējie nodokļi

D.61 Neto sociālās iemaksas Neto sociālās iemaksas

D.7 Citi kārtējie pārvedumi Citi kārtējie ieņēmumi

D.91r Saņemamie kapitāla nodokļi Kopējie nodokļi

D.92r Saņemamās ieguldījumu dotācijas Citi kapitāla ieņēmumi

D.99r Citi saņemamie kapitāla pārvedumi Citi kapitāla ieņēmumi

EKS izlietojums un kapitāla darījumi EKS VFS izdevumi

P.2 Starppatēriņš Starppatēriņš

D.1 Darba ņēmēju atalgojums Darba ņēmēju atalgojums

D.2 Maksājamie ražošanas un importa nodokļi Citi kārtējie izdevumi

D.3 Maksājamās subsīdijas Subsīdijas

D.41 Procenti Procenti

D.4 Īpašuma ienākums (izņemot D.41) Citi kārtējie izdevumi

D.5 Ienākuma kārtējie nodokļi Citi kārtējie izdevumi

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi natūrā Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi natūrā

D.632 Sociālie pārvedumi natūrā caur tirgus ražotājiem Sociālie pārvedumi natūrā caur tirgus ražotājiem

D.7 Citi kārtējie pārvedumi Citi kārtējie izdevumi

D.8 Korekcija saistībā ar pensiju tiesību pārmaiņām Citi kārtējie izdevumi

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi no tirgus izlaides Sociālie pārvedumi natūrā caur tirgus ražotājiem

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi no ārpustirgus 
izlaides

Neietver kopējos izdevumos

P.32 Kolektīvā patēriņa izdevumi Neietver kopējos izdevumos

P.5 Bruto kapitāla veidošana Kapitāla izdevumi

NP Neražoto aktīvu iegādes mīnus atsavinājumi Kapitāla izdevumi

D.92p Maksājamās ieguldījumu dotācijas Kapitāla izdevumi

D.99p Citi maksājamie kapitāla pārvedumi Kapitāla izdevumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/17  



EKS centrālajā ietvarā neto aizdevumi / neto aizņēmumi (B.9) ir kapitāla konta balanspostenis. Vispārējās 
valdības balanspostenis EKS VFS izkārtojumā ir tāds pats kā neto aizdevumi / neto aizņēmumi (B.9). Turpmāk 
paskaidrots, kāpēc.

EKS centrālais ietvars

Pirmais konts ir ražošanas konts, tāpēc institucionālā sektora pirmais resurss EKS ir tā izlaide. Tā kā lielāko daļu 
no valdības sniegtajiem pakalpojumiem nepārdod par ekonomiski nozīmīgām cenām un attiecīgi dēvē par 
“ārpustirgus pakalpojumiem”, valdības izlaidi parasti mēra ar ražošanas izmaksu summu.

Tāpat arī kolektīvos galapatēriņa izdevumus, kas ir valdības sniegti pakalpojumi sabiedrībai, piemēram, 
vispārējas nozīmes pakalpojumi, aizsardzība, drošība un sabiedriskā kārtība, mēra kā ražošanas izmaksu 
summu. Pieņemts arī, ka kolektīvā patēriņa izdevumi (P.32) ir vienādi ar valdības faktisko galapatēriņu (P.4).

Arī mājsaimniecību individuālā galapatēriņa izdevumus, kas ir valdības tieši sniegti ārpustirgus pakalpojumi, 
mēra kā to ražošanas izmaksas.

Rezultātā EKS valdības kontos divu veidu plūsmas var uzskatīt par “nosacītām”:

1) resursu pusē – cita ārpustirgus izlaide (P.132), kas ierakstīta ražošanas kontā;

2) izlietojuma pusē – faktiskais galapatēriņš (P.4) un sociālie pārvedumi natūrā – ārpustirgus produkcija (D.631). 
Tos ieraksta ienākuma natūrā pārdales kontā un koriģētā izmantojamā ienākuma izlietojuma kontā.

Katra nosacītā plūsma ir vienāda ar faktisko plūsmu summu – ražošanas izmaksām. Šie divi nosacīto plūsmu 
veidi resursu pusē un izlietojuma pusē EKS kontu secībā ir līdzsvarā.

EKS VFS statistikas izkārtojums

Tādas pašas pamata darījumu kategorijas izmanto EKS VFS izkārtojumā, bet galvenokārt, pamatojoties uz 
faktiskajām naudas plūsmām, lai iegūtu valdības kopējos ieņēmumus un izdevumus. Ņem vērā tikai izvēlētas 
nosacītās plūsmas – nosacītās sociālās iemaksas un kapitāla pārvedumus natūrā.

Resursu pusē izslēdz ārpustirgus izlaidi (P.132), lai iegūtu kopējos ieņēmumus, un izlietojuma pusē izslēdz 
faktisko galapatēriņu (P.4 = P.32) un sociālos pārvedumus natūrā – ārpustirgus produkciju (D.631), lai iegūtu 
kopējos izdevumus, un iegūst tādu pašu balansposteni – neto aizdevumi / neto aizņēmumi (B.9).

Vienīgie sociālie pārvedumi natūrā, ko uzskaita VFS agregātā kopējie valdības izdevumi, ir sociālie pārvedumi 
natūrā, ko mājsaimniecības saņem caur tirgus ražotājiem (D.632), jo uz tiem attiecas reāli valdības vienību 
maksājumi. Minētos darījumus arī pievieno ražošanas izmaksu summai (kas ir vienāda ar citu ārpustirgus izlaidi 
P.132), lai iegūtu vispārējās valdības galapatēriņa izdevumus.

P.3 = P.132 + D.632”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/18 5.4.2023.  



34) pielikuma 20.90. punktu aizstāj ar šādu:

“20.90. Valdības vienību saņemtās subsīdijas sastāv tikai no citām ražošanas subsīdijām. Ja produktu subsīdijas saņem 
vispārējai valdībai piederoši ražošanas subjekti, tās ietver novērtējumā par izlaidi un pārdošanu par bāzes 
cenām.”;

35) pielikuma 20.130. punktu aizstāj ar šādu:

“20.130. Ja vienība atpērk saistības, tās ieraksta kā saistību dzēšanu, nevis kā aktīvu iegādi. Līdzīgi apakšsektora vai 
sektora līmenī valdības vienības pirktās saistības, ko emitējusi cita šā apakšsektora vienība, konsolidētā 
izkārtojumā tiks parādītas kā minētā apakšsektora vai sektora saistību dzēšana.”;

36) pielikuma 20.158. punktu aizstāj ar šādu:

“20.158. Vienas valdības vienības vai subjekta maksātos nodokļus vai subsīdijas citai vienībai vai subjektam 
nekonsolidē. Produktu nodokļus vai subsīdijas nevar konsolidēt sistēmā, jo šādiem darījumiem EKS nav 
nosakāms pretēja darījuma veicēja sektors; šīs summas netiek atsevišķi atzītas kā (attiecīgi) izdevumi un 
ienākumi, bet tiek ietvertas starppatēriņa vai pārdošanas vērtībā vai izslēgtas no tās.”;

37) pielikuma 21.22. punktu aizstāj ar šādu:

“21.22. Aktīvu novērtēšana patiesā vērtībā ne tikai sniedz labāku kopskatu par bilanci nekā novērtēšana pēc 
vēsturiskajām izmaksām, bet tā arī rada vairāk datu par turēšanas guvumiem un zaudējumiem.”;

38) pielikuma 22.13. punktu aizstāj ar šādu:

“22.13. COICOP ir izšķiramas šādas 15 pamatkategorijas:

a) pārtika un bezalkoholiskie dzērieni;

b) alkoholiskie dzērieni, tabaka un narkotikas;

c) apģērbi un apavi;

d) mājoklis, ūdens, elektroenerģija, gāze un citi kurināmie;

e) dzīvokļa iekārta, mājsaimniecības aprīkojums un regulāra mājsaimniecības uzturēšana kārtībā;

f) veselība;

g) transports;

h) informācija un sakari;

i) atpūta, sports un kultūra;

j) izglītības pakalpojumi;

k) restorānu un izmitināšanas pakalpojumi;

l) apdrošināšanas un finanšu pakalpojumi;

m) personiskā aprūpe, sociālā aizsardzība un dažādas preces un pakalpojumi;

n) mājsaimniecības apkalpojošo bezpeļņas organizāciju (MABO) individuālā patēriņa izdevumi; un

o) vispārējās valdības individuālā patēriņa izdevumi.

Pirmās 13 kategorijas veido kopējos mājsaimniecību individuālos patēriņa izdevumus. Pēdējās divas 
atspoguļo MABO un vispārējās valdības sektoru individuālā patēriņa izdevumus, t. i., to sociālos pārvedumus 
natūrā. Visas 15 kategorijas kopā atspoguļo mājsaimniecību faktisko kopējo patēriņu.”;

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/19  



39) pielikuma 22.14. punktu aizstāj ar šādu:

“22.14. MABO un vispārējās valdības individuālā patēriņa izdevumi ir sadalīti piecās kopīgās apakškategorijās, kas 
atspoguļo būtiskākos politikas jautājumus: mājoklis, veselība, atpūta un kultūra, izglītība un sociālā 
aizsardzība. Tās ir arī mājsaimniecību individuālā patēriņa izdevumu COICOP funkcijas; sociālā aizsardzība 
ir 13. kategorijas “Personiskā aprūpe, sociālā aizsardzība un dažādas preces un pakalpojumi” apakškategorija. 
Rezultātā COICOP arī parāda katrā no šīm piecām kopīgajām apakškategorijām privāto mājsaimniecību, 
valdības un MABO nozīmi. Piemēram, tā var parādīt valdības nozīmi, nodrošinot mājokli, veselību un 
izglītību.”;

40) pielikuma 22.16. punktu aizstāj ar šādu:

“22.16. Valdības izdevumu klasifikācija funkciju dalījumā (COFOG) ir svarīgs rīks, lai aprakstītu un analizētu valdības 
finanses. Desmit galvenās izšķiramās nodaļas ir šādas:

a) vispārējie valdības dienesti;

b) aizsardzība;

c) sabiedriskā kārtība un drošība;

d) ekonomikas lietas;

e) vides aizsardzība;

f) mājvietas un komunālie dienesti;

g) veselība;

h) atpūta, kultūra un reliģija;

i) izglītība; un

j) sociālā aizsardzība.

Klasifikācija tiek izmantota, lai klasificētu valdības individuālā un kolektīvā patēriņa izdevumus. Tomēr tā 
noder arī tam, lai parādītu cita veida izdevumu, piemēram, subsīdiju, ieguldījumu dotāciju un sociālo 
pabalstu, nozīmi politikas mērķu sasniegšanā.”;

41) pielikuma 23. nodaļu groza šādi:

a) pielikuma 23.05. punktu aizstāj ar šādu:

“23.05. Līdztekus COFOG un COICOP funkcionālās klasifikācijas ietver arī COPNI (mājsaimniecības apkalpojošo 
bezpeļņas organizāciju mērķu klasifikācija) un COPP (ražošanas izdevumu veidu klasifikācija). Šīs 
klasifikācijas izmanto sabiedrību, valdības, mājsaimniecību un mājsaimniecības apkalpojošo bezpeļņas 
organizāciju izdevumu funkcionālai analīzei un funkcionāliem satelītkontiem.”;

b) tabulu zem virsraksta “Produktu darījumi (P)” aizstāj ar šādu:

“P.1 Izlaide

P.11 Tirgus izlaide

P.119 Netieši mērītie finanšu starpniecības pakalpojumi (NMFSP)

P.12 Izlaide pašu gala izlietojumam

P.13 Ārpustirgus izlaide

P.131 Maksājumi par ārpustirgus izlaidi

P.132 Cita ārpustirgus izlaide

P.2 Starppatēriņš

P.3 Galapatēriņa izdevumi

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/20 5.4.2023.  



P.32 Kolektīvā patēriņa izdevumi

P.4 Faktiskais galapatēriņš

P.41 Faktiskais individuālais patēriņš

P.42 Faktiskais kolektīvais patēriņš

P.5 Bruto kapitāla veidošana / P.5n Neto kapitāla veidošana

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana

P.511 Pamatlīdzekļu iegādes mīnus atsavinājumi

P.5111 Jaunu pamatlīdzekļu iegādes

P.5112 Lietotu pamatlīdzekļu iegādes

P.5113 Lietotu pamatlīdzekļu atsavinājumi

P.512 Neražoto aktīvu īpašumtiesību maiņas izmaksas

P.51c Pamatkapitāla patēriņš (–)

P.51c1 Pamatkapitāla patēriņš bruto pamatdarbības pārpalikumā (–)

P.51c2 Pamatkapitāla patēriņš bruto jauktajā ienākumā (–)

P.51n Neto pamatkapitāla veidošana

P.52 Krājumu pārmaiņas

P.53 Vērtslietu iegādes mīnus atsavinājumi

P.6 Preču un pakalpojumu eksports

P.61 Preču eksports

P.62 Pakalpojumu eksports

P.7 Preču un pakalpojumu imports

P.71 Preču imports

P.72 Pakalpojumu imports”

c) tekstu un tabulu zem virsraksta “Ilglietojuma patēriņa preces” aizstāj ar šādu:

“Ilglietojuma patēriņa preces kodē, izmantojot “X” kā prefiksu un pievienojot “DHHCE” (mājsaimniecību izdevumi 
par ilglietojuma patēriņa precēm) un viencipara afiksu apakšgrupām un divus ciparus posteņiem.

NKS kodi

XDHHCE1 Mēbeles un mājsaimniecības ierīces

XDHHCE11 Mēbeles un dzīvokļa iekārta

XDHHCE12 Paklāji un citi grīdas segumi

XDHHCE13 Galvenās mājsaimniecības ierīces, arī elektriskās

XDHHCE14 Galvenie darbarīki un iekārtas mājai un dārzam

XDHHCE2 Personiskie transportlīdzekļi

XDHHCE21 Automobiļi

XDHHCE22 Motocikli

XDHHCE23 Velosipēdi

XDHHCE24 Dzīvnieku vilkti transportlīdzekļi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/21  



NKS kodi

XDHHCE3 Atpūtas un izklaides preces

XDHHCE31 Telefona un faksa ierīces

XDHHCE32 Ierīces skaņas un attēla uztveršanai, ierakstīšanai un reproducēšanai

XDHHCE33 Fotogrāfijas un kinematogrāfijas iekārtas un optiskie instrumenti

XDHHCE34 Informācijas apstrādes iekārtas

XDHHCE35 Galvenās ilglietojuma preces atpūtai brīvā dabā

XDHHCE36 Mūzikas instrumenti un galvenās ilglietojuma preces atpūtai telpās

XDHHCE4 Citas ilglietojuma preces

XDHHCE41 Dārglietas, pulksteņi un rokas pulksteņi

XDHHCE42 Terapeitiskās medicīnas ierīces un iekārtas”

d) tabulu zem virsraksta “INDIVIDUĀLĀ PATĒRIŅA VEIDU KLASIFIKĀCIJA (COICOP)” aizstāj ar šādu:

“01–13. Mājsaimniecību individuālā patēriņa izdevumi

01 Pārtika un bezalkoholiskie dzērieni

01.1 Pārtika

01.2 Bezalkoholiskie dzērieni

01.3 Pārtikas un bezalkoholisko dzērienu ražošanā izmantoto izejvielu pirmapstrādes 
pakalpojumi

02 Alkoholiskie dzērieni, tabakas izstrādājumi un narkotikas

02.1 Alkoholiskie dzērieni

02.2 Alkohola ražošanas pakalpojumi

02.3 Tabaka

02.4 Narkotikas

03 Apģērbi un apavi

03.1 Apģērbi

03.2 Apavi

04 Mājoklis, ūdens, elektroenerģija, gāze un citi kurināmie

04.1 Mājokļa faktiskā īres maksa

04.2 Nosacītā īres maksa par mājokli

04.3 Mājokļa uzturēšana, remonts un drošība

04.4 Ūdensapgāde un dažādi pakalpojumi, kas attiecas uz mājokli

04.5 Elektroenerģija, gāze un citi kurināmie

05 Mājas aprīkojums, mājsaimniecības ierīces un regulārā mājsaimniecības 
uzturēšana

05.1 Mēbeles, mājas aprīkojums un paklāji

05.2 Mājsaimniecības tekstilizstrādājumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/22 5.4.2023.  



05.3 Mājsaimniecības ierīces

05.4 Stikla trauki, galda piederumi un mājsaimniecības piederumi

05.5 Darbarīki un ierīces mājai un dārzam

05.6 Preces un pakalpojumi regulārai mājsaimniecības uzturēšanai

06 Veselības aprūpe

06.1 Medikamenti un veselības aprūpes produkti

06.2 Ambulatorās aprūpes pakalpojumi

06.3 Stacionārās aprūpes pakalpojumi

06.4 Citi veselības aprūpes pakalpojumi

07 Transports

07.1 Transportlīdzekļu iegāde

07.2 Personisko transportlīdzekļu aprīkojuma ekspluatācija

07.3 Pasažieru pārvadāšanas pakalpojumi

07.4 Preču pārvadāšanas pakalpojumi

08 Informācija un sakari

08.1 Informācijas un sakaru iekārtas

08.2 Programmatūra, izņemot spēles

08.3 Informācijas un sakaru pakalpojumi

09 Atpūta, sports un kultūra

09.1 Ilglietošanas atpūtas preces

09.2 Citas atpūtas preces

09.3 Preces dārzam un lolojumdzīvnieki

09.4 Atpūtas pakalpojumi

09.5 Kultūras preces

09.6 Kultūras pakalpojumi

09.7 Laikraksti, grāmatas un kancelejas preces

09.8 Kompleksie tūrisma pakalpojumi

10 Izglītības pakalpojumi

10.1 Agrīnā pirmsskolas izglītība un pamatizglītība

10.2 Vidējā izglītība

10.3 Pēcvidusskolas neterciārā izglītība

10.4 Augstākā izglītība

10.5 Izglītība, kuras līmeni nevar noteikt

11 Restorāni un izmitināšanas pakalpojumi

11.1 Ēdienu un dzērienu pasniegšanas pakalpojumi

11.2 Izmitināšanas pakalpojumi

12 Apdrošināšanas un finanšu pakalpojumi

12.1 Apdrošināšana

12.2 Finanšu pakalpojumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/23  



13 Individuālā aprūpe, sociālā aizsardzība un dažādas preces un pakalpojumi

13.1 Individuālā aprūpe

13.2 Citi personiskās lietošanas priekšmeti

13.3 Sociālā aizsardzība

13.9 Citi pakalpojumi

14 Mājsaimniecības apkalpojošo bezpeļņas organizāciju (MABO) individuālā 
patēriņa izdevumi

14.1 Mājoklis

14.2 Veselība

14.3 Atpūta un kultūra

14.4 Izglītība

14.5 Sociālā aizsardzība

14.6 Citi pakalpojumi

15 Vispārējās valdības individuālā patēriņa izdevumi

15.1 Mājoklis

15.2 Veselība

15.3 Atpūta un kultūra

15.4 Izglītība

15.5 Sociālā aizsardzība”

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/24 5.4.2023.  



II PIELIKUMS 

B PIELIKUMS

Datu un metadatu nosūtīšanas programma 

I. Vispārīgās prasības

Dati

1. Dalībvalstis nosūta Komisijai (Eurostat) kontus, kas definēti šā pielikuma datu tabulās. Katrā atsevišķajā datu tabulā 
ir norādīti obligātie un brīvprātīgie mainīgie lielumi, kas jānosūta, nepieciešamie atsauces periodi, kā arī 
nosūtīšanas termiņi.

Pārskats par datu tabulām (1)

Tabulas 
Nr. Tabulu priekšmets

Termiņš t + mēneši (īpaši 
norādītos gadījumos dienas) 

pēc atsauces perioda
Aptvertais periods

1F IKP un nodarbinātības ātrās aplēses – brīvprātīga 
nosūtīšana par ceturksni

Iesaistītās dalībvalstis un 
Komisija (Eurostat) vienojas 
par datumiem, un tie atbilst 
Eurostat izlaidumiem 30 vai 

45 dienu intervālos.

Pēdējais paziņotais 
ceturksnis

1Q Nacionālo kontu galvenie agregāti – par ceturksni 2/(3) (2) no 1995. gada 1. cet.

1A Nacionālo kontu galvenie agregāti – par gadu 2/(3) (2)/9 no 1995. gada

2 Vispārējās valdības un tās apakšsektoru galvenie 
agregāti – par gadu

3/9 no 1995. gada

3 Galvenie agregāti pēc ekonomiskās darbības – par 
gadu

9/21 no 1995. gada

5 Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi pēc mērķa – 
par gadu

9 no 1995. gada

6 Finanšu konti pēc sektora (darījumi) – par gadu 4/9 no 1995. gada

7 Finanšu aktīvu un saistību bilances pēc sektora – par 
gadu

4/9 no 1995. gada

8 Nefinanšu konti pēc sektora – par gadu 9 no 1995. gada

801 Nefinanšu konti pēc sektora – par ceturksni – 
nekoriģēti

85 dienas/(3) (3) no 1999. gada 1. cet.

801SA Nefinanšu konti pēc sektora – par ceturksni – 
sezonāli un kalendāri koriģēti dati

85 dienas + 3 darba dienas no 1999. gada 1. cet.

9 Detalizēti nodokļu un sociālo iemaksu ieņēmumi, 
ietverot nodokļu un sociālo iemaksu sarakstu 
saskaņā ar nacionālo klasifikāciju, – par gadu

9 no 1995. gada

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/25  



Tabulas 
Nr. Tabulu priekšmets

Termiņš t + mēneši (īpaši 
norādītos gadījumos dienas) 

pēc atsauces perioda
Aptvertais periods

10 Galvenie agregāti pēc reģiona, NUTS 2. un 3. līmenis 
– par gadu

12/24 no 2000. gada

11 Vispārējās valdības izdevumi pēc funkcijas (COFOG) 
– par gadu

11 no 1995. gada

13 Mājsaimniecību konti pēc reģiona, NUTS 2. līmenis 
– par gadu

24 no 2000. gada

15 Piedāvājuma tabula bāzes cenās, ietverot pārveidi 
pircēju cenās, – par gadu

36 no 2010. gada

16 Izlietojuma tabula pircēju cenās – par gadu 36 no 2010. gada

17 Simetriskā ielaides un izlaides tabula bāzes cenās – 
reizi piecos gados

36 no 2010. gada

20 Pamatlīdzekļi pēc ekonomiskās darbības un aktīva 
(uzkrātie lielumi) – par gadu 24 no 2000. gada

22 Bruto pamatkapitāla veidošana pēc ekonomiskās 
darbības un aktīva (darījumi) – par gadu

9/24 no 1995. gada

25 Vispārējās valdības nefinanšu konti – par ceturksni 3 no 2002. gada 1. cet.

26 Nefinanšu aktīvu bilances – par gadu 24 no 1995. gada

27 Vispārējās valdības finanšu konti un bilances – par 
ceturksni

85 dienas/3 no 1999. gada 1. cet.

28 Vispārējās valdības bruto parāds (Māstrihtas parāds) 
– par ceturksni

3 no 2000. gada 1. cet.

28A Vispārējās valdības bruto parāda (Māstrihtas parāda) 
struktūra – par gadu

100 dienas/283 dienas Iepriekšējie 4 atsauces 
gadi

29 Uz atskaites brīdi uzkrātās pensiju tiesības sociālajā 
apdrošināšanā – reizi trijos gados

24 no 2012. gada

t = atsauces periods (gads vai ceturksnis).
(1) Precīzu prasību detalizētu aprakstu skatīt konkrētajās tabulās. Termiņi iekavās attiecas tikai uz konkrētiem gadījumiem.
(2) (3) attiecas uz nosūtīšanu t+3 mēnešu laikā. Ja dalībvalsts nosūta pilnu datu kopumu t+2 mēnešu laikā, dati nav jānosūta t+3 mēnešu 

laikā.
(3) (3) attiecas uz nosūtīšanu t+3 mēnešu laikā. Ja dalībvalsts nosūta pilnu datu kopumu t+85 dienu laikā, dati nav jānosūta t+3 mēnešu 

laikā.

2. Dalībvalstis publicēšanai nosūta visus obligātos datus Komisijai (Eurostat) līdz Eiropas agregātu plānotajiem 
izlaiduma datumiem. Ja statistikas konfidencialitātes apsvērumu dēļ nosūtītos datus nevar izplatīt, patieso vērtību 
nosūta ar atzīmēm, par kurām panākta vienošanās attiecībā uz statistikas primāro vai sekundāro konfidencialitāti. 
Izņemot bloķēšanas datumus, ar metadatiem pamato un izskaidro tādu citu atzīmju piemērošanu, ar kurām 
ierobežo publicēšanu.

3. Dalībvalstis nosūta visus datus saskaņā ar šīs regulas A pielikumā norādītajiem jēdzieniem un definīcijām. Ja 
nosūtītie dati neatbilst jēdzieniem un definīcijām, attiecīgos novērojumus nosūta ar atzīmi, norādot, ka definīcija 
atšķiras.

4. Dalībvalstis nosūta visus datus saskaņā ar šīs regulas 4. panta 1. punktā norādītajiem kvalitātes kritērijiem.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/26 5.4.2023.  



5. Dalībvalstis un Komisija (Eurostat) koordinē kontu izlaiduma datumus. Ja valstu publikāciju datumi ir pēc termiņiem 
datu nosūtīšanai Komisijai (Eurostat), datus nosūta ar atzīmi, norādot publicēšanas pagaidu bloķēšanu, kā arī 
bloķēšanas datumu un publicēšanas laiku.

6. Cik vien iespējams, izvairās no bloķēšanas datumu norādīšanas pēc Eiropas agregātu publikācijas datuma.

Atsauces periodi

7. Dalībvalstis nosūta Komisijai (Eurostat) visas obligātās laikrindas katrā termiņā, tostarp datus, kas nav pārskatīti, ja 
vien konkrētās atsevišķās tabulās nav norādīts citādi. Ja nosūtītajiem datiem ir pārtraukumi laikrindās, attiecīgā 
atsauces perioda vērtību nosūta ar atzīmi, norādot uz šo pārtraukumu.

8. Ja dalībvalstu laikrindas ir garākas par obligātajiem atsauces periodiem, kas norādīti datu tabulās, tās var brīvprātīgi 
nosūtīt visas rindas.

Metadati

9. Metadati sastāv no strukturālas informācijas, kā minēts 10. punktu, un no specifiskas informācijas par datiem, kas 
nosūtīti saskaņā ar 11. punktu. Dalībvalstis nosūta metadatus Komisijai (Eurostat), lai Komisija (Eurostat) varētu 
novērtēt nosūtīto datu kvalitāti. Metadatu nosūtīšana – saistībā ar nosūtīšanas programmu – novērš vienu un to 
pašu informācijas pieprasījumu, kas savākti citos procesos un tabulās, dublēšanos.

Ja metadati ietver konfidenciālu informāciju, dalībvalstis informē Komisiju (Eurostat), ka attiecīgo metadatu tekstu 
izplatīt nedrīkst.

10. Metadati par strukturālo informāciju, kas dalībvalstīm jānosūta Komisijai (Eurostat), ietver informāciju par 
ražošanas procesu, kā arī par izmantotajiem avotiem un metodēm, ja tie nav pieejami no citiem avotiem, un 
attiecīgā gadījumā par galvenajām metodoloģijas vai citām izmaiņām, kas ietekmē nosūtītos datus, – dodot iespēju 
Komisijai (Eurostat) izvērtēt izmaiņas un informēt lietotājus par šādām izmaiņām.

Ja A pielikumā norādītie jēdzieni un definīcijas netiek īstenoti, šādos strukturālas informācijas metadatos sniedz īsus 
skaidrojumus par jēdzieniem un definīcijām, ko faktiski piemēro nosūtītajos datos, un par iemesliem, kāpēc netiek 
īstenoti vai nav piemērojami A pielikumā minētie jēdzieni un definīcijas.

Pēc to sākotnējās nosūtīšanas metadatus par strukturālo informāciju nosūta katru reizi, kad ir ieviestas būtiskas 
izmaiņas ražošanas procesā.

11. Metadati par konkrēto informāciju attiecībā uz dalībvalstu nosūtītajiem datiem sniedz informāciju Komisijai 
(Eurostat) par būtiskiem notikumiem, piemēram, būtiskām datu pārskatīšanām, nozīmīga apjoma datu 
nekonsekvencēm, netipiskām vērtībām, pārtraukumiem laikrindās, atjauninājumiem attiecībā uz sezonālo 
korekciju, kā arī neparastām nulles un negatīvām vērtībām. Attiecībā uz datiem, ko nosūta katru gadu, šo 
informāciju nosūta ne vēlāk kā t+ 3 dienās, izņemot attiecībā uz 1., 6. un 7. tabulu, par kurām metadatus nosūta 
kopā ar datiem. Kas attiecas uz ceturkšņa datiem, metadatus nosūta kopā ar datiem. Šo informāciju nosūta tikai 
tad, ja šādi notikumi tiek atspoguļoti nosūtītajos datos, un tā sniedz īsus paskaidrojumus par iemesliem, kāpēc 
notikums ir novērots nosūtītajos datos, un par to, kuri mainīgie lielumi un pārskata periodi ir ietekmēti.

Dalībvalstis sniedz konkrētu informāciju par pārskatīšanām, kas neizriet no regulārām darbībām.

Nosūtīšanas termiņi

12. Datu tabulas kopā ar metadatiem nosūta konkrētos termiņos katrai tabulai.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/27  



13. Komisijai (Eurostat) datus nosūta ikreiz, kad valsts iestāde tos publicē, un ne vēlāk kā to publicēšanas dienā.

14. Ja dalībvalstis konstatē kļūdas nosūtītajos datos, tās nekavējoties informē Komisiju (Eurostat) un, tiklīdz kļūdu var 
izlabot, nosūta labotos datus.

15. Ja dalībvalsts nosūta pilnīgas datu kopas saskaņā ar šīs regulas 4. panta 1. punktā minētajiem kvalitātes kritērijiem 
pirms termiņa, datu atkārtota nosūtīšana noteiktajā termiņā nav nepieciešama, ja vien konkrētās atsevišķās tabulās 
nav norādīts citādi.

Konsekvence

16. Tabulā nosūtītie dati ir iekšēji saskaņoti. Vērtībām, kas attiecībā uz vienu un to pašu mainīgo lielumu ir nosūtītas 
dažādās datu tabulās, ir jābūt skaitliski konsekventām, ja tām ir vienāds termiņš vai ja tās tajā pašā termiņā ir 
jānosūta atkārtoti ar citām tabulām.

17. Ar sezonālo un kalendāro ietekmi nekoriģēta mainīgā lieluma ceturkšņa vērtību summa ir skaitliski konsekventa 
katram atsauces gadam ar to pašu mainīgo lielumu attiecīgajā tabulā ar gada datiem, ja attiecīgajām tabulām ir 
vienāds termiņš.

Tabulas Nr. 1Q un 1A

Nacionālo kontu galvenie agregāti par ceturksni (Q) un gadu (A) 

Tabulas Nr. 1A datus paziņo t+2 mēnešos un t+9 mēnešos un tabulas Nr. 1Q datus t+2 mēnešos pēc atsauces perioda. Ja 
dalībvalsts nosūta pilnu datu kopumu t+2 mēnešu laikā, dati nav jānosūta t+3 mēnešu laikā. Tabula Nr. 1Q atbilst tabulai 
Nr. 1A t+9 mēnešos.

Dati faktiskajās cenās (CUP), sākot no 1995. gada, iepriekšējā gada cenās (PYP), sākot no 1996. gada, un ķēdētie apjomi 
(CLV), sākot no 1995. gada attiecībā uz gada datiem un sākot no 1996. gada 1. cet. attiecībā uz ceturkšņa datiem, ir 
obligāti (x), kā norādīts turpmāk. Daži dalījumi ir fakultatīvi (o).

Ceturkšņa datus sniedz sezonāli nekoriģētā veidā, kā arī sezonāli koriģētā veidā (attiecīgos gadījumos ietverot arī kalendārās 
korekcijas), izņemot attiecībā uz iepriekšējā gada cenām. Ceturkšņa dati, kas ietver tikai kalendārās vai sezonālās korekcijas, 
sniedzami brīvprātīgi.

Konkrētiem administratīviem lietojumiem gada mainīgais lielums B.1*g ir jānosūta ar vislielāko pieejamo precizitāti, bet 
aprobežojoties ar jēgpilnām vērtībām, piemēram, ne vairāk kā 8 zīmēm aiz komata, ja tās izteiktas miljonos nacionālajā 
valūtā, un 3 zīmēm aiz komata attiecībā uz datiem, kas izteikti tūkstošos personu.

Kods Mainīgo lielumu saraksts
Q dati
t+2/(3) 
mēneši

A dati
t+2/(3)/9 
mēneši

Dalījums Vienība

B.1*g Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās x x CUP, PYP, CLV

Galvenie izlaides agregāti

B.1g Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās x x A*10 CUP, PYP, CLV

D.21–D.31 Produktu nodokļi mīnus subsīdijas x x CUP, PYP, CLV

D.21 Produktu nodokļi o t+9 CUP, PYP, CLV

D.31 Produktu subsīdijas o t+9 CUP, PYP, CLV

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/28 5.4.2023.  



Galvenie izdevumu agregāti

B.1*g Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās x x CUP, PYP, CLV

P.3_S.1 Kopējie galapatēriņa izdevumi x x CUP, PYP, CLV

P.3_S.14 Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi 
(iekšzemes jēdziens)

x x CUP, PYP, CLV

T. sk. Dalījumi pēc ilglietojamības (DUR)

– Ilglietojuma preces x x DUR CUP, PYP, CLV

– Citas preces un pakalpojumi x x DUR CUP, PYP, CLV

- - Vidēji ilga lietojuma preces x x DUR CUP, PYP, CLV

- - Īslaicīga lietojuma preces x x DUR CUP, PYP, CLV

- - Pakalpojumi x x DUR CUP, PYP, CLV

P.3_S.1M Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi 
un MABO (nacionālais jēdziens)

x x CUP, PYP, CLV

P.3_S.14 Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi 
(nacionālais jēdziens)

x x CUP, PYP, CLV

P.3_S.15 MABO galapatēriņa izdevumi x x CUP, PYP, CLV

P.3_S.13 Vispārējās valdības galapatēriņa 
izdevumi

x x CUP, PYP, CLV

P.31_S.13 Vispārējās valdības individuālā patēriņa 
izdevumi

x x CUP, PYP, CLV

P.32_S.13 Vispārējās valdības kolektīvā patēriņa 
izdevumi

x x CUP, PYP, CLV

P.41 Faktiskais individuālais patēriņš x x CUP, PYP, CLV

P.5 Bruto kapitāla veidošana x x CUP, PYP, CLV

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana x x CUP, PYP, CLV

T. sk. Dalījumi pēc aktīva veida (AN_F6)

AN.111 Mājokļi x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.112 Citas ēkas un celtnes x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/29  



AN.113 + 
AN.114

Mašīnas un iekārtas + ieroču sistēmas x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.1131 Transportlīdzekļi x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.1132 IKT aprīkojums o t+9 AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.1139 + 
AN.114

Citas mašīnas un iekārtas + ieroču 
sistēmas

o o AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.115 Kultivētie bioloģiskie resursi x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

AN.117 Intelektuālā īpašuma produkti x x AN_F6 CUP, PYP, CLV

P.52 Krājumu pārmaiņas x x CUP, PYP

P.53 Vērtslietu iegādes mīnus atsavinājumi x x CUP, PYP

P.6 Preču (FOB) un pakalpojumu eksports x x GEO CUP, PYP, CLV

P.61 Preču eksports o o GEO CUP, PYP, CLV

P.62 Pakalpojumu eksports o o GEO CUP, PYP, CLV

P.7 Preču (FOB) un pakalpojumu imports x x GEO CUP, PYP, CLV

P.71 Preču imports o o GEO CUP, PYP, CLV

P.72 Pakalpojumu imports o o GEO CUP, PYP, CLV

B.11 Preču un pakalpojumu ārējais saldo x x CUP, PYP

B.111 Preču ārējais saldo o o CUP, PYP

B.112 Pakalpojumu ārējais saldo o o CUP, PYP

Galvenie ienākuma agregāti

B.2g + B.3g Bruto pamatdarbības pārpalikums un 
bruto jauktais ienākums

x x CUP

D.2 – D.3 Ražošanas un importa nodokļi mīnus 
subsīdijas

x x CUP

D.2 Ražošanas un importa nodokļi x x CUP

D.3 Subsīdijas x x CUP

D.1 Rezidentu ražošanā strādājošo darba 
ņēmēju atalgojums (iekšzemes jēdziens)

x x A*10 CUP

D.11 Darba alga x x A*10 CUP

D.12 Darba devēju sociālās iemaksas x x A*10 CUP

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/30 5.4.2023.  



Iedzīvotāju skaits un nodarbinātība

Obligātās vienības (x): personas (PS) attiecībā uz iedzīvotāju skaitu un visiem nodarbinātības mainīgajiem lielumiem un 
nostrādātās stundas (HW) attiecībā uz nodarbinātību rezidentu ražošanas vienībās.

Darbvietas (JB) un pilnslodzes ekvivalenti (FTE) ir fakultatīvi (o) attiecībā uz nodarbinātību rezidentu ražošanas vienībās.

POP Iedzīvotāju kopskaits
(tūkstoši personu)

x x PS

EMP_NC Rezidentu nodarbinātība
(nacionālais jēdziens)

x x PS

EEM_NC Darba ņēmēji rezidenti
(nacionālais jēdziens)

x x PS

ESE_NC Pašnodarbinātie rezidenti
(nacionālais jēdziens)

x x PS

EMP Nodarbinātība rezidentu ražošanas 
vienībās (iekšzemes jēdziens)

x x A*10 PS, HW

o o A*10 JB, FTE

EEM Darba ņēmēji rezidentu ražošanas 
vienībās (iekšzemes jēdziens)

x x A*10 PS, HW

o o A*10 JB, FTE

ESE Pašnodarbinātie rezidentu ražošanas 
vienībās (iekšzemes jēdziens)

x x A*10 PS, HW

o o A*10 JB, FTE

Eksporta un importa ģeogrāfiskais dalījums – atbilstoši faktiskajam sastāvam pēdējā atsauces perioda beigās 
(“nemainīgais sastāvs”)

GEO Obligāti kopējam eksportam un importam;
brīvprātīgi precēm un pakalpojumiem Vienība ar obligātu sākuma gadu / ceturksni

Kods Dalījumi pēc partnersektora CUP PYP CLV

S.21 Dalībvalstis, ietverot Eiropas Savienības iestādes 
un struktūras

2008. gada 
1. cet.

2012. gada 
1. cet.

2012. gada 1. cet.

S.2I Eurozona (eurozonas dalībvalstis un iestādes) 2008. gada 
1. cet.

2012. gada 
1. cet.

2012. gada 1. cet.

S.21 – S.2I Eiropas Savienībā ārpus eurozonas (dalībvalstis 
un iestādes, kas nav eurozonā)

2008. gada 
1. cet.

2012. gada 
1. cet.

2012. gada 1. cet.

S.212 Eiropas Savienības iestādes un struktūras o o o

S.22 Ārpus ES 2008. gada 
1. cet.

2012. gada 
1. cet.

2012. gada 1. cet.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/31  



Tabula Nr. 1F

IKP un nodarbinātības ātrās aplēses – brīvprātīga nosūtīšana par ceturksni 

Komisija (Eurostat) un dalībvalstis vienojas par IKP un nodarbinātības izaugsmes ātro aplēšu brīvprātīgu nosūtīšanu, kas 
nepieciešama, lai nodrošinātu atbilstīgo Eiropas agregātu aplēšu regulāru koordinētu publicēšanu aptuveni 30 vai 45 
dienas pēc atsauces perioda. Dalībvalstis, kas nosūta šādas aplēses Komisijai (Eurostat), tās nosūta katru ceturksni vismaz 
vienu darba dienu pirms saskaņotā publikācijas datuma, skaidri norādot, vai aplēses drīkst publicēt (vēlamais variants).

Kods Ātrās aplēses Periodiskums Pamatojoties uz

B.1*g Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās Q Apjomu

EMP Kopējā nodarbinātība rezidentu ražošanas vienībās Q Personām

Tabula Nr. 2

Vispārējās valdības un tās apakšsektoru galvenie agregāti – par gadu 

Datus paziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā), 
izņemot turpmāk norādītos gadījumus, no 1995. gada t+3 un t+9 mēnešos pēc atsauces perioda.

Sektors un apakšsektori.

Vispārējās valdības un tās apakšsektoru dalījums jāpaziņo obligāti (turpmāk norādīti izņēmumi):

— S.13 vispārējā valdība,

— S.1311 centrālā valdība,

— S.1312 pavalsts valdība,

— S.1313 vietējā valdība,

— S.1314 sociālās nodrošināšanas fondi.

Visi neobligātie dati par vispārējo valdību un tās apakšsektoriem ir norādīti turpmākajās piezīmēs. Citādi dati ir obligāti, 
sākot no 1995. atsauces gada.

Dažus posteņus, kas saistīti ar darījumiem ar Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām, nosūta obligāti, kā norādīts 
turpmāk attiecībā uz:

— S.212 Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām,

— S.1 kopējo ekonomiku.

Apakšsektoru datus paziņo kā konsolidētus posteņos īpašuma ienākums (D.4), citi kārtējie pārvedumi (D.7) un kapitāla 
pārvedumi (D.9) (un to apakšposteņos un agregējumos) katrā apakšsektorā, bet ne starp apakšsektoriem. Sektora S.13 dati 
ir vienādi ar apakšsektoru datu summu, izņemot posteņiem D.4, D.7 un D.9 (un to apakšposteņiem un agregējumiem), kas 
jākonsolidē starp apakšsektoriem (izmantojot partnersektora informāciju no izdevumu puses). Ja apakšsektoros vai starp 
tiem tiek veikti būtiski maksājumi posteņiem, kas nav īpašuma ienākums (D.4), citi kārtējie pārvedumi (D.7) vai kapitāla 
pārvedumi (D.9), dalībvalstis šos maksājumus norāda sūtītāja zemsvītras piezīmēs.

Paziņotie dati atbilst datiem, kas paziņoti saskaņā ar Padomes Regulu (EK) Nr. 479/2009 (1).

(1) Padomes Regula (EK) Nr. 479/2009 (2009. gada 25. maijs) par to, kā piemērot Eiropas Kopienas dibināšanas līgumam pievienoto 
Protokolu par pārmērīga budžeta deficīta novēršanas procedūru (OV L 145, 10.6.2009., 1. lpp.).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/32 5.4.2023.  



Kods Darījums Piezīmes

P.1 Izlaide

P.11 + P.12 Tirgus izlaide un izlaide pašu gala 
izlietojumam

P.11 Tirgus izlaide brīvprātīgi

P.12 Izlaide pašu gala izlietojumam brīvprātīgi

P.12_GFSM_D.1 Izlaide pašu gala izlietojumam, izmaksas, kas 
attiecināmas uz darba ņēmēju atalgojumu 
(Valdības finanšu statistikas rokasgrāmatas 
(Government Finance Statistics Manual) (GFSM) 
vajadzībām)

brīvprātīgi; paziņošanai saskaņā ar 
metodoloģiju, kas izklāstīta Starptautiskā 
Valūtas fonda Valdības finanšu statistikas 
rokasgrāmatā (GFSM)

P.12_GFSM_P.2 Izlaide pašu gala izlietojumam, izmaksas, kas 
attiecināmas uz starppatēriņu (GFSM 
vajadzībām)

brīvprātīgi; skatīt P.12_GFSM_D.1

P.12_GFSM_P.51c Izlaide pašu gala izlietojumam, izmaksas, kas 
attiecināmas uz pamatkapitāla patēriņu (GFSM) 
vajadzībām)

brīvprātīgi; skatīt P.12_GFSM_D.1

P.13 Ārpustirgus izlaide

P.131 Maksājumi par ārpustirgus izlaidi

Izziņa: pašu resursu iekasēšanas izmaksas obligāti S.13, sākot no 2004. atsauces gada, 
brīvprātīgi apakšsektoriem

P.132 Cita ārpustirgus izlaide

P.11 + P.12 + P.131 Tirgus izlaide, izlaide pašu gala izlietojumam 
un maksājumi par ārpustirgus izlaidi

P.2 Starppatēriņš

B.1g Bruto pievienotā vērtība

P.51c Pamatkapitāla patēriņš

B.1n Neto pievienotā vērtība

D.1 Darba ņēmēju atalgojums, izdevumi

D.11 Darba alga, izdevumi brīvprātīgi

D.12 Darba devēju sociālās iemaksas, izdevumi brīvprātīgi

D.29p Citi ražošanas nodokļi, izdevumi

D.39r Citas ražošanas subsīdijas, ieņēmumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.3r_S.212 Subsīdijas, ieņēmumi no Eiropas Savienības 
iestādēm un struktūrām

obligāti tikai S.1, sākot no 2004. atsauces 
gada, brīvprātīgi S.13 un apakšsektoriem

B.2n Neto pamatdarbības pārpalikums

D.2r Ražošanas un importa nodokļi, ieņēmumi nosūtāms arī S.212 (obligāti, sākot no 2004. 
atsauces gada)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/33  



Kods Darījums Piezīmes

D.21r Produktu nodokļi, ieņēmumi nosūtāms arī S.212 (obligāti, sākot no 2004. 
atsauces gada)

D.211r Pievienotās vērtības tipa nodokļi (PVN), 
ieņēmumi

D.29r Citi ražošanas nodokļi, ieņēmumi nosūtāms arī S.212 (obligāti, sākot no 2004. 
atsauces gada)

D.4r Īpašuma ienākums, ieņēmumi

D.41r Procenti, ieņēmumi

D.41Gr Kopējie procenti pirms NMFSP sadales, 
ieņēmumi

brīvprātīgi

D.42r + D.43r + D.44r + 
D.45r

Cits īpašuma ienākums, ieņēmumi

D.42r Sabiedrību sadalītais ienākums, ieņēmumi brīvprātīgi

D.43r Atkārtoti ieguldītie ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem, ieņēmumi

brīvprātīgi

D.44r Citi ienākumi no ieguldījumiem, ieņēmumi brīvprātīgi

D.45r Rente, ieņēmumi brīvprātīgi

D.3p Subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.31p Produktu subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.39p Citas ražošanas subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.4p Īpašuma ienākums, izdevumi

D.4p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram 
(S.1311)

D.4p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram 
(S.1312)

D.4p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram 
(S.1313)

D.4p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu 
apakšsektoram (S.1314)

D.41p Procenti, izdevumi

D.41Gp Kopējie procenti pirms NMFSP sadales, izdevumi brīvprātīgi

D.42p + D.43p + D.44p + 
D.45p

Cits īpašuma ienākums, izdevumi

D.42p Sabiedrību sadalītais ienākums, izdevumi brīvprātīgi

D.43p Atkārtoti ieguldītie ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem, izdevumi

brīvprātīgi

D.44p Citi ienākumi no ieguldījumiem, izdevumi brīvprātīgi

D.45p Rente, izdevumi brīvprātīgi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/34 5.4.2023.  



Kods Darījums Piezīmes

B.5n Neto primāro ienākumu saldo

D.5r Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml., ieņēmumi

D.51r Ienākuma nodokļi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.51a + D.51c1 Iedzīvotāju vai mājsaimniecību ienākuma 
nodokļi, ietverot turēšanas guvumu nodokli, 
ieņēmumi

brīvprātīgi

D.51b + D.51c2 Sabiedrību ienākuma vai peļņas nodokļi, ietverot 
turēšanas guvumu nodokli, ieņēmumi

brīvprātīgi

D.59r Citi kārtējie nodokļi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.61r Neto sociālās iemaksas, ieņēmumi

D.611r Darba devēju faktiskās sociālās iemaksas, 
ieņēmumi

D.613r Mājsaimniecību faktiskās sociālās iemaksas, 
ieņēmumi

D.7r Citi kārtējie pārvedumi, ieņēmumi

D.7r_S.212 Citi kārtējie pārvedumi, ieņēmumi, no 
Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām

obligāti S.13 un S.1, sākot no 2004. atsauces 
gada; brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

D.71r Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas, 
ieņēmumi

brīvprātīgi

D.72r Nedzīvības apdrošināšanas atlīdzības prasības, 
ieņēmumi

brīvprātīgi

D.73r Vispārējās valdības iekšējie kārtējie pārvedumi, 
ieņēmumi

brīvprātīgi

D.74r Pašreizējā starptautiskā sadarbība, ieņēmumi brīvprātīgi

D.74r_S.212 Pašreizējā starptautiskā sadarbība, 
ieņēmumi, no Eiropas Savienības iestādēm 
un struktūrām

obligāti S.13, sākot no 2004. atsauces gada; 
brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

D.75r Dažādi kārtējie pārvedumi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.76r Uz PVN un NKI balstīti ES pašu resursi, 
ieņēmumi

ja izmanto, obligāti S.13 līmenī, sākot 
no 2004. atsauces gada

D.5p Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml., izdevumi

D.62p Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi 
natūrā, izdevumi

D.621p Sociālās nodrošināšanas pabalsti naudā, 
izdevumi

brīvprātīgi

D.622p Citi sociālās apdrošināšanas pabalsti, izdevumi brīvprātīgi

D.623p Sociālās palīdzības pabalsti naudā, izdevumi brīvprātīgi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/35  



Kods Darījums Piezīmes

D.62p COFOG 10.2 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi 
natūrā, izdevumi, t. sk. COFOG 10.2

brīvprātīgi

D.62p COFOG 10.3 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi 
natūrā, izdevumi, t. sk. COFOG 10.3

brīvprātīgi

D.62p COFOG 10.5 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi 
natūrā, izdevumi, t. sk. COFOG 10.5

brīvprātīgi

D.632p Sociālie pārvedumi natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija, izdevumi

D.62p + D.632p Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi 
natūrā, un sociālie pārvedumi natūrā – tirgū 
iegādāta produkcija, izdevumi

D.7p Citi kārtējie pārvedumi, izdevumi

D.7p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram 
(S.1311)

D.7p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram 
(S.1312)

D.7p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram 
(S.1313)

D.7p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu 
apakšsektoram (S.1314)

D.71p Neto nedzīvības apdrošināšanas prēmijas, 
izdevumi

brīvprātīgi

D.72p Nedzīvības apdrošināšanas atlīdzības prasības, 
izdevumi

brīvprātīgi

D.73p Vispārējās valdības iekšējie kārtējie pārvedumi, 
izdevumi

brīvprātīgi

D.74p Pašreizējā starptautiskā sadarbība, izdevumi brīvprātīgi

D.74p_S.212 Pašreizējā starptautiskā sadarbība, izdevumi, 
Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām

obligāti S.13, sākot no 2004. atsauces gada; 
brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

D.75p Dažādi kārtējie pārvedumi, izdevumi brīvprātīgi

D.76p Uz PVN un NKI balstīti ES pašu resursi, 
izdevumi

obligāti S.13, sākot no 2004. atsauces gada; 
brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

B.6n Neto izmantojamais ienākums

P.3 Galapatēriņa izdevumi

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/36 5.4.2023.  



Kods Darījums Piezīmes

P.32 Kolektīvā patēriņa izdevumi

D.8 Korekcija saistībā ar pensiju tiesību 
pārmaiņām

B.8g Bruto uzkrājumi

B.8n Neto uzkrājumi

D.9r Kapitāla pārvedumi, ieņēmumi

D.9r_S.2 Kapitāla pārvedumi, ieņēmumi, no pārējās 
pasaules

brīvprātīgi

D.9r_S.212 Kapitāla pārvedumi, ieņēmumi, no Eiropas 
Savienības iestādēm un struktūrām

obligāti S.13 un S.1, sākot no 2004. atsauces 
gada; brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

D.91r Kapitāla nodokļi, ieņēmumi

D.92r + D.99r Ieguldījumu dotācijas un citi kapitāla 
pārvedumi, ieņēmumi

D.92r Ieguldījumu dotācijas, ieņēmumi brīvprātīgi

D.99r Citi kapitāla pārvedumi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.9p Kapitāla pārvedumi, izdevumi

D.9p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram 
(S.1311)

D.9p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram 
(S.1312)

D.9p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram 
(S.1313)

D.9p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu 
apakšsektoram (S.1314)

D.9p_ S.2 Kapitāla pārvedumi, izdevumi, pārējai pasaulei brīvprātīgi

D.9p_S.212 Kapitāla pārvedumi, izdevumi, Eiropas 
Savienības iestādēm un struktūrām

obligāti S.13 un S.1, sākot no 2004. atsauces 
gada; brīvprātīgi S.13 apakšsektoriem

D.92p Ieguldījumu dotācijas, izdevumi

D.99p Citi kapitāla pārvedumi, izdevumi brīvprātīgi

P.5 Bruto kapitāla veidošana

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana

P.52 + P.53 Krājumu pārmaiņas un vērtslietu iegādes 
mīnus atsavinājumi

NP Neražoto nefinanšu aktīvu iegādes mīnus 
atsavinājumi

P.5 + NP Bruto kapitāla veidošana un neražoto 
nefinanšu aktīvu iegādes mīnus atsavinājumi

B.9 Neto aizdevumi (+) / neto aizņēmumi (–)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/37  



Kods Darījums Piezīmes

TE Kopējie izdevumi

TR Kopējie ieņēmumi

D.995 Kapitāla pārvedumi no vispārējās valdības uz 
attiecīgajiem sektoriem, kas ir nodokļi un 
sociālās iemaksas, kas aprēķināti, bet maz 
ticams, ka tos iekasēs

D.995 jāatskaita no D.99r. Nekādas D.995 
summas nedrīkst iekļaut D.9p. D.995r 
jāpaziņo ar pluszīmi

PTC Kopējie maksājamie nodokļu kredīti Nosūtāmi brīvprātīgi par apakšsektoriem un par 
atsauces gadiem līdz 2011. gadam.

Visa maksājamo nodokļu kredītu summa 
jāieraksta kā valdības izdevumi (“kopējie 
maksājamie nodokļu kredīti” (PTC)), norādot 
“pārveduma komponenta” (TC) summu.

TC Maksājamie nodokļu kredīti, kuri pārsniedz 
nodokļu maksātāju saistības

Skatīt PTC.

“Pārveduma komponents” (TC) atbilst 
maksājamo nodokļu kredītiem, kuri 
pārsniedz nodokļu maksātāja saistības un 
kurus izmaksā attiecīgajam nodokļu 
maksātājam.

EMP (PS) Nodarbinātība personu skaita ziņā brīvprātīgi, tūkstošos

AN.1 Ražoti nefinanšu aktīvi brīvprātīgi

AN.11 Pamatlīdzekļi brīvprātīgi

AN.12 + AN.13 Krājumi un vērtslietas brīvprātīgi

AN.2 Neražoti nefinanšu aktīvi brīvprātīgi

AN.21 Dabas resursi brīvprātīgi

AN.22 Līgumi, nomas līgumi un licences brīvprātīgi

Tabula Nr. 3

Galveno agregātu detalizēti dalījumi un nodarbinātība pēc nozares – par gadu 

Datus paziņo t+9 mēnešos pēc atsauces perioda attiecībā uz NACE dalījumiem līdz A*21 (ietverot kopējo ekonomiku un 
A*10) un t+21 mēnešos attiecībā uz A*64 (ietverot A*38). Šie dalījumi ir obligāti (x); A*88 dalījumi ir fakultatīvi (o).

Galvenie izlaides un ienākumu agregāti

Datus faktiskajās cenās (CUP) paziņo, sākot no 1995. gada, iepriekšējā gada cenās (PYP), sākot no 1996. gada, un ķēdētos 
apjomos (CLV), sākot no 1995. gada; PYP un CLV ir fakultatīvi attiecībā uz P.1 un P.2, bet obligāti attiecībā uz B.1g un 
P.51c; Apakšpostenis “Īpašnieku pašu apdzīvoto mājokļu nosacītā īres maksa” (44. postenis “Operācijas ar nekustamo 
īpašumu”) ir obligāts tikai attiecībā uz P.1, P.2 un B.1g.

Kods Mainīgo lielumu saraksts t+9 
mēneši

t+21 
mēneši

CUP
1995

PYP
1996

CLV
1995

P.1 Izlaide bāzes cenās pēc nozares A*21 A*64 x o o

P.2 Starppatēriņš pircēju cenās pēc nozares A*21 A*64 x o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/38 5.4.2023.  



B.1g Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās pēc 
nozares

A*21 A*64 x x x

P.51c Pamatkapitāla patēriņš pēc nozares A*21 A*64 x x x

B.2n+B.3n Neto pamatdarbības pārpalikums un neto 
jauktais ienākums

A*21 A*64 x

D.29 – D.39 Citi ražošanas nodokļi mīnus citas ražošanas 
subsīdijas

A*21 A*64 x

D.1 Darba ņēmēju atalgojums pēc nozares A*21 A*64 x

D.11 Darba alga A*21 A*64 x

Nodarbinātība rezidentu ražošanā (iekšzemes jēdziens (DC))

Datus paziņo personu (PS) skaita ziņā un nostrādātajās stundās (HW), sākot no 1995. gada. T+ 9 mēnešos dati ir obligāti (x) 
attiecībā uz NACE dalījumiem līdz A*21 (ietverot kopējo ekonomiku un A*10) un t+ 21 mēnešos attiecībā uz A*64 
personām (PS) un attiecībā uz A*38 nostrādātajām stundām (HW); A*88 dalījumi un dati par darbavietām (JB) un 
pilnslodzes ekvivalentiem (FTE) ir fakultatīvi (o)

Kods Mainīgo lielumu saraksts

t+9 mēneši
A*21

PS/HW
1995

t+21 
mēneši
A*64

PS
1995

t+21 
mēneši

A*38 HW
1995

JB FTE

EMP Kopējā nodarbinātība (DC) x x x o o

EEM Darba ņēmēji (DC) x x x o o

ESE Pašnodarbinātie (DC) x x x o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/39  



Tabula Nr. 5

Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi pēc mērķa – par gadu 

Datus paziņo t+9 mēnešos pēc atsauces perioda faktiskajās cenās (CUP), sākot no 1995. gada, iepriekšējā gada cenās (PYP), sākot no 1996. gada, un ķēdētos apjomos (CLV), sākot no 1995. 
gada. Attiecībā uz mājsaimniecību galapatēriņa izdevumiem, pamatojoties uz iekšzemes jēdzienu (DC), dalījumi pēc izdevumu veida sniedzami saskaņā ar 2018. gada klasifikāciju Coicop, ar 
nodaļu (divciparu) un grupu (trīsciparu) dalījumiem, ko piemēro saskaņotā patēriņa cenu indeksa (SPCI) apkopošanai.

Kods Mainīgo lielumu saraksts Jēdziens Vienība

P.31_S.14 Rezidentu mājsaimniecību un nerezidentu mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi ekonomiskajā 
teritorijā

Iekšzemes (DC) CUP, PYP, CLV

T. sk. Coicop dalījumi Iekšzemes (DC) CUP, PYP, CLV

P.33 Rezidentu mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi pārējā pasaulē CUP, PYP, CLV

P.34 Nerezidentu mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi ekonomiskajā teritorijā CUP, PYP, CLV

P.31_S.14 Rezidentu mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi ekonomiskajā teritorijā un ārvalstīs Nacionālais (NC) CUP, PYP, CLV

Tabula Nr. 6

Finanšu konti pēc sektora – par gadu 

Datus nosūta faktiskajās cenās t+4 un/vai t+9 mēnešos pēc atsauces perioda, sākot no 1995. gada.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.11 apakšsektori: S.11DO iekšzemē kontrolētas nefinanšu sabiedrības; S.11001 publiskas nefinanšu sabiedrības; S.110011 t. sk.: publiskas nefinanšu 
sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11002 nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības; S.110021 t. sk.: nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības, kas ir 
daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11003 ārvalstu kontrolētas nefinanšu sabiedrības.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.12 apakšsektori: S.12DO iekšzemē kontrolētas finanšu sabiedrības; S.12001 publiskas finanšu sabiedrības; S.120011 t. sk.: publiskas finanšu 
sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12002 nacionālas privātas finanšu sabiedrības; S.120021 t. sk.: nacionālas privātas finanšu sabiedrības, kas ir daļa 
no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12003 ārvalstu kontrolētas finanšu sabiedrības; S.122 noguldījumus pieņemošas sabiedrības, izņemot centrālo banku; S.123 naudas 
tirgus fondi (NTF); S.125 citi finanšu starpnieki, izņemot apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondus; S.126 finanšu palīgsabiedrības; S.127 piesaistošās finanšu iestādes un naudas 
aizdevēji; S.128 apdrošināšanas sabiedrības; S.129 pensiju fondi.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.2 apakšsektori: S.21 dalībvalstis un Eiropas Savienības iestādes un struktūras; S.2I eurozonas dalībvalstis, Eiropas Centrālā banka un citas eurozonas 
iestādes un struktūras; S.22 trešās valstis un starptautiskās organizācijas, kas nav Eiropas Savienības rezidenti.

Ekonomiskās un monetārās savienības (EMS) un ES dalījumiem jāatspoguļo faktiskais sastāvs pēdējā atsauces perioda beigās (“nemainīgais sastāvs”).

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/40 

5.4.2023.  



Tabula Nr. 6 Konsolidēta 
informācija

Nekonsolidēta 
informācija

Darījumi obligāti obligāti

Citas apjoma pārmaiņas brīvprātīgi obligāti

Pārvērtēšanas konti brīvprātīgi obligāti

Partnersektoru informācija* brīvprātīgi

* Nekonsolidēta partnersektoru informācija sniedzama brīvprātīgi, aprobežojoties ar šādiem partnersektoriem:

S.11 nefinanšu sabiedrības,

S.12 finanšu sabiedrības,

S.13 vispārējā valdība,

S.14 + S.15 mājsaimniecības un mājsaimniecības apkalpojošās bezpeļņas organizācijas,

S.2 pārējā pasaule.

(Darījumi, citas apjoma pārmaiņas un pārvērtēšanas konti – konsolidēti un nekonsolidēti – un partnersektoru informācija)

EKS kods 
(finanšu 

instruments)

Darījumi/citas 
apjoma pārmaiņas/fi-

nanšu instrumentu 
pārvērtēšana S.

1 

S.
11

 

S.
12

 

S.
12

1+
S.

12
2 

+S
.1

23
 S.

12
1 

S.
12

2+
S.

12
3 

S.
12

4 

S.
12

5+
S.

12
6 

+S
.1

27
 

S.
12

8+
S.

12
9 

S.
13

 

S.
13

11
 

S.
13

12
 

S.
13

13
 

S.
13

14
 

S.
14

 +
 S

.1
5 

S.
14

 

S.
15

 

S.
2 

Aktīvi

F.A Finanšu aktīvi kopā xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.1

Monetārais zelts un 
speciālās 
aizņēmuma tiesības 
(SDR)

xra_ocv xra_ocv xt+4 x xra_ocv x x x x xra_ocv

F.11 Monetārais zelts xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

F.12 SDR xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

F.2 Valūta un 
noguldījumi xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.21 Valūta xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/41  



F.22 Pārvedami 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.221 Starpbanku 
pozīcijas o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.229 Citi pārvedami 
noguldījumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.29 Citi noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.3 Parāda vērtspapīri xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.31 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.32 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.4 Aizdevumi xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.41 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.42 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.5
Pašu kapitāls un 
ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.51 Pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.511 Biržas sarakstā 
iekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.512 Biržas sarakstā 
neiekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.519 Cits pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.52 Ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.521
Naudas tirgus fondu 
(NTF) apliecības vai 
daļas

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/42 

5.4.2023.  



F.522

Apliecības vai daļas 
ieguldījumu fondos, 
kas nav naudas 
tirgus fondi

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.6
Apdrošināšanas, 
pensiju un standarta 
garantiju shēmas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.61
Nedzīvības 
apdrošināšanas 
tehniskās rezerves

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

F.62

Tiesības, kas izriet 
no dzīvības 
apdrošināšanas 
līgumiem un 
anuitātēm

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x

F.63 + F.64 + 
F.65

Pensiju tiesības, 
pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem un 
tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

F.63 Pensiju tiesības o o o o o o o o o o o

F.64

Pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.65
Tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.66
Rezerves prasībām 
saskaņā ar standarta 
garantijām

x x x x x x x x x x x x x x x x x x

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/43  



F.7

Atvasinātie finanšu 
instrumenti un 
darba ņēmēju akciju 
iegādes iespējas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.71 Atvasinātie finanšu 
instrumenti o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.711 Iespējas līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.712 Ārpusbiržas 
nākotnes līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.72
Darba ņēmēju 
akciju iegādes 
iespējas

o o o o

F.8 Citas debitoru 
saistības xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.81 Tirdzniecības 
kredīti un avansi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.89

Citas debitoru 
saistības, izņemot 
tirdzniecības 
kredītus un avansus

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

Saistības

F.L Finanšu saistības 
kopā xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.1

Monetārais zelts un 
speciālās 
aizņēmuma tiesības 
(SDR)

xra_ocv xra_ocv xt+4 x xra_ocv x x x x xra_ocv

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/44 

5.4.2023.  



F.11 Monetārais zelts xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

F.12 SDR xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

F.2 Valūta un 
noguldījumi xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv

F.21 Valūta xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

F.22 Pārvedami 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

F.221 Starpbanku 
pozīcijas o o o o o o o o o o o o o

F.229 Citi pārvedami 
noguldījumi o o o o o o o o o o o o o

F.29 Citi noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

F.3 Parāda vērtspapīri xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.31 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.32 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.4 Aizdevumi xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.41 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.42 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.5
Pašu kapitāls un 
ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/45  



F.51 Pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.511 Biržas sarakstā 
iekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.512 Biržas sarakstā 
neiekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.519 Cits pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

F.52 Ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 x x x x xt+4

F.521
Naudas tirgus fondu 
(NTF) apliecības vai 
daļas

o o o o o o o o o o

F.522

Apliecības vai daļas 
ieguldījumu fondos, 
kas nav naudas 
tirgus fondi

o o o o o o o o o o

F.6
Apdrošināšanas, 
pensiju un standarta 
garantiju shēmas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.61
Nedzīvības 
apdrošināšanas 
tehniskās rezerves

x x x x x x x x x x x x x x x

F.62

Tiesības, kas izriet 
no dzīvības 
apdrošināšanas 
līgumiem un 
anuitātēm

x x x x x x x x x x x x x x

F.63 + F.64 + 
F.65

Pensiju tiesības, 
pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem un 
tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/46 

5.4.2023.  



F.63 Pensiju tiesības o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.64

Pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem

o o o o o o o o o o o o o o o

F.65
Tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.66
Rezerves prasībām 
saskaņā ar standarta 
garantijām

x x x x x x x x x x x x x x x

F.7

Atvasinātie finanšu 
instrumenti un 
darba ņēmēju akciju 
iegādes iespējas

xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.71 Atvasinātie finanšu 
instrumenti o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.711 Iespējas līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.712 Ārpusbiržas 
nākotnes līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.72
Darba ņēmēju 
akciju iegādes 
iespējas

o o o o o o o o o o o o o o o o o

F.8 Citas kreditoru 
saistības xra_ocv xra_ocv xra_ocv xt+4 x x x xt+4 xt+4 xra_ocv x x x x xra_ocv xnc xnc xra_ocv

F.81 Tirdzniecības 
kredīti un avansi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/47  



F.89

Citas kreditoru 
saistības, izņemot 
tirdzniecības 
kredītus un avansus

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

(B.9F) Neto finanšu 
darījumi (i) xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

Apzīmējumi:

x obligāti t+9 mēnešos

o brīvprātīgi

xt+4 obligāti t+4 mēnešos

xra_ocv obligāti darījumiem t+4 mēnešos; obligāti arī nekonsolidētiem pārvērtēšanas kontiem un citām apjoma pārmaiņām, sākot no 2012. atsauces gada t+4 mēnešos.

xnc obligāta nosūtīšana nekonsolidētiem darījumiem, sākot no 2012. atsauces gada t+4 mēnešos

x2012 brīvprātīgi par atsauces gadiem pirms 2012. gada; obligāti par atsauces gadiem, sākot no 2012. gada

nav jāaizpilda

(i) Tikai par “darījumiem, kas saistīti ar finanšu instrumentiem”, bet nav svarīgi informācijai par “apjoma pārmaiņām”, “finanšu instrumentu pārvērtēšanu” un partnersektoriem.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/48 

5.4.2023.  



Tabula Nr. 7

Finanšu aktīvu un saistību bilances – par gadu 

Datus nosūta faktiskajās cenās t+4 un/vai t+9 mēnešos pēc atsauces perioda, sākot no 1995. gada.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.11 apakšsektori: S.11DO iekšzemē kontrolētas nefinanšu sabiedrības; S.11001 publiskas nefinanšu sabiedrības; S.110011 t. sk.: publiskas nefinanšu 
sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11002 nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības; S.110021 t. sk.: nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības, kas ir 
daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11003 ārvalstu kontrolētas nefinanšu sabiedrības.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.12 apakšsektori: S.12DO iekšzemē kontrolētas finanšu sabiedrības; S.12001 publiskas finanšu sabiedrības; S.120011 t. sk.: publiskas finanšu 
sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12002 nacionālas privātas finanšu sabiedrības; S.120021 t. sk.: nacionālas privātas finanšu sabiedrības, kas ir daļa 
no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12003 ārvalstu kontrolētas finanšu sabiedrības; S.122 noguldījumus pieņemošas sabiedrības, izņemot centrālo banku; S.123 naudas 
tirgus fondi (NTF); S.123A nemainīgas neto aktīvu vērtības NTF; S.123B mainīgas neto aktīvu vērtības NTF; S.124A atvērta tipa fondi, kas nav NTF, – kopā; S.124A1 atvērta tipa fondi, kas 
nav NTF, – nekustamā īpašuma fondi; S.124A2 atvērta tipa fondi, kas nav NTF, – kapitāla fondi; S.124A3 atvērta tipa fondi, kas nav NTF, – obligāciju fondi; S.124A4 atvērta tipa fondi, kas 
nav NTF, – jaukti vai līdzsvaroti fondi; S.124A5 atvērta tipa fondi, kas nav NTF, – riska ieguldījumu fondi; S.124A9 atvērta tipa fondi, kas nav NTF, – citi fondi; S.124B slēgta tipa fondi, kas 
nav NTF, – kopā; S.124B1 slēgta tipa fondi, kas nav NTF, – nekustamā īpašuma fondi; S.124B2 slēgta tipa fondi, kas nav NTF, – kapitāla fondi; S.124B3 slēgta tipa fondi, kas nav NTF, – 
obligāciju fondi; S.124B4 slēgta tipa fondi, kas nav NTF, – jaukti vai līdzsvaroti fondi; S.124B5 slēgta tipa fondi, kas nav NTF, – riska ieguldījumu fondi; S.124B9 slēgta tipa fondi, kas nav 
NTF, – citi fondi; S.125 citi finanšu starpnieki, izņemot apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondus; S.125A finanšu instrumentsabiedrības, kas iesaistītas vērtspapīrošanā; S.125B 
finanšu sabiedrības, kas veic kreditēšanu; S.125C vērtspapīru un atvasināto instrumentu tirgotāji; S.125D specializētās finanšu sabiedrības; S.125E citas finanšu iestādes – kopā; S.125E1 t. 
sk.: centrālās mijieskaita darījumu starpniekiestādes; S.126 finanšu palīgsabiedrības; S.127 piesaistošās finanšu iestādes un naudas aizdevēji; S.1271 trasti, īpašumi un aģentūru konti; 
S.1272 korporatīvo grupu piesaistošās finanšu iestādes – kopā; S.1272A t. sk.: īpašam nolūkam dibinātas sabiedrības tipa ārvalstu īpašumā esošas piesaistošās finanšu iestādes; S.1273 
citas piesaistošās finanšu sabiedrības un naudas aizdevēji; S.128 apdrošināšanas sabiedrības; S.1281 nedzīvības apdrošināšanas sabiedrības; S.1282 dzīvības apdrošināšanas sabiedrības; 
S.129 pensiju fondi; S.129A definētu pabalstu fondi; S.129B definētu iemaksu fondi.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.2 apakšsektori: S.21 dalībvalstis un Eiropas Savienības iestādes un struktūras; S.2I eurozonas dalībvalstis, Eiropas Centrālā banka un citas eurozonas 
iestādes un struktūras; S.22 trešās valstis un starptautiskās organizācijas, kas nav Eiropas Savienības rezidenti.

Ekonomiskās un monetārās savienības (EMS) un ES dalījumiem jāatspoguļo faktiskais sastāvs pēdējā atsauces perioda beigās (“nemainīgais sastāvs”).

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/49  



Tabula Nr. 7 Konsolidēta 
informācija

Nekonsolidēta 
informācija

Uzkrātie lielumi obligāti obligāti

Partnersektoru informācija* brīvprātīgi

* Nekonsolidēta partnersektoru informācija sniedzama brīvprātīgi, aprobežojoties ar šādiem partnersektoriem:

S.11 nefinanšu sabiedrības,

S.12 finanšu sabiedrības,

S.13 vispārējā valdība,

S.14 + S.15 mājsaimniecības un mājsaimniecības apkalpojošās bezpeļņas organizācijas,

S.2 pārējā pasaule.

(Finanšu instrumentu uzkrātie lielumi – konsolidēti un nekonsolidēti – un partnersektoru informācija)

EKS kods 
(finanšu 
instruments)

Darījumi/citas 
apjoma pārmaiņas/fi-
nanšu instrumentu 
pārvērtēšana S.

1 

S.
11

 

S.
12

 

S.
12

1 
+ 

S.
12

2 
 

+ 
S.

12
3 

S.
12

1 

S.
12

2+
S.

12
3 

S.
12

4 

S.
12

5 
+ 

S.
12

6 
 

+ 
S.

12
7 

S.
12

8 
+ 

S.
12

9 

S.
13

 

S.
13

11
 

S.
13

12
 

S.
13

13
 

S.
13

14
 

S.
14

 +
 S

.1
5 

S.
14

 

S.
15

 

S.
2 

Aktīvi

AF.A Finanšu aktīvi kopā xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.1

Monetārais zelts un 
speciālās 
aizņēmuma tiesības 
(SDR)

xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.11 Monetārais zelts xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.12 SDR xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.2 Valūta un 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.2 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/50 

5.4.2023.  



AF.21 Valūta xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.22 Pārvedami 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.221 Starpbanku 
pozīcijas o o o o o o o o o o o o o

AF.229 Citi pārvedami 
noguldījumi o o o o o o o o o o o o o

AF.29 Citi noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.3 Parāda vērtspapīri xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.3 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.31 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.32 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.32
Ar atlikušo termiņu 
viens gads vai 
mazāk

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.32
Ar atlikušo termiņu 
vairāk nekā viens 
gads

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.4 Aizdevumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.4 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.42 T. sk.: Ienākumus 
nenesoši aizdevumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/51  



AF.41 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.4D

T. sk.: pārdošanas ar 
atpirkšanu līgums, 
vērtspapīru 
aizdošana un 
maržinālie 
aizdevumi

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.42 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.42
Ar atlikušo termiņu 
viens gads vai 
mazāk

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.42
Ar atlikušo termiņu 
vairāk nekā viens 
gads

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.5
Pašu kapitāls un 
ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.5 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.51 Pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.511 Biržas sarakstā 
iekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.512 Biržas sarakstā 
neiekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.519 Cits pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.52 Ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/52 

5.4.2023.  



AF.521
Naudas tirgus fondu 
(NTF) apliecības vai 
daļas

o o o o o o o o o o

AF.522

Apliecības vai daļas 
ieguldījumu fondos, 
kas nav naudas 
tirgus fondi

o o o o o o o o o o

AF.6
Apdrošināšanas, 
pensiju un standarta 
garantiju shēmas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.6 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.61
Nedzīvības 
apdrošināšanas 
tehniskās rezerves

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

AF.62

Tiesības, kas izriet 
no dzīvības 
apdrošināšanas 
līgumiem un 
anuitātēm

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x

AF.63 + 
AF.64 + 
AF.65

Pensiju tiesības, 
pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem un 
tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

AF.63 Pensiju tiesības o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/53  



AF.64

Pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.65
Tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.66
Rezerves prasībām 
saskaņā ar standarta 
garantijām

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

AF.7

Atvasinātie finanšu 
instrumenti un 
darba ņēmēju akciju 
iegādes iespējas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.7 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.71 Atvasinātie finanšu 
instrumenti o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.711 Iespējas līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.712 Ārpusbiržas 
nākotnes līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.72
Darba ņēmēju 
akciju iegādes 
iespējas

o o o o

AF.8 Citas debitoru 
saistības xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.8 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/54 

5.4.2023.  



AF.81 Tirdzniecības 
kredīti un avansi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.89

Citas debitoru 
saistības, izņemot 
tirdzniecības 
kredītus un avansus

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

Saistības

AF.L Finanšu saistības 
kopā xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.1

Monetārais zelts un 
speciālās 
aizņēmuma tiesības 
(SDR)

xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.11 Monetārais zelts xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.12 SDR xt+4 xt+4 xt+4 x xt+4 x x x x xt+4

AF.2 Valūta un 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.2 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o

AF.21 Valūta xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.22 Pārvedami 
noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.221 Starpbanku 
pozīcijas o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/55  



AF.229 Citi pārvedami 
noguldījumi o o o o o o o o o o o o o

AF.29 Citi noguldījumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x xt+4 xt+4 x x x x xt+4

AF.3 Parāda vērtspapīri xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.3 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.31 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.31 T. sk.: 
nominālvērtība o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.32 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.32 T. sk.: 
nominālvērtība o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.32
Ar atlikušo termiņu 
viens gads vai 
mazāk

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.32
Ar atlikušo termiņu 
vairāk nekā viens 
gads

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.4 Aizdevumi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.4 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/56 

5.4.2023.  



AF.4M2 T. sk.: Ienākumus 
nenesoši aizdevumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.41 Īstermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.4D

T. sk.: pārdošanas ar 
atpirkšanu līgums, 
vērtspapīru 
aizdošana un 
maržinālie 
aizdevumi

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.42 Ilgtermiņa xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.42
Ar atlikušo termiņu 
viens gads vai 
mazāk

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.42
Ar atlikušo termiņu 
vairāk nekā viens 
gads

o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.5

Pašu kapitāls un 
ieguldījumu 
fondu apliecības/da-
ļas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.5 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.51 Pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.511 Biržas sarakstā 
iekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.512 Biržas sarakstā 
neiekļautas akcijas xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/57  



AF.519 Cits pašu kapitāls xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.52 Ieguldījumu fondu 
apliecības vai daļas xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 x x x x xt+4

AF.521
Naudas tirgus fondu 
(NTF) apliecības vai 
daļas

o o o o o o o o o o

AF.522

Apliecības vai daļas 
ieguldījumu fondos, 
kas nav naudas 
tirgus fondi

o o o o o o o o o o

AF.6
Apdrošināšanas, 
pensiju un standarta 
garantiju shēmas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.6 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.61
Nedzīvības 
apdrošināšanas 
tehniskās rezerves

x x x x x x x x x x x x x x x

AF.62

Tiesības, kas izriet 
no dzīvības 
apdrošināšanas 
līgumiem un 
anuitātēm

x x x x x x x x x x x x x x

AF.63 + 
AF.64 + 
AF.65

Pensiju tiesības, 
pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem un 
tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

x x x x x x x x x x x x x x x x2012 x2012 x

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/58 

5.4.2023.  



AF.63 Pensiju tiesības o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.64

Pensiju fondu 
prasības pret 
pensiju 
pārvaldītājiem

o o o o o o o o o o o o o o o

AF.65
Tiesības uz 
nepensiju 
pabalstiem

o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.66
Rezerves prasībām 
saskaņā ar standarta 
garantijām

x x x x x x x x x x x x x x x

AF.7

Atvasinātie finanšu 
instrumenti un 
darba ņēmēju akciju 
iegādes iespējas

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.7 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.71 Atvasinātie finanšu 
instrumenti o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.711 Iespējas līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.712 Ārpusbiržas 
nākotnes līgumi o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.72
Darba ņēmēju 
akciju iegādes 
iespējas

o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.8 Citas kreditoru 
saistības xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/59  



AF.8 T. sk.: vietējā valūta o o o o o o o o o o o o o o o o o o

AF.81 Tirdzniecības 
kredīti un avansi xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

AF.89

Citas kreditoru 
saistības, izņemot 
tirdzniecības 
kredītus un avansus

xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

(BF.90) Neto finanšu 
vērtība (i) xt+4 xt+4 xt+4 xt+4 x x x xt+4 xt+4 xt+4 x x x x xt+4 xnc xnc xt+4

Apzīmējumi:

x obligāti t+9 mēnešos

o brīvprātīgi

xt+4 obligāti t+4 mēnešos

xnc obligāta nosūtīšana nekonsolidētiem uzkrātajiem lielumiem, sākot no 2012. atsauces gada t+4 mēnešos

x2012 brīvprātīgi par atsauces gadiem pirms 2012. gada; obligāti par atsauces gadiem, sākot no 2012. gada

nav jāaizpilda

(i) Informācija par partnersektoru uz šo posteni neattiecas.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/60 

5.4.2023.  



Tabula Nr. 8

Nefinanšu konti pēc sektora – par gadu 

Datus paziņo, sākot no 1995. gada t+9 mēnešos pēc atsauces perioda. Dati par sektoriem S.14 un S.15 atsauces gadiem 
pirms 2012. gada nosūtāmi brīvprātīgi. Nosūtīšana ir obligāta, sākot no 2012. atsauces gada.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.11 apakšsektori: S.11DO iekšzemē kontrolētas nefinanšu sabiedrības; S.11001 
publiskas nefinanšu sabiedrības; S.110011 t. sk.: publiskas nefinanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes 
daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11002 nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības; S.110021 t. sk.: nacionālas privātas 
nefinanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11003 ārvalstu kontrolētas nefinanšu 
sabiedrības.

Brīvprātīgi iesniedzami šādi sektora S.12 apakšsektori: S.12DO iekšzemē kontrolētas finanšu sabiedrības; S.12001 
publiskas finanšu sabiedrības; S.120011 t. sk.: publiskas finanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem 
uzņēmumiem; S.12002 nacionālas privātas finanšu sabiedrības; S.120021 t. sk.: nacionālas privātas finanšu sabiedrības, 
kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12003 ārvalstu kontrolētas finanšu sabiedrības; S12K (S.121 
+ S.122 + S.123) monetārās finanšu iestādes (MFI); S12P (S.124 + S.125 + S.126 + S.127) citas finanšu iestādes (finanšu 
sabiedrības, kas nav MFI, apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondi); S12Q (S.128 + S.129) apdrošināšanas sabiedrības 
un pensiju fondi.

Kods Darījumi un balansposteņi Sektori

I. Ražošanas konts/preču un pakalpojumu ārējais konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.14 

+ 
S.15

S.14 S.15 S.1N S.2

P.1 Izlaide x x x x x x2012 x2012

(P.11+P.12 
+P.131)

Tirgus izlaide, izlaide pašu 
gala izlietojumam un 
maksājumi par 
ārpustirgus izlaidi

x

P.11 Tirgus izlaide x x x x x x2012 x2012

P.12 Izlaide pašu gala 
izlietojumam x x x x x x2012 x2012

P.13 Ārpustirgus izlaide x x x x2012

P.7 Preču un pakalpojumu 
imports x

P.71 Preču imports x

P.72 Pakalpojumu imports x

P.72F NMFSP imports o

(D.21 – D.31) Produktu nodokļi mīnus 
subsīdijas x x

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.2 Starppatēriņš x x x x x x2012 x2012

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/61  



P.6 Preču un pakalpojumu 
eksports x

P.61 Preču eksports x

P.62 Pakalpojumu eksports x

P.62F NMFSP eksports o

B.1g
Bruto 
pievienotā vērtība/iekš-
zemes kopprodukts

x x x x x x2012 x2012 x

B.11 Preču un pakalpojumu 
ārējais saldo x

P.51c Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x2012 x2012

B.1n
Neto 
pievienotā vērtība/neto 
iekšzemes produkts

x x x x x x2012 x2012 x

II.1.1. Ienākuma veidošanas konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.1g
Bruto 
pievienotā vērtība/iekš-
zemes kopprodukts

x x x x x x2012 x2012 x

D.3 Subsīdijas x x x x x x2012 x2012 x

D.31 Produktu subsīdijas x x

D.39 Citas ražošanas subsīdijas x x x x x x2012 x2012

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x x x x x x2012 x2012

D.11 Darba alga x x x x x x2012 x2012

D.12 Darba devēju sociālās 
iemaksas x x x x x x2012 x2012

D.2 Ražošanas un importa 
nodokļi x x x x x x2012 x2012 x

D.21 Produktu nodokļi x x

D.29 Citi ražošanas nodokļi x x x x x x2012 x2012

(B.2g+B.3g)
Bruto pamatdarbības 
pārpalikums un bruto 
jauktais ienākums

x x x x x x2012 x2012

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/62 5.4.2023.  



B.2g Bruto pamatdarbības 
pārpalikums x x x2012

B.3g Bruto jauktais ienākums x x x2012

II.1.2. Primārā ienākuma iedales konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

(B.2g+B.3g)
Bruto pamatdarbības 
pārpalikums un bruto 
jauktais ienākums

x x x x x x2012 x2012

B.2g Bruto pamatdarbības 
pārpalikums x x x2012

B.3g Bruto jauktais ienākums x x x2012

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x x x2012 x

D.11 Darba alga x x x2012 x

D.12 Darba devēju sociālās 
iemaksas x x x2012 x

D.2 Ražošanas un importa 
nodokļi x x x

D.21 Produktu nodokļi x x x

D.211 Pievienotās vērtības tipa 
nodokļi (PVN) x x x

D.212 Importa nodokļi un 
nodevas, izņemot PVN x x x

D.214
Produktu nodokļi, 
izņemot PVN un importa 
nodokļus

x x x

D.29 Citi ražošanas nodokļi x x x

D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x2012 x2012 x

D.41 Procenti (1) x x x x x x2012 x2012 x

D.42 Sabiedrību sadalītais 
ienākums x x x x x x2012 x2012 x

D.421 Dividendes o o o o o o o o

D.422 Atskaitījumi no 
kvazisabiedrību ienākuma o o o o o o o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/63  



D.43
Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem

x x x x x x2012 x2012 x

D.43S2I

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
eurozonā (tikai eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

x2012 x2012

D.43S2X

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus eurozonas (tikai 
eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

x2012 x2012

D.43S21

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ES (2)

x2012 x2012

D.43S22

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus ES (2)

x2012 x2012

D.44 Citi ienākumi no 
ieguldījumiem x x x x x x2012 x2012 x

D.441
Apdrošināšanas polises 
turētāju ieguldījumu 
ienākums

x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.442 Pensiju tiesību turētāju 
ieguldījumu ienākums x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.443
Kolektīvo ieguldījumu 
fondu apliecību turētāju 
ieguldījumu ienākums

x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.45 Rente x x x x x x2012 x2012 x

B.4g Bruto uzņēmējdarbības 
ienākums o x x o o o o

D.41g Kopējie procenti pirms 
NMFSP sadales (1) x x x x x x2012 x2012 x

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x

D.11 Darba alga x

D.12 Darba devēju sociālās 
iemaksas x

D.3 Subsīdijas x x x

D.31 Produktu subsīdijas x x x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/64 5.4.2023.  



D.39 Citas ražošanas subsīdijas x x x

D.4 Īpašuma ienākums x x x x x x2012 x2012 x

D.41 Procenti (1) x x x x x x2012 x2012 x

D.42 Sabiedrību sadalītais 
ienākums x x x x x

D.421 Dividendes o o o o o

D.422 Atskaitījumi no 
kvazisabiedrību ienākuma o o o o

D.43
Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem

x x x x x2012 x2012 x

D.43S2I

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
eurozonā (tikai eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

x2012 x2012

D.43S2X

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus eurozonas (tikai 
eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

x2012 x2012

D.43S21

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ES (2)

x2012 x2012

D.43S22

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus ES (2)

x2012 x2012

D.44 Citi ienākumi no 
ieguldījumiem x x x x x x2012 x2012 x

D.441
Apdrošināšanas polises 
turētāju ieguldījumu 
ienākums

x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.442 Pensiju tiesību turētāju 
ieguldījumu ienākums x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.443
Kolektīvo ieguldījumu 
fondu apliecību turētāju 
ieguldījumu ienākums

x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.45 Rente x x x x x x2012 x2012 x

B.5g
Bruto primāro ienākumu 
saldo / nacionālais 
kopienākums

x x x x x x2012 x2012

D.41g Kopējie procenti pirms 
NMFSP sadales (1) x x x x x x2012 x2012 x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/65  



II.2. Ienākuma sekundārās sadales konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.5g
Bruto primāro ienākumu 
saldo / nacionālais 
kopienākums

x x x x x x2012 x2012

D.5
Kārtējie ienākuma 
nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml.

x x x

D.51 Ienākuma nodokļi x x x

D.59 Citi kārtējie nodokļi x x x

D.6 Sociālās iemaksas un 
pabalsti x x x x x x2012 x2012 x

D.61 Neto sociālās iemaksas x x x x x x2012 x2012 x

D.611 Darba devēju faktiskās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.612 Darba devēju nosacītās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.613 Mājsaimniecību faktiskās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.614 Mājsaimniecību papildu 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.61SC
Sociālās apdrošināšanas 
shēmas pakalpojuma 
maksas

x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012 x2012

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav 
sociālie pārvedumi natūrā x x x2012 x

D.63 Sociālie pārvedumi natūrā x x x2012

D.631
Sociālie pārvedumi 
natūrā – ārpustirgus 
produkcija

o o o

D.632
Sociālie pārvedumi 
natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija

o o o

D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x2012 x2012 x

D.71 Neto nedzīvības 
apdrošināšanas prēmijas x x x x

D.72
Nedzīvības 
apdrošināšanas atlīdzības 
prasības

x x x x x x2012 x2012 x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/66 5.4.2023.  



D.74 Pašreizējā starptautiskā 
sadarbība x x x

D.74A
no tās – jāmaksā/jāsaņem 
Eiropas Savienības 
iestādēm un struktūrām

x

D.75 Dažādi kārtējie 
pārvedumi (1) x x x x x x2012 x2012 x

D.76 Uz PVN un NKI balstīti ES 
pašu resursi x

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.5
Kārtējie ienākuma 
nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml.

x x x x x x2012 x2012 x

D.51 Ienākuma nodokļi x x x x x x2012 x

D.59 Citi kārtējie nodokļi x x x x x x2012 x2012 x

D.6 Sociālās iemaksas un 
pabalsti x x x x x x2012 x2012 x

D.61 Neto sociālās iemaksas x x x2012 x

D.611 Darba devēju faktiskās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012

D.612 Darba devēju nosacītās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012

D.613 Mājsaimniecību faktiskās 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012

D.614 Mājsaimniecību papildu 
sociālās iemaksas x2012 x2012 x2012 x2012

D.61SC
Sociālās apdrošināšanas 
shēmas pakalpojuma 
maksas

x2012 x2012 x2012 x2012

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav 
sociālie pārvedumi natūrā x x x x x x2012 x2012 x

D.63 Sociālie pārvedumi natūrā x x x x2012

D.631
Sociālie pārvedumi 
natūrā – ārpustirgus 
produkcija

o x o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/67  



D.632
Sociālie pārvedumi 
natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija

o x o o

D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x x x x x2012 x2012 x

D.71 Neto nedzīvības 
apdrošināšanas prēmijas x x x x x x2012 x2012 x

D.72
Nedzīvības 
apdrošināšanas atlīdzības 
prasības

x x x x

D.74 Pašreizējā starptautiskā 
sadarbība x x x

D.74A
no tās – jāmaksā/jāsaņem 
Eiropas Savienības 
iestādēm un struktūrām

x x

D.75 Dažādi kārtējie 
pārvedumi (1) x x x x x x2012 x2012 x

D.76 Uz PVN un NKI balstīti ES 
pašu resursi x x

B.7g Bruto koriģētais 
izmantojamais ienākums x x x x2012 x2012

B.6g Bruto izmantojamais 
ienākums x x x x x x2012 x2012

II.4.1. Izmantojamā ienākuma izlietojuma konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.6g Bruto izmantojamais 
ienākums x x x x x x2012 x2012

D.8
Korekcija saistībā ar 
pensiju tiesību 
pārmaiņām

x x x2012 x

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.3 Galapatēriņa izdevumi x x x x2012 x2012

P.31 Individuālā patēriņa 
izdevumi x x x x2012 x2012

P.32 Kolektīvā patēriņa 
izdevumi x x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/68 5.4.2023.  



D.8
Korekcija saistībā ar 
pensiju tiesību 
pārmaiņām

x x x x x x2012 x2012 x

B.8g Bruto uzkrājumi x x x x x x2012 x2012

B.12 Tekošais ārējais saldo x

III.1.1. Uzkrājumu un kapitāla pārvedumu radīto neto vērtības pārmaiņu konts

Saistību un neto vērtības pārmaiņas
S.1 S.11 S.12 S.13

S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.8g Bruto uzkrājumi x x x x x x2012 x2012

B.12 Tekošais ārējais saldo x

D.9r Saņemamie kapitāla 
pārvedumi x x x x x x2012 x2012 x

D.91r Saņemamie kapitāla 
nodokļi x x x

D.92r Saņemamās ieguldījumu 
dotācijas (1) x x x x x x2012 x2012 x

D.99r Citi saņemamie kapitāla 
pārvedumi (1) x x x x x x2012 x2012 x

Aktīvu pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.9p Maksājamie kapitāla 
pārvedumi x x x x x x2012 x2012 x

D.91p Maksājamie kapitāla 
nodokļi x x x x x2012 x2012 x

D.92p Maksājamās ieguldījumu 
dotācijas (1) x x x

D.99p Citi maksājamie kapitāla 
pārvedumi (1) x x x x x x2012 x2012 x

P.51c Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x2012 x2012

B.10.1
Uzkrājumu un kapitāla 
pārvedumu radītās neto 
vērtības pārmaiņas

x x x x x x2012 x2012 x

III.1.2. Nefinanšu aktīvu iegādes konts

Saistību un neto vērtības pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.10.1
Uzkrājumu un kapitāla 
pārvedumu radītās neto 
vērtības pārmaiņas

x x x x x x2012 x2012 x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/69  



Aktīvu pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.5g Bruto kapitāla veidošana x x x x x x2012 x2012

P.51g Bruto pamatkapitāla 
veidošana x x x x x x2012 x2012

P.51g_AN.111 Mājokļi o o o o o o o

P.51g_AN.112 Citas ēkas un celtnes o o o o o o o

P.51g_AN.1121 Ēkas, kas nav mājokļi o o o o o o o

P.51g_AN.1122 Citas celtnes o o o o o o o

P.51c Pamatkapitāla patēriņš x x x x x x2012 x2012

P.52 Krājumu pārmaiņas x x x x x x2012 x2012

P.53 Vērtslietu iegādes mīnus 
atsavinājumi x x x x x x2012 x2012

NP Neražoto aktīvu iegādes 
mīnus atsavinājumi x x x x x x2012 x2012 x

B.9 Neto aizdevumi (+) / neto 
aizņēmumi (–) x x x x x x2012 x2012 x

DB.9
Finanšu kontu 
neto aizdevumu/neto 
aizņēmumu novirze

x x x x x x2012 x2012 x

Papildu informācija S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

EMP
Nodarbinātība (personu 
skaits un nostrādāto 
stundu skaits)

o o o x o o o

OTE Vispārējās valdības 
kopējie izdevumi x

OTR Vispārējās valdības 
kopējie ieņēmumi x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/70 5.4.2023.  



Dati ķēdētos apjomos S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.51g Bruto pamatkapitāla 
veidošana o o o o o o o

P.51g_AN.111 Mājokļi o o o o o o o

P.51g_AN.112 Citas ēkas un celtnes o o o o o o o

P.51g_AN.1121 Ēkas, kas nav mājokļi o o o o o o o

P.51g_AN.1122 Citas celtnes o o o o o o o

Apzīmējumi:

x obligāti

x2012 brīvprātīgi par atsauces gadiem pirms 2012. gada; obligāti par atsauces gadiem, sākot no 2012. gada

o brīvprātīgi

nav jāaizpilda

(1) Konsolidēti starp vispārējās valdības apakšsektoriem (S.13).
(2) Dalījumam jāatspoguļo faktiskais sastāvs pēdējā atsauces perioda beigās (“nemainīgais sastāvs”).

Tabula Nr. 801

Nefinanšu konti pēc sektora – par ceturksni 

Datus paziņo, sākot no 1999. gada 1. cet. Tabulas Nr. 801 termiņš ir 85 dienas pēc atsauces perioda. Ja dalībvalsts nosūta 
pilnu datu kopumu t+85 dienu laikā, dati nav jānosūta t+3 mēnešu laikā.

Dati par sektoriem S.11, S.12, S.14+S1.15, S.14, S.15 un S.1N iesniedzami brīvprātīgi valstīm, kuru IKP faktiskajās cenās 
nepārsniedz 1 % no atbilstošā Savienības kopējā rādītāja. 1 % robežlielumu aprēķina kā mainīgo vidējo lielumu, 
pamatojoties uz pēdējiem trīs pieejamajiem gadiem.

Dati par šādiem sektora S.11 apakšsektoriem iesniedzami brīvprātīgi: S.11DO iekšzemē kontrolētas nefinanšu sabiedrības; 
S.11001 publiskas nefinanšu sabiedrības; S.110011 t. sk.: publiskas nefinanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes 
daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11002 nacionālas privātas nefinanšu sabiedrības; S.110021 t. sk.: nacionālas privātas 
nefinanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.11003 ārvalstu kontrolētas nefinanšu 
sabiedrības.

Dati par šādiem sektora S.12 apakšsektoriem iesniedzami brīvprātīgi: S.12DO iekšzemē kontrolētas finanšu sabiedrības; 
S.12001 publiskas finanšu sabiedrības; S.120011 t. sk.: publiskas finanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes 
daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12002 nacionālas privātas finanšu sabiedrības; S.120021 t. sk.: nacionālas privātas 
finanšu sabiedrības, kas ir daļa no iekšzemes daudznacionāliem uzņēmumiem; S.12003 ārvalstu kontrolētas finanšu 
sabiedrības; S12K (S.121 + S.122 + S.123) monetārās finanšu iestādes (MFI); S12P (S.124 + S.125 + S.126 + S.127) citas 
finanšu iestādes (finanšu sabiedrības, kas nav MFI, apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondi); S12Q (S.128 + S.129) 
apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondi.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/71  



Kods Darījumi un balansposteņi Sektori

I. Ražošanas konts/preču un pakalpojumu ārējais konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.1 Izlaide o o o o o o o

(P.11 + P.12 + 
P.131)

Tirgus izlaide, izlaide pašu 
gala izlietojumam un 
maksājumi par 
ārpustirgus izlaidi

x

P.7 Preču un pakalpojumu 
imports x

P.71 Preču imports x

P.72 Pakalpojumu imports x

P.72F NMFSP imports o

D.21 – D.31 Produktu nodokļi mīnus 
subsīdijas x xb

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.2 Starppatēriņš o o o o o o o

P.6 Preču un pakalpojumu 
eksports x

P.61 Preču eksports x

P.62 Pakalpojumu eksports x

P.62F NMFSP eksports o

B.1g
Bruto 
pievienotā vērtība/iekš-
zemes kopprodukts

x xb xb x xb o o xb

B.11 Preču un pakalpojumu 
ārējais saldo x

P51c Pamatkapitāla patēriņš x xb xb x xb o o

B.1n
Neto 
pievienotā vērtība/neto 
iekšzemes produkts

x xb xb x xb o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/72 5.4.2023.  



II.1.1. Ienākuma veidošanas konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.1g
Bruto 
pievienotā vērtība/iekš-
zemes kopprodukts

x xb xb x xb o o xb

D.3 Subsīdijas x xb xb x xb o o xb

D.31 Produktu subsīdijas x xb

D.39 Citas ražošanas subsīdijas x xb xb x xb o o

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x xb xb x xb o o

D.2 Ražošanas un importa 
nodokļi x xb xb x xb o o xb

D.21 Produktu nodokļi x xb

D.29 Citi ražošanas nodokļi x xb xb x xb o o

B.2g+B.3g
Bruto pamatdarbības 
pārpalikums un bruto 
jauktais ienākums

x xb xb x xb o

o

xb

B.2g Bruto pamatdarbības 
pārpalikums o o o

B.3g Bruto jauktais ienākums x xb o

II.1.2. Primārā ienākuma iedales konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.2g+B.3g
Bruto pamatdarbības 
pārpalikums un bruto 
jauktais ienākums

x xb xb x xb o o xb

B.2g Bruto pamatdarbības 
pārpalikums o o

B.3g Bruto jauktais ienākums x xb o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/73  



D.1 Darba ņēmēju atalgojums x xb o x

D.2 Ražošanas un importa 
nodokļi x x x

D.21 Produktu nodokļi x x x

D.211 Pievienotās vērtības tipa 
nodokļi (PVN) x

D.29 Citi ražošanas nodokļi x x x

D.4 Īpašuma ienākums xb xb xb x xb o o x

D.41 Procenti (1) xb xb xb x xb o o x

(D.42 + D.43 + 
D.44 + D.45)

Citi citur neminēti 
īpašuma ienākumi xb xb xb x xb o o x

D.42 Sabiedrību sadalītais 
ienākums xb xb xb x xb o o x

D.43
Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem

xb xb xb x xb o o x

D.43S2I

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
eurozonā (tikai eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

o o

D.43S2X

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus eurozonas (tikai 
eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

o o

D.43S21

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ES (2)

o o

D.43S22

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus ES (2)

o o

D.44 Citi ienākumi no 
ieguldījumiem xb xb xb x xb o o x

D.45 Rente xb xb xb x xb o o x

B.4g Bruto uzņēmējdarbības 
ienākums o xb xb o o o o

D.41g Kopējie procenti pirms 
NMFSP sadales (1) xb xb xb x xb o o x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/74 5.4.2023.  



Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x

D.3 Subsīdijas x x xb x

D.31 Produktu subsīdijas x x xb x

D.29-D.39 Citas ražošanas subsīdijas x x x

D.4 Īpašuma ienākums xb xb xb x xb o o x

D.41 Procenti (1) xb xb xb x xb o o x

(D.42 + D.43 + 
D.44 + D.45)

Citi citur neminēti 
īpašuma ienākumi xb xb xb x xb o o x

D.42 Sabiedrību sadalītais 
ienākums xb xb xb x x

D.43
Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem

xb xb xb x

D.43S2I

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
eurozonā (tikai eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

o o

D.43S2X

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus eurozonas (tikai 
eurozonas 
dalībvalstīm) (2)

o o

D.43S21

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ES (2)

o o

D.43S22

Atkārtoti ieguldītie 
ieņēmumi no ārvalstu 
tiešajiem ieguldījumiem 
ārpus ES (2)

o o

D.44 Citi ienākumi no 
ieguldījumiem xb xb xb x x

D.45 Rente xb xb xb x xb o o x

B.5g
Bruto primāro ienākumu 
saldo / nacionālais 
kopienākums

x xb xb x xb o o

D.41g Kopējie procenti pirms 
NMFSP sadales (1) xb xb xb x xb o o x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/75  



II.2. Ienākuma sekundārās sadales konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.5g
Bruto primāro ienākumu 
saldo / nacionālais 
kopienākums

x xb xb x xb o o

D.5
Kārtējie ienākuma 
nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml.

x x x

D.6 Sociālās iemaksas un 
pabalsti xb xb xb x xb o o x

D.61 Neto sociālās iemaksas xb xb xb x xb o o x

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav 
sociālie pārvedumi natūrā xb xb o x

D.63 Sociālie pārvedumi natūrā xb xb o

D.631
Sociālie pārvedumi 
natūrā – ārpustirgus 
produkcija

o o

D.632
Sociālie pārvedumi 
natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija

o o

D.7 Citi kārtējie pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.71 Neto nedzīvības 
apdrošināšanas prēmijas xb xb x x

D.72
Nedzīvības 
apdrošināšanas atlīdzības 
prasības

xb xb xb x xb o o x

(D.74 + D.75 + 
D.76)

Citi citur neminēti kārtējie 
pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.74 Pašreizējā starptautiskā 
sadarbība o o o

D.74A
no tās – jāmaksā/jāsaņem 
Eiropas Savienības 
iestādēm un struktūrām

x

D.75 Dažādi kārtējie 
pārvedumi (1) o o o o o o o o

D.76 Uz PVN un NKI balstīti ES 
pašu resursi o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/76 5.4.2023.  



Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.5
Kārtējie ienākuma 
nodokļi, mantas nodokļi 
u. tml.

xb xb xb x xb o o x

D.6 Sociālās iemaksas un 
pabalsti xb xb xb x xb o o x

D.61 Neto sociālās iemaksas xb xb o x

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav 
sociālie pārvedumi natūrā xb xb xb x xb o o x

D.63 Sociālie pārvedumi natūrā xb x xb o

D.631
Sociālie pārvedumi 
natūrā – ārpustirgus 
produkcija

x x o o

D.632
Sociālie pārvedumi 
natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija

x x o o

D.7 Citi kārtējie pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.71 Neto nedzīvības 
apdrošināšanas prēmijas xb xb xb x xb o o x

D.72
Nedzīvības 
apdrošināšanas atlīdzības 
prasības

xb xb x x

(D.74 + D.75 + 
D.76)

Citi citur neminēti kārtējie 
pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.74 Pašreizējā starptautiskā 
sadarbība o o o

D.74A
no tās – jāmaksā/jāsaņem 
Eiropas Savienības 
iestādēm un struktūrām

x x

D.75 Dažādi kārtējie 
pārvedumi (1) o o o o o o o o

D.76 Uz PVN un NKI balstīti ES 
pašu resursi o o

B.7g Bruto koriģētais 
izmantojamais ienākums x xb o o

B.6g Bruto izmantojamais 
ienākums x xb xb x xb o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/77  



II.4.1. Izmantojamā ienākuma izlietojuma konts

Resursi S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.6g Bruto izmantojamais 
ienākums x xb xb x xb o o

D.8
Korekcija saistībā ar 
pensiju tiesību 
pārmaiņām

x xb o x

Izlietojums S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.3 Galapatēriņa izdevumi x x xb o o

P.31 Individuālā patēriņa 
izdevumi x x xb o o

P.32 Kolektīvā patēriņa 
izdevumi x x

D.8
Korekcija saistībā ar 
pensiju tiesību 
pārmaiņām

x xb xb x xb o o x

B.8g Bruto uzkrājumi x xb xb x xb o o

B.12 Tekošais ārējais saldo x

III.1.1. Uzkrājumu un kapitāla pārvedumu radīto neto vērtības pārmaiņu konts

Saistību un neto vērtības pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.8g Bruto uzkrājumi x xb xb x xb o o

B.12 Tekošais ārējais saldo x

D.9r Saņemamie kapitāla 
pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.91r Saņemamie kapitāla 
nodokļi x x x

D.92r + D.99r Ieguldījumu dotācijas un 
citi kapitāla pārvedumi (1) xb xb xb x xb o o x

D.92r Saņemamās ieguldījumu 
dotācijas (1) o o o o o o o o

D.99r Citi saņemamie kapitāla 
pārvedumi (1) o o o o o o o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/78 5.4.2023.  



Aktīvu pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

D.9p Maksājamie kapitāla 
pārvedumi xb xb xb x xb o o x

D.91p Maksājamie kapitāla 
nodokļi xb xb xb xb o o x

D.92p + D.99p Ieguldījumu dotācijas un 
citi kapitāla pārvedumi (1) xb xb xb x xb o o x

D.92p Maksājamās ieguldījumu 
dotācijas (1) o o o

D.99p Citi maksājamie kapitāla 
pārvedumi (1) o o o o o o o o

P.51c Pamatkapitāla patēriņš x xb xb x xb o o

B.101
Uzkrājumu un kapitāla 
pārvedumu radītās neto 
vērtības pārmaiņas

x xb xb x xb o o x

III.1.2. Nefinanšu aktīvu iegādes konts

Saistību un neto vērtības pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

B.101
Uzkrājumu un kapitāla 
pārvedumu radītās neto 
vērtības pārmaiņas

x xb xb x xb o o x

Aktīvu pārmaiņas S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

P.5g Bruto kapitāla veidošana x xb xb x xb o o

P.51g Bruto pamatkapitāla 
veidošana x xb xb x xb o o

P.51c Pamatkapitāla patēriņš x xb xb x xb o o

P.52 + P.53 Krājumu pārmaiņas un 
neto vērtslietu iegāde x xb xb x xb o o

NP Neražoto aktīvu iegādes 
mīnus atsavinājumi x xb xb x xb o o x

B.9 Neto aizdevumi (+) / neto 
aizņēmumi (–) x xb xb x xb o o x

DB.9
Finanšu kontu 
neto aizdevumu/neto 
aizņēmumu novirze

o o o o o o o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/79  



Papildu informācija S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 

S.15
S.14 S.15 S.1N S.2

EMP
Nodarbinātība (personu 
skaits un nostrādāto 
stundu skaits)

o o o o o o o o

OTE Vispārējās valdības 
kopējie izdevumi x

OTR Vispārējās valdības 
kopējie ieņēmumi x

AN.111 Mājokļi o

AN.211 Zeme o

Apzīmējumi:

x obligāti

xb
obligāti, bet brīvprātīgi valstīm, kuru IKP faktiskajās cenās nepārsniedz 1 % no atbilstošā Savienības 
kopējā rādītāja. 1 % robežlielumu aprēķina kā mainīgo vidējo lielumu, pamatojoties uz pēdējiem trīs 
pieejamajiem gadiem.

o brīvprātīgi

nav jāaizpilda

(1) Konsolidēti starp vispārējās valdības apakšsektoriem (S.13).
(2) Dalījumam jāatspoguļo faktiskais sastāvs pēdējā atsauces perioda beigās (“nemainīgais sastāvs”).

Tabula Nr. 801SA

Nefinanšu konti pēc sektora – sezonāli un kalendāri koriģēti dati – par ceturksni 

Datus paziņo, sākot no 1999. gada 1. cet. Termiņš ir 85 dienas un 3 darba dienas pēc atsauces perioda. Ja tabula Nr. 801 ir 
nosūtīta atkārtoti, tabulu Nr. 801SA nosūta atkārtoti, kā arī 3 darba dienu laikā pēc tam, kad kāds no tabulas Nr. 801SA 
mainīgajiem lielumiem ir pārskatīts nekoriģētā izteiksmē.

Dati par sektoriem S.11, S.12, S.14+S1.15, S.14, S.15 un S.1N iesniedzami brīvprātīgi valstīm, kuru IKP faktiskajās cenās 
nepārsniedz 1 % no atbilstošā Savienības kopējā rādītāja. 1 % robežlielumu aprēķina kā mainīgo vidējo lielumu, 
pamatojoties uz pēdējiem trīs pieejamajiem gadiem.

Attiecīgā gadījumā sezonālā korekcija ietver kalendārās korekcijas.

Kods Darījums

Sektori

S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 
S.15

S.1N S.2 S.1 S.11 S.12 S.13
S.1-
4 + 
S.15

S.1N S.2

Izlietojums Resursi

P.3 Galapatēriņa 
izdevumi x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/80 5.4.2023.  



P.31
Individuālā 
patēriņa 
izdevumi

xb

P.5g
Bruto 
kapitāla 
veidošana

o o

P.51g
Bruto 
pamatkapi-
tāla veidošana

xb x xb

P.52 + 
P.53

Krājumu 
pārmaiņas un 
neto 
vērtslietu 
iegāde

o

P.6
Preču un 
pakalpojumu 
eksports

x

P.61 Preču 
eksports o

P.62 Pakalpojumu 
eksports o

P.7
Preču un 
pakalpojumu 
imports

x

P.71 Preču imports o

P.72 Pakalpojumu 
imports o

D.1
Darba 
ņēmēju 
atalgojums

xb xb

D.2
Ražošanas un 
importa 
nodokļi

o

D.29 Citi ražošanas 
nodokļi o

D.3 Subsīdijas o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/81  



D.39
Citas 
ražošanas 
subsīdijas

o

D.4 Īpašuma 
ienākums o xb o [...] 

xb

D.41 Procenti o o

(D.42 + 
D.43 + 
D.44 + 
D.45)

Citi citur 
neminēti 
īpašuma 
ienākumi

o o

D.1 + 
D.2 + 
D.3 + 
D.4

x x

D.5

Kārtējie 
ienākuma 
nodokļi, 
mantas 
nodokļi u. 
tml.

o xb

D.61 Neto sociālās 
iemaksas o xb o

D.62

Sociālie 
pabalsti, kas 
nav sociālie 
pārvedumi 
natūrā

o o xb

D.63
Sociālie 
pārvedumi 
natūrā

o o

D.7 Citi kārtējie 
pārvedumi o xb o xb

D.5 + 
D.6 + 
D.7

x x

D.8

Korekcija 
saistībā ar 
pensiju 
tiesību 
pārmaiņām

o xb x xb x

D.9 Kapitāla 
pārvedumi o o x o o x

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/82 5.4.2023.  



NP

Neražoto 
aktīvu iegādes 
mīnus 
atsavinājumi

o o

OTE

Vispārējās 
valdības 
kopējie 
izdevumi

x

OTR

Vispārējās 
valdības 
kopējie 
ieņēmumi

x

Balansposteņi
S.

1 

S.
11

 

S.
12

 

S.
13

 

S.
14

 +
 S

.1
5 

S.
1N

 

S.
2 

B.1g Bruto pievienotā vērtība/iekšzemes 
kopprodukts x xb

B.2g+B.3g Bruto pamatdarbības pārpalikums 
un bruto jauktais ienākums x xb xb

B.3g Bruto jauktais ienākums o

B.4g Bruto uzņēmējdarbības ienākums o

B.5g Bruto primāro ienākumu saldo / 
nacionālais kopienākums x o

B.6g Bruto izmantojamais ienākums x o xb

B.8g Bruto uzkrājumi x o xb

B.9 Neto aizdevumi (+) / neto aizņēmumi 
(–) x o x o

Dati ķēdētos apjomos pēc sezonālās korekcijas

S.
1 

S.
11

 

S.
12

 

S.
13

 

S.
14

 +
 S

.1
5 

S.
1N

 

S.
2 

B.1g Bruto pievienotā vērtība/iekšzemes 
kopprodukts o

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/83  



P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana o o

Apzīmējumi:

x obligāti

xb
obligāti, bet brīvprātīgi valstīm, kuru IKP faktiskajās cenās nepārsniedz 1 % no atbilstošā Savienības 
kopējā rādītāja 1 % robežlielumu aprēķina kā mainīgo vidējo lielumu, pamatojoties uz pēdējiem trīs 
pieejamajiem gadiem

o brīvprātīgi

nav jāaizpilda

Tabula Nr. 9

Detalizēti nodokļu un sociālo iemaksu ieņēmumi, ietverot nodokļu un sociālo iemaksu sarakstu saskaņā ar nacionālo 
klasifikāciju, – par gadu 

Datus paziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā) 
attiecībā uz sektoru vispārējā valdība (S.13) un tā apakšsektoriem (centrālā valdība S.1311, pavalsts valdība S.1312, vietējā 
valdība S.1313, sociālās nodrošināšanas fondi S.1314), Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām (S.212), kā arī attiecībā 
uz vispārējās valdības sektoru un Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām (S.13 + S.212) t+9 mēnešos pēc atsauces 
perioda, sākot no 1995. atsauces gada.

Papildus kopā ar 9. tabulu sniedz nodokļu un sociālo iemaksu pilnu detalizētu nacionālo klasifikāciju (“Nacionālo nodokļu 
sarakstu”), norādot uz katru saistīto EKS kodu attiecināmās summas. Nacionālais nodokļu saraksts obligāti jāsniedz par 
vispārējās valdības sektoru un Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām (S.13+S.212).

Datiem jāatbilst šā pielikuma tabulai Nr. 2.

Visi neobligātie dati ir norādīti turpmākajās piezīmēs. Citādi dati ir obligāti, sākot no 1995. atsauces gada.

Kods Darījums Piezīmes

D.2 Ražošanas un importa nodokļi

D.21 Produktu nodokļi

D.211 Pievienotās vērtības tipa nodokļi (PVN)

D.212 Importa nodokļi un nodevas, izņemot PVN

D.2121 Importa nodevas

D.2122 Importa nodokļi, izņemot PVN un importa nodevas

D.2122a Iekasējumi par importētajiem lauksaimniecības produktiem

D.2122b Naudas kompensācijas apjoms importam

D.2122c Akcīzes nodevas

D.2122d Vispārējie tirdzniecības nodokļi

D.2122e Nodokļi par noteiktiem pakalpojumiem

D.2122f Importa monopola peļņa

D.214 Produktu nodokļi, izņemot PVN un importa nodokļus

D.214a Akcīzes nodevas un patēriņa nodokļi

D.214b Zīmognodokļi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/84 5.4.2023.  



D.214c Finanšu un kapitāla darījumu nodokļi

D.214d Vieglo automobiļu reģistrācijas nodokļi

D.214e Izklaides nodokļi

D.214f Loteriju, azartspēļu un derību nodokļi

D.214g Apdrošināšanas prēmiju nodokļi

D.214h Citi nodokļi par noteiktiem pakalpojumiem

D.214i Vispārējie tirdzniecības vai apgrozījuma nodokļi

D.214j Fiskālo monopolu peļņa

D.214k Eksporta nodevas un par eksportu iekasētās naudas kompensācijas 
summas

D.214l Citi citur neklasificēti produktu nodokļi

D.29 Citi ražošanas nodokļi

D.29a Zemes, ēku vai citu celtņu nodokļi

D.29b Pamatlīdzekļu izmantošanas nodokļi

D.29c Kopējie aprēķinātās darba algas un atalgojuma nodokļi

D.29d Starptautisko darījumu nodokļi

D.29e Uzņēmējdarbības un profesionālās licences

D.29f Piesārņojuma nodokļi

D.29g PVN atmaksa nepilnā apjomā (vienotas likmes sistēma)

D.29h Citi citur neklasificēti ražošanas nodokļi

D.5 Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi u. c.

D.51 Ienākuma nodokļi

D.51a + D.51c1 Iedzīvotāju vai mājsaimniecību ienākuma nodokļi, ietverot turēšanas 
guvumu nodokli

D.51a Iedzīvotāju vai mājsaimniecību ienākuma nodokļi, izņemot turēšanas 
guvumu nodokli brīvprātīgi

D.51c1 Iedzīvotāju vai mājsaimniecības turēšanas guvumu nodokļi brīvprātīgi

D.51b + D.51c2 Sabiedrību ienākuma vai peļņas nodokļi, ietverot turēšanas guvumu 
nodokli

D.51b Sabiedrību ienākuma vai peļņas nodokļi, izņemot turēšanas guvumu nodokli brīvprātīgi

D.51c2 Sabiedrību turēšanas guvumu nodokļi brīvprātīgi

D.51c3 Citi turēšanas guvumu nodokļi brīvprātīgi

D.51c Turēšanas guvumu nodokļi

D.51d Loteriju vai azartspēļu laimestu nodokļi

D.51e Citi citur neklasificēti ienākuma nodokļi

D.59 Citi kārtējie nodokļi

D.59a Kārtējie kapitāla nodokļi

D.59b Galvasnauda

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/85  



D.59c Izdevumu nodokļi

D.59d Mājsaimniecību maksājumi par licencēm

D.59e Starptautisko darījumu nodokļi

D.59f Citi citur neklasificēti kārtējie nodokļi

D.91 Kapitāla nodokļi

D.91a Kapitāla pārvedumu nodokļi

D.91b Kapitāla nodevas

D.91c Citi citur neklasificēti kapitāla nodokļi

ODA Kopējie nodokļu ieņēmumi

D.61 Neto sociālās iemaksas

D.611 Darba devēju faktiskās sociālās iemaksas

D.611C Darba devēju obligātās faktiskās sociālās iemaksas

D.611V Darba devēju brīvprātīgās faktiskās sociālās iemaksas

D.61SC Sociālās apdrošināšanas shēmas pakalpojuma maksas
brīvprātīgi līdz 2011. atsauces 
gadam; jānosūta ar pluszīmi, lai 
gan tas ir negatīvs resurss

D.6111 Darba devēju faktiskās pensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6112 Darba devēju faktiskās nepensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6121 Darba devēju nosacītās pensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6122 Darba devēju nosacītās nepensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6131 Mājsaimniecību faktiskās pensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6132 Mājsaimniecību faktiskās nepensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6141 Mājsaimniecību papildu pensiju iemaksas brīvprātīgi

D.6142 Mājsaimniecību papildu nepensiju iemaksas brīvprātīgi

D.612 Darba devēju nosacītās sociālās iemaksas

D.613 Mājsaimniecību faktiskās sociālās iemaksas

D.613c Mājsaimniecību obligātās faktiskās sociālās iemaksas

D.613ce Darba ņēmēju obligātās faktiskās sociālās iemaksas

D.613cs Pašnodarbināto obligātās faktiskās sociālās iemaksas brīvprātīgi

D.613cn Nenodarbinātu personu obligātās faktiskās sociālās iemaksas brīvprātīgi

D.613v Mājsaimniecību brīvprātīgās faktiskās sociālās iemaksas

D.614 Mājsaimniecību papildu sociālās iemaksas brīvprātīgi līdz 2011. atsauces 
gadam

D.995
Kapitāla pārvedumi no vispārējās valdības uz attiecīgajiem sektoriem, 
kas ir nodokļi un sociālās iemaksas, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka 
tos iekasēs

D.995 un dalījumi jāpaziņo ar 
pluszīmi, lai gan D.995 ieraksta 
ar mīnuszīmi D.99r kapitāla 
pārvedumu ieņēmumos.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/86 5.4.2023.  



D.995a Produktu nodokļi, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos iekasēs skatīt D.995

D.995b Citi ražošanas nodokļi, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos iekasēs skatīt D.995

D.995c Ienākuma nodokļi, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos iekasēs skatīt D.995

D.995d Citi kārtējie nodokļi, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos iekasēs skatīt D.995

D.995e Darba devēju faktiskās sociālās iemaksas, kas aprēķinātas, bet maz 
ticams, ka tās iekasēs skatīt D.995

D.995f Mājsaimniecību faktiskās sociālās iemaksas, kas aprēķinātas, bet maz 
ticams, ka tās iekasēs skatīt D.995

D.995fe Darba ņēmēju faktiskās sociālās iemaksas, kas aprēķinātas, bet maz 
ticams, ka tās iekasēs skatīt D.995

D.995fs Pašnodarbināto faktiskās sociālās iemaksas, kas aprēķinātas, bet maz 
ticams, ka tās iekasēs brīvprātīgi; skatīt D.995

D.995fn Nenodarbinātu personu faktiskās sociālās iemaksas, kas aprēķinātas, bet 
maz ticams, ka tās iekasēs brīvprātīgi; skatīt D.995

D.995g Kapitāla nodokļi, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos iekasēs skatīt D.995

ODB Kopējie nodokļu un sociālo iemaksu ieņēmumi pēc aprēķināto, bet, 
maz ticams, iekasējamo summu atskaitīšanas

ODC
Kopējie nodokļu un neto sociālo iemaksu ieņēmumi (ietverot 
nosacītās sociālās iemaksas) pēc aprēķināto, bet, maz ticams, 
iekasējamo summu atskaitīšanas

ODD Kopējie nodokļu un obligāto sociālo iemaksu ieņēmumi pēc 
aprēķināto, bet, maz ticams, iekasējamo summu atskaitīšanas

Tabula Nr. 10

Galvenie agregāti pēc reģiona, NUTS 2. un 3. līmenis – par gadu 

Datus paziņo, sākot no 2000. gada, izņemot par bruto pievienoto vērtību iepriekšējā gada cenās, par ko paziņo, sākot 
no 2001. gada.

Dalībvalstīm, kurās ir tikai viena NUTS 3. līmeņa teritoriālā vienība, kas definēta Statistiski teritoriālo vienību nomenklatūrā 
Regulā (EK) Nr. 1059/2003, nav pienākuma iesniegt šo tabulu. Dalībvalstīm, kurās ir tikai viena NUTS 2. līmeņa teritoriālā 
vienība, nav pienākuma iesniegt šīs tabulas mainīgos lielumus attiecībā uz NUTS 2. līmeņa reģionālo līmeni.

Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Kods Mainīgais lielums
NACE dalījums Reģionālais 

līmenis Termiņš
KOPĀ A*6 (1) A*10 N.a.

B.1g Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās 
(faktiskajās cenās)

x o o NUTS 2 12 mēneši

x x x NUTS 2 24 mēneši

x x o NUTS 3 24 mēneši

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/87  



Kods Mainīgais lielums
NACE dalījums Reģionālais 

līmenis Termiņš
KOPĀ A*6 (1) A*10 N.a.

B.1g Bruto pievienotā vērtība bāzes cenās 
(iepriekšējā gada cenās) x o o NUTS 2 24 mēneši

ETO Nodarbinātība tūkstošos personu

x o o NUTS 2 12 mēneši

x x x NUTS 2 24 mēneši

x x o NUTS 3 24 mēneši

EEM Darba ņēmēji tūkstošos personu

o o o NUTS 2 12 mēneši

x x x NUTS 2 24 mēneši

x x o NUTS 3 24 mēneši

SELF Pašnodarbinātie tūkstošos personu

o o o NUTS 2 12 mēneši

x x x NUTS 2 24 mēneši

x x o NUTS 3 24 mēneši

ETO Nodarbinātība tūkstošos nostrādāto 
stundu x x o NUTS 2 24 mēneši

EEM Darba ņēmēji tūkstošos nostrādāto 
stundu x x o NUTS 2 24 mēneši

SELF Pašnodarbinātie tūkstošos nostrādāto 
stundu x x o NUTS 2 24 mēneši

POP Iedzīvotāji tūkstošos personu

x NUTS 2 12 mēneši

x NUTS 3 24 mēneši

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x x x NUTS 2 24 mēneši

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana 
(faktiskajās cenās) x x x NUTS 2 24 mēneši

B.1*g Iekšzemes kopprodukts tirgus cenās 
(faktiskajās cenās)

o NUTS 2 12 mēneši

o NUTS 3 24 mēneši

(1) A*6 atbilst šādām agregētām NACE Rev 2 dalījuma A*10 pozīcijām: – (G, H, I un J), kas aizstāj (G, H un I) un (J); – (K, L, M and N), kas 
aizstāj (K), (L) un (M un N) – (O, P, Q, R, S, T un U), kas aizstāj (O, P un Q) un (R, S, T un U).

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/88 5.4.2023.  



Tabula Nr. 11

Vispārējās valdības izdevumi pēc funkcijas (COFOG) – par gadu 

Datus paziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā) t 
+11 mēnešos.

Datus paziņo obligāti (ievērojot turpmākajās piezīmēs norādītos izņēmumus):

— pēc COFOG nodaļām un pēc COFOG kopsummas attiecībā uz vispārējo valdību (S.13) un vispārējās valdības 
apakšsektoriem (centrālā valdība S.1311, pavalsts valdība S.1312, vietējā valdība S.1313 un sociālās nodrošināšanas 
fondi S.1314) no 1995. atsauces gada;

— pēc COFOG grupām attiecībā uz vispārējo valdību (S.13) no 2001. atsauces gada.

Brīvprātīgi var paziņot papildu informāciju (pēc COFOG grupām, apakšsektoriem, EKS darījumiem un atsauces periodiem), 
kas norādīta turpmāk.

Apakšsektoru datus paziņo kā konsolidētus posteņos īpašuma ienākums (D.4), citi kārtējie pārvedumi (D.7) un kapitāla 
pārvedumi (D.9) (un to apakšposteņos; daļēji konsolidētus par kopējiem izdevumiem (TE)) katrā apakšsektorā, bet ne starp 
apakšsektoriem. Sektora S.13 dati ir vienādi ar apakšsektoru datu summu, izņemot posteņiem D.4, D.7 un D.9 (un to 
apakšposteņiem un TE), ko konsolidē starp apakšsektoriem (izmantojot brīvprātīgu partnersektora informāciju no 
izdevumu puses).

Paziņotie dati atbilst šā pielikuma 2. tabulā paziņotajiem datiem, izņemot jebkādas laika nobīdes.

Kods
Darījumu saraksts pēc COFOG kopsummas, nodaļām un 

grupām attiecībā uz vispārējo valdību un tās 
apakšsektoriem

Piezīmes

P.5 + NP Bruto kapitāla veidošana + neražoto nefinanšu aktīvu 
iegādes mīnus atsavinājumi

P.5 Bruto kapitāla veidošana

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana brīvprātīgi apakšsektoriem

NP Neražoto nefinanšu aktīvu iegādes mīnus 
atsavinājumi

D.1 Darba ņēmēju atalgojums

D.3 Subsīdijas jāpaziņo ar pluszīmi

D.4 Īpašuma ienākums

D.4p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram (S.1311) brīvprātīgi

D.4p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram (S.1312) brīvprātīgi

D.4p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram (S.1313) brīvprātīgi

D.4p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu apakšsektoram 
(S.1314) brīvprātīgi

D.62 + D.632
Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi natūrā, 
un sociālie pārvedumi natūrā – tirgū iegādāta 
produkcija

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi natūrā brīvprātīgi līdz 2011. atsauces gadam

D.632 Sociālie pārvedumi natūrā – tirgū iegādāta produkcija brīvprātīgi līdz 2011. atsauces gadam

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/89  



P.2 + D.29 + D.5 + D.8
Starppatēriņš + citi ražošanas nodokļi + kārtējie ienākuma, 
mantas u. tml. nodokļi + korekcija saistībā ar pensiju tiesību 
pārmaiņām

brīvprātīgi

P.2 Starppatēriņš

D.29 + D.5 + D.8
Citi ražošanas nodokļi + kārtējie ienākuma, mantas u. 
tml. nodokļi + korekcija saistībā ar pensiju tiesību 
pārmaiņām

D.7 Citi kārtējie pārvedumi

D.7p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram (S.1311) brīvprātīgi

D.7p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram (S.1312) brīvprātīgi

D.7p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram (S.1313) brīvprātīgi

D.7p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu apakšsektoram 
(S.1314) brīvprātīgi

D.9 Kapitāla pārvedumi Nekādas D.995 summas nedrīkst iekļaut 
D.9p. D.995 jāatskaita no D.99r.

D.9p_S.1311 t. sk. centrālās valdības apakšsektoram (S.1311) brīvprātīgi

D.9p_S.1312 t. sk. pavalsts valdības apakšsektoram (S.1312) brīvprātīgi

D.9p_S.1313 t. sk. vietējās valdības apakšsektoram (S.1313) brīvprātīgi

D.9p_S.1314 t. sk. sociālās nodrošināšanas fondu apakšsektoram 
(S.1314) brīvprātīgi

D.92 Ieguldījumu dotācijas brīvprātīgi apakšsektoriem

TE Kopējie izdevumi

P.3 Galapatēriņa izdevumi

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi

brīvprātīgi attiecībā uz COFOG nodaļām un 
grupām; P.3 iedale COFOG grupām nozīmē 
sadalījumu mainīgajos lielumos P.31 un 
P.32.

P.32 Kolektīvā patēriņa izdevumi

brīvprātīgi attiecībā uz COFOG nodaļām un 
grupām; P.3 iedale COFOG grupām nozīmē 
sadalījumu mainīgajos lielumos P.31 un 
P.32.

Tabula Nr. 13

Mājsaimniecību (S.14) konti pēc reģiona (NUTS 2) 

Dati faktiskajās cenās, kas jāpaziņo sākot no 2000. gada t+24 mēnešos pēc atsauces perioda.

Par periodu no 2000. līdz 2011. gadam S.14. vietā var paziņot S.14 + S.15.

Dalībvalstīm, kurās ir tikai viena NUTS 2. līmeņa teritoriālā vienība, kas definēta Statistiski teritoriālo vienību nomenklatūrā 
Regulā (EK) Nr. 1059/2003, nav pienākuma iesniegt šo tabulu.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/90 5.4.2023.  



Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Kods Darījums Izlieto-
jums Resursi

B.2n + B.3n Neto pamatdarbības pārpalikums, un neto jauktais ienākums x

D.1 Darba ņēmēju atalgojums x

D.4 Īpašuma ienākums x x

B.5n Neto primāro ienākumu saldo x

D.5 Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi u. tml. x

D.61 Neto sociālās iemaksas x o

D.62 Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pabalsti natūrā o x

D.7 Citi kārtējie pārvedumi x x

B.6n Neto izmantojamais ienākums x

D.63 Sociālie pārvedumi natūrā o

B.7n Neto koriģētais izmantojamais ienākums o

P.3 Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi (nacionālais jēdziens) o

P.51c Pamatkapitāla patēriņš o

Apzīmējumi:

x obligāti

o fakultatīvi

nav jāaizpilda

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/91  



Tabula Nr. 15

Piedāvājuma tabula bāzes cenās, ietverot pārveidi pircēju cenās 

Datus ziņo faktiskajās cenās (sākot no 2010. gada) un iepriekšējā gada cenās (sākot no 2015. gada) par NACE (n=64, brīvprātīgi n=88) un CPA (m=64, brīvprātīgi m=88) t+36 mēnešos pēc 
atsauces perioda.

Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Nozares (NACE)

Σ (1) Imports (1) (cif)

Kopējais 
piedāvā-

jums 
bāzes 
cenās

Tirdznie-
cības un 

transporta 
uzceno-

jumi

Produktu 
nodokļi 
mīnus 

subsīdijas

Kopējais 
piedāvā-

jums 
pircēju 
cenās

1 … n

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Pr
od

uk
ti 

(C
PA

) 

1…
m

 (1) Izlaide pēc produkta un pēc 
nozares bāzes cenās

a) Eiropas Savienībā (2) (CIF)

a.1) Eurozonā (2) (CIF)

a.2) Ārpus eurozonas (2) (CIF)

b) Ārpus ES (2) (CIF)

c) Kopā

Σ (1) Kopējā izlaide pēc nozares

Korekcijas posteņi:

— CIF/FOB korekcijas importam

— Rezidentu tiešie pirkumi ārvalstīs

(2)

(1) + (2)

Kopsumma, t. sk.:

— Tirgus izlaide

— Izlaide pašu gala izlietojumam

— Ārpustirgus izlaide
(3)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/92 

5.4.2023.  



(1) Jēdziens, ko attiecina uz datiem produktu dalījumā piedāvājuma un izlietojuma tabulās un ielaides un izlaides tabulās, ir iekšzemes jēdziens. Pielāgojumi nacionālajam jēdzienam (rezidentu tiešie pirkumi 
ārzemēs) iekļauti kā rindu kopsummas tabulas 2. daļā. Imports (CIF) pēc produktiem neietver rezidentu tiešos pirkumus ārzemēs.

(2) Imports ir iedalāms šādi:
a) S.21 dalībvalstis un Eiropas Savienības iestādes un struktūras, a1) S.2I eurozonas dalībvalstis, Eiropas Centrālā banka un citas eurozonas iestādes un struktūras, a2) S.21–S.2I dalībvalstis, kas nav eurozonā, un 

Eiropas Savienības iestādes un struktūras (izņemot Eiropas Centrālo banku un citas eurozonas iestādes un struktūras) un b) S.22 trešās valstis un starptautiskās organizācijas, kas nav rezidentes Eiropas 
Savienībā, ņemot vērā, ka:
— dalījumiem jāatspoguļo faktiskais sastāvs katra atsauces perioda beigās (“pastāvīgā attīstībā esošais sastāvs”);
— eurozonas dalībvalstīm jāsniedz visi a), a1), a2) un b) apakšpunktā minētie dalījumi; dalībvalstīm, kas nav eurozonā, jāsniedz a) un b) apakšpunktā minētie dalījumi, bet a1) un a2) apakšpunktā minēto dalī

jumu sniegšana ir brīvprātīga.

Tabula Nr. 16

Izlietojuma tabula pircēju cenās ((1)*) – par gadu 

Datus ziņo faktiskajās cenās (sākot no 2010. gada) un iepriekšējā gada cenās (sākot no 2015. gada) par NACE (n=64, brīvprātīgi n=88) un CPA (m=64, brīvprātīgi m=88) t+36 mēnešos pēc 
atsauces perioda. Piecas papildu tabulas ((1)*) iesniedz reizi piecos gados.

Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Nozares (NACE)
Σ (1)

Gala izlietojums
Σ (3) Σ (1)

+ Σ (3)1…n a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) l)

(1) (2) (3) (4) (5)

Pr
od

uk
ti 

(C
PA

) 

1…
m

 (1) Starppatēriņš pircēju cenās pēc 
produkta un pēc nozares

Gala izlietojums pircēju cenās (1):

Galapatēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecību
b) MABO
c) vispārējās valdības
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana
f) krājumu pārmaiņas (2)
g) vērtslietu pārmaiņas (2)
h) krājumu un vērtslietu pārmaiņas
i) kopā

Eksports (FOB) (3):
j) Eiropas Savienībā (3)
j1) - eurozonā (3)
j2) - ārpus eurozonas (3)
k) ārpus ES (3)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/93  



l) kopā
m) (brīvprātīgi iesniedzamie dati)

— preču reeksports (4)
— lietotu preču eksports (4)
— tirdzniecības starpniecība (4)
— preces, kas pirms pārstrādes nosūtītas uz 

ārvalstīm (izvešana pārstrādei, t. i., ziņotāja 
valsts ir galvenā darījuma partnere) (4)

— preces, kas pēc pārstrādes nosūtītas uz 
ārvalstīm (ievešana pārstrādei, t. i., pār
strādā ziņotāja valsts) (4)

— pārstrādes maksa (4)

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš pēc 
nozares Kopējais gala izlietojums pēc izlietojuma veida Kopējais 

izlietojums

Korekcijas posteņi:
— CIF/FOB korekcijas eks

portam
— Rezidentu tiešie pirkumi 

ārvalstīs
— Nerezidentu pirkumi 

iekšzemē

(3)

Tikai eksports
Tikai mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi
Tikai mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi un 
eksports

Tikai eksports
Tikai mājsaimniecību 
galapatēriņa izdevumi
Tikai mājsaimniecību 
galapatēriņa izdevumi un 
eksports

Σ (2) + Σ (3) (4)

— Darba ņēmēju atalgo
jums (2)

— Darba alga (2)
— Citi ražošanas nodokļi 

mīnus subsīdijas (2)
— Pamatkapitāla patēriņš (2)
— Neto pamatdarbības pār

palikums (2)
— Bruto pamatdarbības 

pārpalikums (2)
— Bruto jauktais ienā

kums (2) (4)

(5)

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/94 

5.4.2023.  



Bruto pievienotā vērtība 
bāzes cenās (6)

Kopējā izlaide bāzes cenās (7)

Brīvprātīgi iesniedzamie 
papildu dati
— Bruto pamatkapitāla vei

došana (4)
— Uzkrātais bruto pamat

kapitāls (4)
— Nodarbinātība (nostrādā

tās stundas un nodarbinā
tās personas – tūksto
šos) (4)

(8)

((1)*)
Piecas turpmāk minētās papildu tabulas tiek pieprasītas reizi piecos gados (par atsauces gadiem, kas beidzas ar 0 vai 5). Šīs piecas papildu tabulas nosūtāmas obligāti faktiskajās cenās un brīvprātīgi – iepriekšējā 
gada cenās.
Šīs piecas tabulas ir šādas.
— Izlietojuma tabula bāzes cenās (ko veido (1) līdz (7) rindu bloks).
— Izlietojuma tabula iekšzemes izlaidei bāzes cenās (ko veido (1) un (2) rindu bloks).
— Izlietojuma tabula importam bāzes cenās (ko veido (1) un (2) rindu bloks).
— Tirdzniecības un transporta uzcenojumu tabula (ko veido (1) un (2) rindu bloks).
— Produktu nodokļu mīnus subsīdijas tabula (ko veido (1) un (2) rindu bloks).
(1) Jēdziens, ko attiecina uz datiem produktu dalījumā piedāvājuma un izlietojuma tabulās un ielaides un izlaides tabulās, ir iekšzemes jēdziens. Pielāgojumi nacionālajam jēdzienam (rezidentu tiešie pirkumi 

ārzemēs un nerezidentu pirkumi iekšzemē) iekļauti kā rindu kopsummas tabulas (3) daļā. Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi produktu dalījumā neietver rezidentu tiešos pirkumus ārzemēs. 
Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi produktu dalījumā ietver nerezidentu pirkumus iekšzemē. Eksports (FOB) pēc produktiem neietver nerezidentu pirkumus iekšzemē.

(2) Tikai faktiskajās cenās.
(3) Eksports iedalāms šādi:
j) S.21 dalībvalstis un Eiropas Savienības iestādes un struktūras, j1) S.2I eurozonas dalībvalstis, Eiropas Centrālā banka un citas eurozonas iestādes un struktūras, j2) S.21–S.2I dalībvalstis, kas nav eurozonā, un 

Eiropas Savienības iestādes un struktūras (izņemot Eiropas Centrālo banku un citas eurozonas iestādes un struktūras) un k) S.22 trešās valstis un starptautiskās organizācijas, kas nav rezidentes Eiropas 
Savienībā, ņemot vērā, ka:
— dalījumiem jāatspoguļo faktiskais sastāvs katra atsauces perioda beigās (“pastāvīgā attīstībā esošais sastāvs”);
— eurozonas dalībvalstīm jāsniedz visi j), j1), j2) un k) apakšpunktā minētie dalījumi; dalībvalstīm, kas nav eurozonā, jāsniedz j) un k) apakšpunktā minētie dalījumi, bet j1) un j2) apakšpunktā minēto dalījumu 

sniegšana ir brīvprātīga.
(4) Brīvprātīgi.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/95  



Tabula Nr. 17

Simetriskā ielaides un izlaides tabula bāzes cenās ((1)*) (attiecinot produktu pret produktu ((2)*)) – reizi piecos gados 

Sākot no 2010. gada datus ziņo faktiskajās cenās (n=64, brīvprātīgi n=88) reizi piecos gados (par gadiem, kas beidzas ar 0 un 5) t+36 mēnešos pēc atsauces perioda.

Dati iepriekšējā gada cenās nav obligāti.

Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Produkti
Σ (1)

Gala izlietojums
Σ (3) Σ (1) + Σ (3)

1...n a) b) c) d) e) f) g) h) i) j) k) l)

(1) (2) (3) (4) (5)

Pr
od

uk
ti 

1…
n 

(1) Starppatēriņš bāzes cenās (attiecinot produktu pret 
produktu)

Gala izlietojums bāzes cenās (1):

Galapatēriņa izdevumi:
a) mājsaimniecību
b) MABO
c) vispārējās valdības
d) kopā

Bruto kapitāla veidošana:
e) bruto pamatkapitāla veidošana
f) krājumu pārmaiņas (2)
g) vērtslietu pārmaiņas (2)
h) krājumu un vērtslietu pārmaiņas
i) kopā

Eksports (3)
j) Eiropas Savienībā (3)
j1) – eurozonā (3)
j2) – ārpus eurozonas (3)
k) ārpus ES (3)
l) kopā

Σ (1) (2) Kopējais starppatēriņš bāzes cenās pēc produkta Gala izlietojums pēc izlietojuma veida 
bāzes cenās

Kopējais izlietojums bāzes 
cenās

Importēto produktu 
izlietojums ((3)*)

Kopējais importa produktu starppatēriņš pēc 
produkta, CIF Importa produktu gala izlietojums, CIF Kopējais imports

Produktu nodokļi mīnus 
subsīdijas (3) Produktu nodokļi mīnus subsīdijas, pēc produkta Produktu nodokļi mīnus subsīdijas, pēc 

gala izlietojuma veida
Kopējie produktu nodokļi 
mīnus subsīdijas

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/96 

5.4.2023.  



Σ (1) + (3) (4) Kopējais starppatēriņš pircēju cenās pēc produkta Kopējais gala izlietojums pēc izlietojuma 
veida pircēju cenās

Kopējais izlietojums pircēju 
cenās

— Darba ņēmēju atal
gojums (4)

— Darba alga (4)

— Citi ražošanas 
nodokļi mīnus subsī
dijas (4)

— Pamatkapitāla patē
riņš (4)

— Neto pamatdarbības 
pārpalikums (4)

— Bruto pamatdarbī
bas pārpalikums (4)

— Bruto jauktais ienā
kums (2) (4)

(5)

Bruto pievienotā vērtība 
bāzes cenās (6)

Kopējā izlaide bāzes 
cenās (7)

Imports Eiropas 
Savienībā (3) (CIF)

— Eurozonā (3)

— Ārpus eurozonas (3)

Imports ārpus ES (3)(CIF)

(8)

Σ (8) (9) Imports (CIF) pēc produkta

Kopējais piedāvājums 
bāzes cenās (10) Piedāvājums bāzes cenās pēc produkta

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/97  



((1)*) Divas turpmāk minētās papildu tabulas nosūtāmas obligāti faktiskajās cenās:
— simetriskā ielaides un izlaides tabula iekšzemes izlaidei bāzes cenās (ko veido (1) un (2) rindu bloks, rinda “importēto produktu izlietojums” un (3) un (4) rindu bloks),
— simetriskā ielaides un izlaides tabula importam bāzes cenās (ko veido (1) un (2) rindu bloks).
((2)*) Nozares attiecinājums pret nozari, ja nozares attiecinājums pret nozari ir pietiekams tuvinājums produkta attiecinājumam pret produktu.
((3)*) Attiecas tikai uz iekšzemes izlaides apakštabulu.
(1) Jēdziens, ko attiecina uz datiem produktu dalījumā piedāvājuma un izlietojuma tabulās un ielaides un izlaides tabulās, ir iekšzemes jēdziens. Pielāgojumi nacionālajam jēdzienam (rezidentu tiešie pirkumi 

ārzemēs un nerezidentu pirkumi iekšzemē) iekļauti kā rindu kopsummas. Mājsaimniecību galapatēriņa izdevumi produktu dalījumā neietver rezidentu tiešos pirkumus ārzemēs. Mājsaimniecību galapatēriņa 
izdevumi produktu dalījumā ietver nerezidentu pirkumus iekšzemē. Eksports (FOB) pēc produktiem neietver nerezidentu pirkumus iekšzemē.

(2) Brīvprātīgi.
(3) Imports un eksports ir iedalāms šādi:
j) S.21 dalībvalstis un Eiropas Savienības iestādes un struktūras, j1) S.2I eurozonas dalībvalstis, Eiropas Centrālā banka un citas eurozonas iestādes un struktūras, j2) S.21–S.2I dalībvalstis, kas nav eurozonā, un 

Eiropas Savienības iestādes un struktūras (izņemot Eiropas Centrālo banku un citas eurozonas iestādes un struktūras) un k) S.22 trešās valstis un starptautiskās organizācijas, kas nav rezidentes Eiropas 
Savienībā, ņemot vērā, ka:
— dalījumiem jāatspoguļo faktiskais sastāvs katra atsauces perioda beigās (“pastāvīgā attīstībā esošais sastāvs”);
— eurozonas dalībvalstīm jāsniedz visi j), j1), j2) un k) apakšpunktā minētie dalījumi; dalībvalstīm, kas nav eurozonā, jāsniedz j) un k) apakšpunktā minētie dalījumi, bet j1) un j2) apakšpunktā minēto dalī

jumu sniegšana ir brīvprātīga.
(4) Dati sniedzami faktiskajās cenās.

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/98 

5.4.2023.  



Tabula Nr. 20

Pamatlīdzekļi pēc ekonomiskās darbības un aktīva (uzkrātie lielumi) 

Datus par pamatlīdzekļiem paziņo t+24 mēnešos pēc atsauces perioda, bruto un neto (g/n), pašreizējā atjaunošanas vērtībā 
(CURC), sākot ar 2000. gadu, un iepriekšējā gada atjaunošanas vērtībā (PYRC), sākot ar 2001. gadu; ķēdēto apjomu (CLV) 
nosūtīšana ir fakultatīva (o).

Kods Aktīvi

Vienības: CURC, PYRC, CLV (o)

NACE 2. red. dalījums līdz

KOPĀ A*10/A*21 A*38/A*64/A*88

AN.11 Pamatlīdzekļi g/n g/n o

AN.111 Mājokļi g/n g/n o

AN.112 Citas ēkas un celtnes g/n g/n o

AN.1121 Ēkas, kas nav mājokļi o o o

AN.1122 Citas celtnes o o o

AN.1123 Zemes uzlabojumi o o o

AN.113+ AN.114 Mašīnas un iekārtas + ieroču sistēmas g/n g/n o

AN.1131 Transportlīdzekļi g/n g/n o

AN.1132 IKT aprīkojums g/n o o

AN.11321 Datortehnika g/n o o

AN.11322 Telekomunikāciju iekārtas g/n o o

AN.1139+AN.114 Citas mašīnas un iekārtas + ieroču 
sistēmas g/n o o

AN.115 Kultivētie bioloģiskie resursi g/n g/n o

AN.117 Intelektuālā īpašuma produkti g/n g/n o

AN.1171 Pētniecība un izstrāde o o o

AN.1172 Derīgo izrakteņu izpēte un novērtēšana o o o

AN.1173 Datorprogrammatūra un datubāzes g/n o o

AN.11731 Datorprogrammatūra o o o

AN.11732 Datubāzes o o o

AN.1174 Izklaides, literārie vai mākslas 
oriģināldarbi o o o

AN.1179 Citi intelektuālā īpašuma produkti o o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/99  



Tabula Nr. 22

Bruto pamatkapitāla veidošana pēc ekonomiskās darbības un aktīva (darījumi) – par gadu 

Datus paziņo t+9 mēnešos pēc atsauces perioda attiecībā uz NACE dalījumiem līdz A*10 un t+24 mēnešos līdz A*21, kā 
norādīts turpmāk; datu nosūtīšana par citiem aktīviem un A*38/64/88 dalījumiem ir fakultatīva (o). Datus paziņo 
faktiskajās cenās (CUP), iepriekšējā gada cenās (PYP) un ķēdētos apjomos (CLV); CUP vai CLV paziņošanas sākuma gads 
ir 1995. vai 2000. gads, kā norādīts turpmāk; PYP paziņošanas sākuma gads ir vienu gadu vēlāk – 1996. vai 2001. gads.

Kods Dalījumi pēc aktīva: t+9 t+24 Vienība:
CUP, PYP, CLV

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana:
turpmāk norādītajiem dalījumiem un gadiem

AN.11 Pamatlīdzekļi A*10 A*21 1995/6

AN.111 Mājokļi A*10 A*21 1995/6

AN.112 Citas ēkas un celtnes A*10 A*21 1995/6

AN.1121 Ēkas, kas nav mājokļi o o o

AN.1122 Citas celtnes o o o

AN.1123 Zemes uzlabojumi o o o

AN.113+ AN.114 Mašīnas un iekārtas + ieroču sistēmas A*10 A*21 1995/6

AN.1131 Transportlīdzekļi A*10 A*21 1995/6

AN.1132 IKT aprīkojums A*10 A*21 2000/1

AN.11321 Datortehnika o Kopā 2000/1

AN.11322 Telekomunikāciju iekārtas o Kopā 2000/1

AN.1139+AN.114 Citas mašīnas un iekārtas + ieroču 
sistēmas o Kopā 2000/1

AN.115 Kultivētie bioloģiskie resursi A*10 A*21 1995/6

AN.117 Intelektuālā īpašuma produkti A*10 A*21 1995/6

AN.1171 Pētniecība un izstrāde o Kopā 2000/1

AN.1172 Derīgo izrakteņu izpēte un novērtēšana o o o

AN.1173 Datorprogrammatūra un datubāzes o Kopā 2000/1

AN.11731 Datorprogrammatūra o o o

AN.11732 Datubāzes o o o

AN.1174 Izklaides, literārie vai mākslas 
oriģināldarbi o o o

AN.1179 Citi intelektuālā īpašuma produkti o o o

P.52 Krājumu pārmaiņas pēc ekonomiskās 
darbības A*10 o 1995/6

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/100 5.4.2023.  



P.53 Vērtslietu iegādes mīnus atsavinājumi Kopā o 1995/6

P.5g Bruto kapitāla veidošana Kopā o 1995/6

P.51c Pamatkapitāla patēriņš pēc 
ekonomiskās darbības un aktīva veida o o o

Tabula Nr. 25

Vispārējās valdības nefinanšu konti – par ceturksni 

Datus paziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā) 
sākot no 2002. gada 1. atsauces cet. un turpmāk t+3 mēnešos pēc atsauces perioda.

Ievērojot turpmāk aprakstītos izņēmumus, sezonāli nekoriģēti dati par vispārējās valdības sektoru (S.13) jāpaziņo obligāti.

Datus par vispārējās valdības apakšsektoriem var paziņot brīvprātīgi:

— S.1311 centrālā valdība,

— S.1312 pavalsts valdība,

— S.1313 vietējā valdība,

— S.1314 sociālās nodrošināšanas fondi.

Datus par Eiropas Savienības iestādēm un struktūrām (S.212) var brīvprātīgi nosūtīt attiecībā uz ražošanas un importa 
nodokļiem (D.2r), produktu nodokļiem (D.21r) un citiem ražošanas nodokļiem (D.29r).

Sezonāli un kalendāri koriģētus datus var sniegt brīvprātīgi, izņemot šādus posteņus S.13 līmenī: kopējie ieņēmumi (TR), 
kopējie izdevumi (TE) un neto aizdevumi (+) / neto aizņēmumi (-) (B.9). Par pēdējiem mainīgajiem lielumiem paziņo 
obligāti termiņā t+107 dienas pēc atsauces perioda. Dalībvalstis sniedz metadatus par sezonālo korekciju, ietverot īsu 
aprakstu par sezonālās koriģēšanas metodes vispārējām iezīmēm, t. i., par tiešu vai netiešu pieeju, sezonālās koriģēšanas 
metodi un saistīto programmatūru, kalendārās ietekmes esamību, salīdzinošo novērtēšanu pret gada datiem un 
konkrētajiem izmantotajiem modeļiem. Komisija (Eurostat), ievērojot dalībvalstu vajadzības, sniedz tehnisku palīdzību 
saistībā ar sezonālo koriģēšanu.

Apakšsektoru datus paziņo kā konsolidētus posteņos īpašuma ienākums (D.4), citi kārtējie pārvedumi (D.7) un kapitāla 
pārvedumi (D.9) (un to apakšposteņos; daļēji konsolidētus par kopējiem izdevumiem un kopējiem ieņēmumiem (TE un 
TR) katrā apakšsektorā, bet ne starp apakšsektoriem. Sektora S.13 dati ir vienādi ar apakšsektoru datu summu, izņemot 
posteņiem D.4, D.7 un D.9 (un to apakšposteņiem un agregējumiem), kas jākonsolidē starp apakšsektoriem.

Datu pamatā ir tieša informācija, kas pieejama no pamatavotiem, piemēram, publiskiem kontiem vai administratīviem 
avotiem, kas attiecībā uz ražošanas un importa nodokļiem (D.2r), ienākuma, mantas u.tml. kārtējiem nodokļiem (D.5r), 
kapitāla nodokļiem (D.91r), faktiskajām sociālajām iemaksām (D.611 un D.613 kopā), kā arī sociālajiem pabalstiem 
(D.62p) veido vismaz 90 % no šīs kategorijas summas. Tiešo informāciju vajadzības gadījumā papildina ar aptvēruma 
korekcijām un konceptuālajām korekcijām, kas nepieciešamas, lai ceturkšņa datus saskaņotu ar EKS 2010 jēdzieniem.

Ceturkšņa dati un attiecīgie gada dati, kas paziņoti šā pielikuma 2. tabulā, un dati, kuri paziņoti saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr. 479/2009, ir atbilstīgi, izņemot laika nobīdes laiknesakritīgos nosūtīšanas termiņos.

Dalībvalstis iesniedz Komisijai (Eurostat) datu apkopošanā izmantoto avotu un metožu aprakstu tajā pašā laikā, kad tās sāk 
nosūtīt ceturkšņa datus saskaņā ar šajā regulā paredzēto grafiku. Visas pārskatīšanas to avotu un metožu sākotnējā 
aprakstā, kuri izmantoti, apkopojot ceturkšņa datus, iesniedz Komisijai (Eurostat), kad tiek iesniegti pārskatītie dati.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/101  



Datu nosūtīšanai pievieno ziņojumu par būtiskiem notikumiem un būtiskām pārskatīšanām.

Kods Darījums Piezīmes

P.1 Izlaide

P.11 + P.12 + P.131 Tirgus izlaide, izlaide pašu gala izlietojumam un maksājumi par 
ārpustirgus izlaidi

P.2 Starppatēriņš

B.1g Bruto pievienotā vērtība brīvprātīgi

P.51c Pamatkapitāla patēriņš

D.1p Darba ņēmēju atalgojums, izdevumi

D.29p Citi ražošanas nodokļi, izdevumi

D.39r Citas ražošanas subsīdijas, ieņēmumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.2r Ražošanas un importa nodokļi, ieņēmumi var brīvprātīgi paziņot par 
sektoru S.212

D.21r Produktu nodokļi, ieņēmumi skatīt D.2r

D.211r Pievienotās vērtības tipa nodokļi (PVN), ieņēmumi

D.29r Citi ražošanas nodokļi, ieņēmumi skatīt D.2r

D.4r Īpašuma ienākums, ieņēmumi

D.41r Procenti, ieņēmumi

D.42r + D.43r + 
D.44r + D.45r Cits īpašuma ienākums, ieņēmumi

D.3p Subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.31p Produktu subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.39p Citas ražošanas subsīdijas, izdevumi jāpaziņo ar pluszīmi

D.4p Īpašuma ienākums, izdevumi

D.41p Procenti, izdevumi

D.42p + D.43p + 
D.44p + D.45p Cits īpašuma ienākums, izdevumi

D.5r Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi u. tml., ieņēmumi

D.51r Ienākuma nodokļi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.59r Citi kārtējie nodokļi, ieņēmumi brīvprātīgi

D.61r Neto sociālās iemaksas, ieņēmumi

D.611r Darba devēju faktiskās sociālās iemaksas

D.613r Mājsaimniecību faktiskās sociālās iemaksas

D.7r Citi kārtējie pārvedumi, ieņēmumi

D.5p Kārtējie ienākuma nodokļi, mantas nodokļi u. tml., izdevumi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/102 5.4.2023.  



Kods Darījums Piezīmes

D.62p Sociālie pabalsti

D.632p Sociālie pārvedumi natūrā – tirgū iegādāta produkcija, izdevumi

D.62p + D.632p Sociālie pabalsti, kas nav sociālie pārvedumi natūrā, un sociālie 
pārvedumi natūrā – tirgū iegādāta produkcija, izdevumi

D.7p Citi kārtējie pārvedumi, izdevumi

P.3 Galapatēriņa izdevumi

P.31 Individuālā patēriņa izdevumi

P.32 Kolektīvā patēriņa izdevumi

D.8 Korekcija saistībā ar pensiju tiesību pārmaiņām

B.8g Bruto uzkrājumi

D.9r Kapitāla pārvedumi, ieņēmumi

D.91r Kapitāla nodokļi, ieņēmumi

D.92r + D.99r Ieguldījumu dotācijas un citi kapitāla pārvedumi, ieņēmumi

D.9p Kapitāla pārvedumi, izdevumi

D.92p Ieguldījumu dotācijas, izdevumi

P.5 Bruto kapitāla veidošana

P.51g Bruto pamatkapitāla veidošana

P.52 + P.53 Krājumu pārmaiņas un vērtslietu iegādes mīnus atsavinājumi

NP Neražoto nefinanšu aktīvu iegādes mīnus atsavinājumi

P.5 + NP Bruto kapitāla veidošana un neražoto nefinanšu aktīvu iegādes 
mīnus atsavinājumi

B.9 Neto aizdevumi (+) / neto aizņēmumi (-)

sezonāli un kalendāri koriģēti 
dati jāpaziņo obligāti par S.13 
t+107 dienās pēc atsauces 
ceturkšņa

TE Kopējie izdevumi skatīt B.9

TR Kopējie ieņēmumi skatīt B.9

D.995
Kapitāla pārvedumi no vispārējās valdības uz attiecīgajiem sektoriem, kas 
ir nodokļi un sociālās iemaksas, kas aprēķināti, bet maz ticams, ka tos 
iekasēs

brīvprātīgi; D.995 jāatskaita 
no D.99r. Nekādas D.995 
summas nedrīkst iekļaut 
D.9p. D.995 jāpaziņo ar 
pluszīmi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/103  



Tabula Nr. 26

Nefinanšu aktīvu bilances – par gadu 

Datus paziņo faktiskajās cenās (CUP) t+24 mēnešos pēc atsauces perioda, sākot no 1995., 2000. vai 2012. gada, kā 
norādīts; papildu dalījumi ir fakultatīvi (o).

Kods Mainīgo lielumu saraksts
S.1

S.11, S.12, S.13, S.14 
+S.15

S.14 un S.15 sadalījums 
ir fakultatīvs (o)

Vienība: CUP

AN.1 Ražoti nefinanšu aktīvi o o

AN.11+AN.12 Pamatlīdzekļi + krājumi 2012 2012

AN.11 Pamatlīdzekļi 2000 2012

AN.111 Mājokļi 1995 1995

AN.112 Citas ēkas un celtnes 2000 2012

AN.1121 Ēkas, kas nav mājokļi 2012 2012

AN.1122 Citas celtnes 2012 2012

AN.1123 Zemes uzlabojumi o o

AN.113 + AN.114 Mašīnas un iekārtas + ieroču sistēmas 2000 2012

AN.1131 Transportlīdzekļi o o

AN.1132 IKT aprīkojums o o

AN.11321 Datortehnika o o

AN.11322 Telekomunikāciju iekārtas o o

AN.1139 + AN.114 Citas mašīnas un iekārtas + ieroču sistēmas o o

AN.115 Kultivētie bioloģiskie resursi 2000 2012

AN.117 Intelektuālā īpašuma produkti 2000 2012

AN.1171 Pētniecība un izstrāde o o

AN.1172 Derīgo izrakteņu izpēte un novērtēšana o o

AN.1173 Datorprogrammatūra un datubāzes o o

AN.11731 Datorprogrammatūra o o

AN.11732 Datubāzes o o

AN.1174 Izklaides, literārie vai mākslas oriģināldarbi o o

AN.1179 Citi intelektuālā īpašuma produkti o o

AN.12 Krājumi 2012 2012

AN.13 Vērtslietas o o

AN.2 Neražoti nefinanšu aktīvi o o

AN.21 Dabas resursi o o

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/104 5.4.2023.  



AN.211 Zeme o (S.14+S.15): 1995

S.11, S.12, S.13: o

AN.212 Derīgo izrakteņu un energoresursu rezerves o o

AN.213 + AN.214 Nekultivēti bioloģiskie resursi un ūdens resursi o o

AN.215 Citi dabas resursi o o

AN.22 Līgumi, nomas līgumi un licences o o

AN.23 Nemateriālās vērtības un tirgvedības aktīvu pirkumi 
mīnus pārdevumi o o

Tabula Nr. 27

Vispārējās valdības finanšu konti un bilances – par ceturksni 

Datus ziņo miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā) sākot no 1999. gada 
1. cet. attiecībā uz vispārējās valdības sektoru un tā apakšsektoriem.

Provizorisko datu iesniegšanas termiņš ir t+85 dienas pēc atsauces ceturkšņa. Dalībvalstis galīgos datus, tostarp visus datu 
atjauninājumus vai citas pārskatīšanas, nosūta atkārtoti t+3 mēnešos. Ja t+85 dienās nosūtītie dati ir atzīmēti ar atzīmi “nav 
publicēti” valsts līmenī, datus Eiropas līmenī nepublicē.

Par šādiem mainīgajiem lielumiem dati jāpaziņo obligāti:

— S.13 vispārējā valdība,

— konsolidēti apakšsektorā un starp apakšsektoriem (S.13C) un

— nekonsolidēti (S.13N),

— S.1311 centrālā valdība – konsolidēti apakšsektorā,

— S.1312 pavalsts valdība – konsolidēti apakšsektorā,

— S.1313 vietējā valdība – konsolidēti apakšsektorā,

— S.1314 sociālās nodrošināšanas fondi – konsolidēti apakšsektorā.

Par darījumiem un bilances posteņiem jāpaziņo obligāti (ievērojot turpmākajās piezīmēs norādītos izņēmumus). Citas 
apjoma pārmaiņas (K.3 katastrofāli zaudējumi + K.4 neatlīdzinātas konfiskācijas + K.5 citur neklasificētas citas apjoma 
pārmaiņas + K.6 klasifikācijas pārmaiņas) un nominālos turēšanas guvumus un zaudējumus (K.7) var paziņot brīvprātīgi 
pēc instrumenta.

Kā norādīts turpmākajās piezīmēs, daļa informācijas par partnersektoru ir obligāta, savukārt citu informāciju par 
partnersektoru var brīvprātīgi nosūtīt par šādiem partnersektoriem:

— S.11 nefinanšu sabiedrības,

— S.12 finanšu sabiedrības,

— S.128 + S.129 apdrošināšanas sabiedrības un pensiju fondi,

— S.14 + S.15 mājsaimniecības un mājsaimniecības apkalpojošās bezpeļņas organizācijas,

— kopējā ekonomika, izņemot S.13,

— S.2 pārējā pasaule.

Lai panāktu augstu statistikas kvalitāti, ceturkšņa dati par finanšu darījumiem un finanšu aktīviem un saistībām, ciktāl 
iespējams, balstās uz informāciju, kas tieši pieejama vispārējai valdībai. Tomēr ceturkšņa datus par biržas sarakstā 
neiekļautajām akcijām (AF.512) un citu pašu kapitālu (AF.519), ko tur vispārējās valdības vienības, var aplēst, interpolējot 
un ekstrapolējot informāciju par attiecīgajiem gada datiem. Ceturkšņa dati un attiecīgie gada dati, kas paziņoti saskaņā ar 
Regulu (EK) Nr. 479/2009, ir atbilstīgi laiksakritīgos nosūtīšanas termiņos.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/105  



Datu nosūtīšanai pievieno ziņojumu par būtiskiem notikumiem un būtiskām pārskatīšanām.

Kods/instruments
Darījumi / bilances posteņi / citas apjoma pārmaiņas / nominālie 

turēšanas guvumi un zaudējumi – attiecībā uz aktīviem un 
saistībām – attiecībā uz vispārējo valdību un tās apakšsektoriem

Piezīmes

B.9f / BF.90 Neto finanšu darījumi / neto finanšu vērtība

(A)F Finanšu darījumi / kopējie aktīvi vai saistības (bilance)

(A)F.1 Monetārais zelts un speciālās aizņēmuma tiesības (SDR)

(A)F.2 Valūta un noguldījumi

(A)F.21 Valūta brīvprātīgi

(A)F.22 Pārvedami noguldījumi brīvprātīgi

(A)F.29 Citi noguldījumi brīvprātīgi

(A)F.3 Parāda vērtspapīri

informācija par partnersektoru 
ir obligāta attiecībā uz S.1311 un 
S.1314 aktīviem attiecībā pret: 
S.11, S.12, S.128+S.129 un S.2

(A)F.31 Īstermiņa vērtspapīri skatīt (A)F.3

(A)F.32 Ilgtermiņa vērtspapīri skatīt (A)F.3

(A)F.4 Aizdevumi

informācija par partnersektoru 
ir obligāta attiecībā uz S.1311 un 
S.1314 aktīviem attiecībā pret 
S.11, S.128+S.129 un S.14 
+S.15; attiecībā uz S.1311 un 
S.1314 saistībām attiecībā pret 
S.128+S.129

(A)F.41 Īstermiņa aizdevumi skatīt (A)F.4

(A)F.42 Ilgtermiņa aizdevumi skatīt (A)F.4

(A)F.5 Pašu kapitāls un ieguldījumu fondu apliecības vai daļas

informācija par partnersektoru 
ir obligāta attiecībā uz S.1311 un 
S.1314 aktīviem attiecībā pret 
S.11, S.12, S.128+S.129 un S.2

(A)F.51 Pašu kapitāls

(A)F.511 Biržas sarakstā iekļautas akcijas brīvprātīgi

(A)F.512 Biržas sarakstā neiekļautas akcijas brīvprātīgi

(A)F.519 Cits pašu kapitāls brīvprātīgi

(A)F.52 Ieguldījumu fondu apliecības vai daļas

(A)F.521 Naudas tirgus fondu apliecības vai daļas brīvprātīgi

(A)F.522 Fondu, kas nav naudas tirgus fondi, apliecības vai daļas brīvprātīgi

(A)F.6 Apdrošināšana, pensijas un standarta garantijas

(A)F.61 Nedzīvības apdrošināšanas tehniskās rezerves

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/106 5.4.2023.  



(A)F.62 Tiesības, kas izriet no dzīvības apdrošināšanas līgumiem un 
anuitātēm brīvprātīgi

(A)F.63 + (A)F.64 + (A) 
F.65

Pensiju tiesības, pensiju fondu prasības pret pensiju 
pārvaldītājiem un tiesības uz nepensiju pabalstiem

(A)F.63 Pensiju tiesības brīvprātīgi

(A)F.64 Pensiju fondu prasības pret pensiju pārvaldītājiem brīvprātīgi

(A)F.65 Tiesības uz nepensiju pabalstiem brīvprātīgi

(A)F.66 Rezerves prasībām saskaņā ar standarta garantijām

(A)F.7 Atvasinātie finanšu instrumenti un darba ņēmēju akciju 
iegādes iespējas

(A)F.8 Citas debitoru/kreditoru saistības

(A)F.81 Tirdzniecības kredīti un avansi brīvprātīgi

(A)F.89 Citas debitoru saistības, izņemot tirdzniecības kredītus un avansus brīvprātīgi

Tabula Nr. 28

Vispārējās valdības bruto parāds (Māstrihtas parāds) – par ceturksni 

Datus ziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā) 
sākot no 2000. gada 1. cet. t+3 mēnešos pēc atsauces perioda attiecībā uz vispārējās valdības sektoru un tā apakšsektoriem.

Dati par vispārējās valdības sektoru (S.13) un apakšsektoru dalījumu (centrālā valdība S.1311, pavalsts valdība S.1312, 
vietējā valdība S.1313 un sociālās nodrošināšanas fondi S.1314) jāsniedz obligāti, ievērojot turpmāk izklāstītos 
izņēmumus.

Sektoru un apakšsektoru dalījumi, par kuriem var paziņot brīvprātīgi:

— S.13111 budžeta centrālā valdība,

— S.13112 ārpusbudžeta centrālā valdība,

— S.11001 publiskas nefinanšu sabiedrības,

— S.12001 publiskas finanšu sabiedrības,

— S.13 + S.11001 + S.12001 publiskais sektors.

Apakšsektoru dati jākonsolidē katrā apakšsektorā, bet ne starp apakšsektoriem. Datus par vispārējo valdību paziņo kā 
konsolidētus apakšsektoros un starp tiem.

Vispārējās valdības bruto parādu paziņo kā ceturkšņa beigās nesegto saistību apmēru pēc to nominālvērtības atbilstoši 
Regulā (EK) Nr. 479/2009 sniegtajai definīcijai.

Paziņotie dati atbilst datiem, kas paziņoti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 479/2009, izņemot jebkādas laika nobīdes 
laiknesakritīgos nosūtīšanas termiņos.

Kods Saistības Piezīmes

GD Kopā = bruto parāds

GD XDC Vietējā valūtā denominēts bruto parāds brīvprātīgi

GD X1 Ārvalstu valūtā denominēts bruto parāds brīvprātīgi

GD S.1 Iekšzemes kreditoru turētais bruto parāds (S.1) brīvprātīgi

GD S.2 Ārējo kreditoru turētais bruto parāds (S.2) brīvprātīgi

GD TS Bruto parāds ar īsu atlikušo termiņu brīvprātīgi

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/107  



GD LL Bruto parāds ar garu atlikušo termiņu brīvprātīgi

AF.2 Valūta un noguldījumi

AF.21 Valūta

AF.22 + AF.29 Noguldījumi

AF.3 Parāda vērtspapīri

AF.31 Īstermiņa parāda vērtspapīri

AF.32 Ilgtermiņa parāda vērtspapīri

AF.4 Aizdevumi

AF.41 Īstermiņa aizdevumi

AF.42 Ilgtermiņa aizdevumi

Tabula Nr. 28A

Vispārējās valdības bruto parāds (Māstrihtas parāds) – struktūra, par gadu 

Datus ziņo faktiskajās cenās miljonos nacionālajā valūtā (ar paziņošanas precizitāti vismaz 1 miljons nacionālajā valūtā 
(izņēmumi sīki izklāstīti turpmāk)) attiecībā uz vispārējās valdības sektoru un tā apakšsektoriem. Obligātos datus nosūta t 
+100 dienās un t+283 dienās pēc atsauces perioda. Brīvprātīgi iesniedzamos datus nosūta t+132 dienās un t+283 dienās 
pēc atsauces perioda.

Dati par vispārējās valdības sektoru (S.13) un apakšsektoru dalījumu (centrālā valdība S.1311, pavalsts valdība S.1312, 
vietējā valdība S.1313 un sociālās nodrošināšanas fondi S.1314) sniedzami brīvprātīgi, ievērojot turpmāk izklāstītos 
izņēmumus.

Obligātos datus paziņo par iepriekšējiem četriem atsauces gadiem. Brīvprātīgi un obligāti iesniedzamie dati var tikt 
paziņoti, sākot ar 1995. gadu.

Partner(apakš)sektoru dalījumi:

— S.11 nefinanšu sabiedrības,

— S.12 finanšu sabiedrības,

— S.121 centrālā banka – tikai atzīmētajiem turpmāk norādītajiem posteņiem,

— S.122 + S.123 noguldījumus pieņemošas sabiedrības, izņemot centrālo banku, un naudas tirgus fondi,

— S.124 + S.125 + S.126 + S.127 + S.128 + S.129 citas finanšu sabiedrības,

— S.1311 centrālā valdība,

— S.1312 pavalsts valdība,

— S.1313 vietējā valdība,

— S.1314 sociālās nodrošināšanas fondi,

— S.14+S.15 mājsaimniecības un MABO,

— S.11+S.14+S.15 nefinanšu sabiedrības, mājsaimniecības un MABO,

— S.2 pārējā pasaule,

— S.1 + S.2 kopā.

Termiņu dalījums (sākotnējais un atlikušais termiņš):

— kopā,

— < 1 (ieskaitot) gadu,

— 1–5 (ieskaitot) gadi,

— 5–10 (ieskaitot) gadi,

— 10–30 (izņemot) gadi,

— > 30 (ieskaitot) gadiem,

— > 1 gadu.

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/108 5.4.2023.  



Valūtu denominācijas dalījums:

— nacionālā valūta,

— visas ārvalstu valūtas,

— euro,

— ASV dolārs,

— Japānas jena,

— Šveices franks,

— Lielbritānijas sterliņu mārciņa,

— citas ārvalstu valūtas.

Apakšsektoru dati jākonsolidē katrā apakšsektorā, bet ne starp apakšsektoriem. Datus par vispārējo valdību paziņo kā 
konsolidētus apakšsektoros un starp tiem.

Vispārējās valdības bruto parādu (bilances datus) paziņo kā ceturkšņa beigās nesegto saistību apmēru pēc to 
nominālvērtības atbilstoši Regulā (EK) Nr. 479/2009 sniegtajai definīcijai. Vispārējās valdības darījumus Māstrihtas parāda 
saistībās paziņo tirgus vērtībā.

Paziņotie dati atbilst datiem, kas paziņoti saskaņā ar Regulu (EK) Nr. 479/2009.

Kods Vispārējās valdības un apakšsektoru saistības pēc sākotnējā 
termiņa un partnersektora Piezīmes

GD Kopā = bruto parāds

obligāti attiecībā uz sākotnējo termiņu 
kopā:

— S.1311 attiecībā pret S.1312, 
S.1313, S.1314;

— S.1312 attiecībā pret S.1311, 
S.1313, S.1314;

— S.1313 attiecībā pret S.1311, 
S.1312, S.1314;

— S.1314 attiecībā pret S.1311, 
S.1312, S.1313;

— S.13 attiecībā pret S.1, S.2, S.121, 
S.122+S.123, S.12P, S.11+S.14 
+S.15,

obligāti:

— S.13 attiecībā pret S.1+S.2 atlikuša
jiem termiņiem <1 (ieskaitot) gadu 
un > 1 gadu, kopā

AF.2 Valūta un noguldījumi

AF.21 Valūta

AF.22 Pārvedami noguldījumi

AF.29 Citi noguldījumi

AF.3 Parāda vērtspapīri

AF.4 Aizdevumi
obligāti attiecībā uz sākotnējo termiņu 
kopā:
— S.13 attiecībā pret S.121

Vispārējās valdības saistības ar mainīgu procentu 
likmi

GD Kopā = bruto parāds, t. sk.: ar mainīgu procentu likmi

obligāti:
S.13 attiecībā uz termiņu >1 gadu
papildu brīvprātīga nosūtīšana nav 
paredzēta

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 5.4.2023. L 97/109  



Centrālās valdības un vispārējās valdības saistības 
pēc atlikušā termiņa

GD Kopā = bruto parāds
obligāti:
S.13 attiecībā uz termiņiem <1 
(ieskaitot) gadu un 1–5 (ieskaitot) gadi

GD Kopā = bruto parāds, t. sk.: ar mainīgu procentu likmi
obligāti:
S.13 attiecībā uz termiņiem 1–5 
(ieskaitot) gadi un > 1 gadu

Izziņa: parāda vidējais atlikušais termiņš obligāti attiecībā uz S.13
gados un mēnešos

Centrālās valdības un vispārējās valdības saistības 
pēc denominācijas valūtas

GD Kopā = bruto parāds

pēc mijmaiņas darījumiem
obligāti:
S.13 attiecībā uz parādu, kas 
denominēts
— nacionālajā valūtā,
— euro,
— ārvalstu valūtā;
(brīvprātīgi) izziņas postenis (nav paredzēts 
publicēšanai, ja vien nav pausta skaidra 
piekrišana): uzkrātais parāds ārvalstu 
valūtā, konvertēts nacionālajā valūtā

Centrālās valdības un vispārējās valdības 
iespējamās saistības

Garantijas indikatīvs partnersektoru dalījums:
S.1+S.2, S.11, S.12, S.14 + S.15, S.2

Izziņas posteņi

Parāda šķietamās izmaksas attiecībā uz S.13 un S.1311, procenti

AF.32 Ilgtermiņa parāda vērtspapīri, t. sk.: bezkuponu 
obligācijas

obligāti attiecībā uz S.13
papildu brīvprātīga nosūtīšana nav 
paredzēta

Vispārējās valdības darījumi Māstrihtas parāda 
saistībās tirgus vērtībā

F.2+F.3+F.4 Noguldījumi + parāda vērtspapīri + aizdevumi

obligāti S.13 attiecībā uz parādu, kas 
denominēts
— nacionālajā valūtā,
— euro,
— ārvalstu valūtā;
obligāti S.13 attiecībā uz termiņu 
>1 gadu
papildu brīvprātīga nosūtīšana nav 
paredzēta

F.4 Aizdevumi
obligāti S.13 attiecībā pret S.121.
papildu brīvprātīga nosūtīšana nav 
paredzēta

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/110 5.4.2023.  



Tabula Nr. 29

Uz atskaites brīdi uzkrātās pensiju tiesības sociālajā apdrošināšanā (1) – reizi trijos gados 

Datus paziņo, sākot ar 2015. atsauces gadu t+24 mēnešos pēc atsauces perioda reizi trijos gados.

Nepārskatīto datu nosūtīšana ir brīvprātīga.

Formula Kods Rindas 
Nr.

Ieraksts Nacionālie pamatkonti
Nav ietverti 
nacionālajos 
pamatkontos

Kopā 
pensiju 
shēmas

Pretvērtību 
posteņi: 
nerezi-
dentu 

mājsaim-
niecību 
pensiju 

tiesības (5)

Pensiju pārvaldītājs Shēmas, par kurām neatbild 
vispārējā valdība Vispārējā valdība

Definētu 
iemaksu 
shēmas

Definētu 
pabalstu 
shēmas 

un 
citas (2)
nedefi-

nētu 
iemaksu 
shēmas

Kopā
Definētu 
iemaksu 
shēmas

Definētu pabalstu shēmas 
vispārējās valdības darba 

ņēmējiem (3)

Klasificē-
tas pie 
finanšu 

sabiedrī-
bām

Klasificē-
tas pie 

vispārē-
jās 

valdī-
bas (4)

Klasificē-
tas pie 

vispārē-
jās 

valdības

Sociālās 
nodroši-
nāšanas 
pensiju 
shēmas

Kods XPC1W XPB1W XPCB1W XPCG XPBG12 XPBG13 XPBOU-
T13 XP1314 XPTOT XPTOTN-

RH

Ailes numurs A B C D E F G H I J

Sākuma bilance

XAF63LS 1 Pensiju tiesības

Pārmaiņas pensiju tiesībās sakarā ar darījumiem

Σ 2.1 līdz 
2.4 – 2.5 XD61p 2 Pensiju tiesību palielinājums 

sakarā ar sociālajām iemaksām

XD6111 2.1 Darba devēju faktiskās sociālās 
iemaksas

XD6121 2.2 Darba devēju nosacītās sociālās 
iemaksas

XD6131 2.3 Mājsaimniecību faktiskās 
sociālās iemaksas

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/111  



XD6141 2.4 Mājsaimniecību papildu 
sociālās iemaksas (6)

XD61SC 2.5 Mīnus pensiju shēmu 
pakalpojuma maksas

XD619 3
Citas (aktuārās) pensiju tiesību 
pārmaiņas sociālās 
nodrošināšanas pensiju shēmās

XD62p 4 Pensiju tiesību samazinājums 
sakarā ar pensiju izmaksu

2 + 3 – 4 XD8 5
Pārmaiņas pensiju tiesībās 
sakarā ar sociālajām iemaksām 
un pensiju izmaksu

XD81 6 Pensiju tiesību pārnesums starp 
pensiju shēmām

XD82 7
Pārmaiņas tiesībās sakarā ar 
vienošanos par pārmaiņām 
shēmas struktūrā

Pārmaiņas pensiju tiesībās sakarā ar citām plūsmām

XK7 8 Pārmaiņas tiesībās sakarā ar 
pārvērtēšanu (7)

XK5 9 Pārmaiņas tiesībās sakarā ar 
citām apjoma pārmaiņām (7)

Beigu bilance

1+ Σ 5 līdz 
9 XAF63LE 10 Pensiju tiesības

Saistītie rādītāji

XP1 11 Izlaide

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
L 97/112 

5.4.2023.  



(1) Datiem par G un H aili jāaptver trīs datu kopas, pamatojoties uz šīm pensiju shēmām veiktajiem aktuārajiem aprēķiniem. Datu kopām jāatspoguļo jutīguma analīzes rezultāti attiecībā uz aprēķinos 
izmantotajiem svarīgākajiem parametriem, kā par to vienojušies statistiķi, no vienas puses, un eksperti iedzīvotāju novecošanas jomā, kuri strādā Ekonomikas politikas komitejas vadībā, no otras puses. 
Izmantojamos parametrus precizē saskaņā ar šīs regulas 2. panta 3. punktu.

(2) Šajās citās nedefinētu iemaksu shēmās, ko bieži sauc par hibrīdshēmām, ir gan definētu pabalstu, gan definētu iemaksu elements.
(3) Shēmas, ko organizē vispārējā valdība saviem pašreizējiem vai bijušajiem darba ņēmējiem.
(4) Šīs ir neautonomas definētu pabalstu shēmas, kuru pensiju tiesības ieraksta nacionālajos pamatkontos.
(5) Nerezidentu mājsaimniecību datus uzrāda atsevišķi tikai tad, ja pensiju saistība ar pārējo pasauli ir nozīmīga.
(6) Šīs papildu iemaksas veido ieņēmumi no dalībnieku prasībām pret pensiju shēmām – ienākumi no definēto iemaksu shēmu aktīvu ieguldījumiem un definētu pabalstu shēmām piemērotās diskonta likmes 

kompensēšanas.
(7) Šo pozīciju sīkāks izklāsts ir jāsniedz par G un H aili, pamatojoties uz šīm shēmām veiktajiem modeļaprēķiniem.

Apzīmējumi

neattiecas

dati, kas nav pamatkontos

LV
Eiropas Savienības O

ficiālais Vēstnesis 
5.4.2023. 

L 97/113  



III PIELIKUMS 

To tiesību aktu saraksts, kurus atceļ 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 359/2002 (2002. gada 12. februāris), ar ko Padomes Regulu (EK) 
Nr. 2223/96 groza attiecībā uz EKS 95 lietošanu, lai noteiktu dalībvalstu iemaksas pašu resursos no PVN (OV L 58, 
28.2.2002., 1. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1221/2002 (2002. gada 10. jūnijs) par valsts ceturkšņa nefinanšu 
pārskatiem (OV L 179, 9.7.2002., 1. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1267/2003 (2003. gada 16. jūnijs), ar ko Padomes Regulu (EK) 
Nr. 2223/96 groza attiecībā uz nacionālo kontu galveno rādītāju nosūtīšanas termiņu, atkāpēm saistībā ar nacionālo kontu 
galveno rādītāju nosūtīšanu un nodarbinātības datu nosūtīšanu nostrādāto stundu izteiksmē (OV L 180, 18.7.2003., 1. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 501/2004 (2004. gada 10. marts) par valsts pārvaldes ceturkšņa finanšu 
pārskatiem (OV L 81, 19.3.2004., 1. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1161/2005 (2005. gada 6. jūlijs) par ceturkšņa nefinanšu kontu 
apkopošanu pa institucionāliem sektoriem (OV L 191, 22.7.2005., 22. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1392/2007 (2007. gada 13. novembris), ar ko groza Padomes Regulu (EK) 
Nr. 2223/96 attiecībā uz nacionālo kontu datu nosūtīšanu (OV L 324, 10.12.2007., 1. lpp.)

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 400/2009 (2009. gada 23. aprīlis), ar ko attiecībā uz Komisijai piešķirtajām 
ieviešanas pilnvarām groza Padomes Regulu (EK) Nr. 2223/96 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Kopienā 
(OV L 126, 21.5.2009., 11. lpp.)

Padomes Regula (EK) Nr. 1222/2004 (2004. gada 28. jūnijs) par to, kā apkopot un sūtīt datus, kas attiecas uz valsts parādu 
ceturksnī (OV L 233, 2.7.2004., 1. lpp.)

Komisijas Regula (EK) Nr. 264/2000 (2000. gada 3. februāris) par Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 īstenošanu attiecībā 
uz valsts finanšu īstermiņa statistiku (OV L 29, 4.2.2000., 4. lpp.)

Komisijas Lēmums 98/715/EK (1998. gada 30. novembris), ar ko attiecībā uz cenu un apjomu noteikšanas principiem 
paskaidro pielikumu Padomes Regulai (EK) Nr. 2223/96 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Kopienā 
(OV L 340, 16.12.1998., 33. lpp.)

Komisijas Lēmums 2002/990/EK (2002. gada 17. decembris), ar ko turpmāk izskaidro Padomes Regulas (EK) Nr. 2223/96 
A pielikumu attiecībā uz cenu un apjomu mērīšanas principiem nacionālajos kontos (OV L 347, 20.12.2002., 42. lpp.)

LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 97/114 5.4.2023.  





LV 

ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 


	Saturs
	Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2023/734 (2023. gada 15. marts), ar ko groza Regulu (ES) Nr. 549/2013 par Eiropas nacionālo un reģionālo kontu sistēmu Eiropas Savienībā un atceļ 11 tiesību aktus nacionālo kontu jomā 
	I PIELIKUMS 
	II PIELIKUMS 
	III PIELIKUMS To tiesību aktu saraksts, kurus atceļ 


